



Relatório de Cotação: GENEROS ALIMENTICIOS

Pesquisa realizada entre 07/02/2024 13:50:36 e 19/02/2024 10:18:34

Relatório gerado no dia 19/02/2024 10:38:49 (IP: 45.181.236.147)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Saneada dos preços obtidos - Preço calculado com base na média saneada dos preços selecionados pelo usuários para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	4.280	R\$ 10,55 (un)	-	R\$ 10,55	R\$ 45.154,00
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais Identificação: N°Pregão:422023 UASG:153063			Compras Governamentais	12/12/2023 09:30:00 R\$ 7,98
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA Identificação: N°Pregão:112023 UASG:980491			Compras Governamentais	11/12/2023 10:00:00 R\$ 10,80
3	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Imprensa Oficial do Estado do Pará Identificação: N°Pregão:142023 UASG:925608			Compras Governamentais	28/11/2023 09:30:00 R\$ 12,86
Valor Unitário					R\$ 10,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,80			Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,55		

Item 2: GENGBRE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	240	R\$ 18,69 (un)	-	R\$ 18,69	R\$ 4.485,60
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA Identificação: N°Pregão:202023 UASG:983431			Compras Governamentais	31/10/2023 09:00:00 R\$ 21,00



2	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO INST.FED.BAINO/CAMPUS SENHOR DO BONFIM Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2023 UASG: 158435	Compras Governamentais	01/08/2023 00:00:00	R\$ 15,16
3	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2023 UASG: 158322	Compras Governamentais	01/08/2023 00:00:00	R\$ 19,90
Valor Unitário				R\$ 18,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 18,69

Item 3: CANELA EM CASCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		1.730	R\$ 6,25 (un)	-	R\$ 6,25	R\$ 10.812,50	
Número do Preço	Descriativo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA Identificação: N°Pregão:12023 UASG:983375				Compras Governamentais	03/03/2023 09:00:00	R\$ 6,99
2	Orgão Público: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA Identificação: 73657				Outros Entes Públicos	17/10/2023 09:00:00	R\$ 4,75
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA Identificação: 58657				Outros Entes Públicos	02/03/2023 09:00:00	R\$ 7,00
Valor Unitário						R\$ 6,25	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Item 4: BOLACHA DOCE 400 GM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		757	R\$ 7,78 (un)	-	R\$ 7,78	R\$ 5.889,46	
Número do Preço	Descriativo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara Identificação: 162023				Outros Entes Públicos	16/08/2023 00:00:00	R\$ 6,90
2	Orgão Público: Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara Identificação: 162023				Outros Entes Públicos	16/08/2023 00:00:00	R\$ 7,60
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR Identificação: 17900_0102023				Outros Entes Públicos	12/04/2023 09:00:00	R\$ 8,84
Valor Unitário							R\$ 7,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,78



Item 5: MARGARINA COM SAL 500 GM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	463	R\$ 9,04 (un)	-	R\$ 9,04	R\$ 4.185,52

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria Municipal de Educação Identificação: 382023	Outros Entes Públicos	05/07/2023 00:00:00	R\$ 10,80
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE Identificação: 61546	Outros Entes Públicos	10/04/2023 09:30:00	R\$ 8,50
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Remanso PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO Identificação: 226835	Outros Entes Públicos	13/03/2023 15:52:00	R\$ 7,82
Valor Unitário				R\$ 9,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,04

Item 6: FLOÇÃO DE MILHO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.462	R\$ 4,16 (un)	-	R\$ 4,16	R\$ 10.241,92

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA Identificação: 74032	Outros Entes Públicos	25/10/2023 10:00:00	R\$ 3,75
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata Identificação: 249610	Outros Entes Públicos	05/08/2023 01:26:00	R\$ 4,50
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Identificação: 228100	Outros Entes Públicos	20/03/2023 18:55:00	R\$ 4,23
Valor Unitário				R\$ 4,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Item 7: OLEO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.473	R\$ 11,31 (un)	-	R\$ 11,31	R\$ 16.659,63

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
-----------------	------------	------------	------	-------



1	Orgão Público: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos Identificação: N°Pregão:312023 UASG:925377	Compras Governamentais	10/01/2024 09:30:00	R\$ 10,83
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB Identificação: N°Pregão:10952023 UASG:982095	Compras Governamentais	06/12/2023 09:00:00	R\$ 11,19
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS Identificação: N°Pregão:222023 UASG:980396	Compras Governamentais	03/07/2023 11:00:00	R\$ 11,92
Valor Unitário				R\$ 11,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,19				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,31

Item 8: POLVILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.042	R\$ 12,08 (un)	-	R\$ 12,08	R\$ 12.587,36
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador Identificação: N°Pregão:322023 UASG:120023			Compras Governamentais	11/01/2024 10:00:00 R\$ 13,98
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA Identificação: N°Pregão:202023 UASG:983431			Compras Governamentais	31/10/2023 09:00:00 R\$ 12,21
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA Identificação: 75660			Outros Entes Públicos	20/11/2023 09:00:00 R\$ 10,06
Valor Unitário				R\$ 12,08	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,21				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,08	

Item 9: SAL REFINADO IODADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	840	R\$ 2,58 (un)	-	R\$ 2,58	R\$ 2.167,20
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL P. PAULO LEIVAS MACALAO Identificação: N°Pregão:12023 UASG:929930			Compras Governamentais	24/01/2024 09:00:00 R\$ 2,87
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO Identificação: N°Pregão:42023 UASG:980228			Compras Governamentais	24/03/2023 09:00:00 R\$ 2,52
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal De Maranhaozinho - MA Identificação: 17548_0142023			Outros Entes Públicos	29/03/2023 10:00:00 R\$ 2,35
Valor Unitário				R\$ 2,58	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,52				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,58	



Item 10: AÇUCAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	3.875	R\$ 9,32 (un)	-	R\$ 9,32	R\$ 36.115,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ Identificação: N°Pregão:1592023 UASG:989403	Compras Governamentais	16/01/2024 09:00:00	R\$ 10,00
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia Identificação: 252053	Outros Entes Públicos	24/08/2023 14:12:00	R\$ 8,60
3	Orgão Público: Município de Ladario - MS Identificação: 17147_52023	Outros Entes Públicos	17/03/2023 10:00:00	R\$ 9,37
Valor Unitário				R\$ 9,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Item 11: BOLACHA AGUA E SAL 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	60	R\$ 9,56 (un)	-	R\$ 9,56	R\$ 573,60

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU Identificação: N°Pregão:112023 UASG:981094	Compras Governamentais	10/08/2023 09:00:00	R\$ 8,80
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Papanduva Identificação: 249249	Outros Entes Públicos	03/08/2023 12:33:00	R\$ 9,87
3	Orgão Público: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE Identificação: 29094	Outros Entes Públicos	10/03/2023 09:00:00	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 9,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,87

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

Item 12: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	59	R\$ 12,66 (un)	-	R\$ 12,66	R\$ 746,94

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: INSTITUTO CANDIDA VARGAS Identificação: N°Pregão:620342023 UASG:462314	Compras Governamentais	12/12/2023 09:00:00	R\$ 10,50
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jes us da Lapa Identificação: N°Pregão:162023 UASG:151889	Compras Governamentais	26/07/2023 08:30:00	R\$ 12,50



3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES Identificação: N°Pregão:32023 UASG:980749	Compras Governamentais	20/03/2023 09:00:00	R\$ 14,98
Valor Unitário				R\$ 12,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,66

Item 13: HORTELÃ 100G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 17		82	R\$ 5,29 (un)	-	R\$ 5,29	R\$ 433,78	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC Identificação: N°Pregão:4852023 UASG:927996				Compras Governamentais	10/01/2024 09:15:00	R\$ 5,95
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Messias Targino Identificação: 251905				Outros Entes Públicos	21/08/2023 15:23:00	R\$ 5,00
3	Orgão Público: SESC - JEQUIÉ Identificação: 8576-Compra direta				Outros Entes Públicos	14/06/2023 10:00:00	R\$ 4,93
Valor Unitário							R\$ 5,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Item 14: CAMOMILA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8		80	R\$ 10,58 (un)	-	R\$ 10,58	R\$ 846,40
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Identificação: N°Pregão:452023 UASG:158127			Compras Governamentais	16/01/2024 09:00:00	R\$ 9,00
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES Identificação: N°Pregão:962023 UASG:985531			Compras Governamentais	03/01/2024 08:00:00	R\$ 10,19
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA Identificação: N°Pregão:162023 UASG:989801			Compras Governamentais	19/04/2023 09:00:00	R\$ 12,54
Valor Unitário						R\$ 10,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,19

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,58

Item 15: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	131	R\$ 12,57 (un)	-	R\$ 12,57	R\$ 1.646,67



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste Identificação: N°Pregão:1332023 UASG:926478	Compras Governamentais	17/01/2024 08:00:00	R\$ 13,33
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR Identificação: N°Pregão:1292023 UASG:987489	Compras Governamentais	28/12/2023 08:15:00	R\$ 14,90
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Identificação: N°Pregão:132023 UASG:158195	Compras Governamentais	18/05/2023 09:00:00	R\$ 9,48
Valor Unitário				R\$ 12,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,33				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,57

Item 16: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	431	R\$ 9,20 (un)	-	R\$ 9,20	R\$ 3.965,20
Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço	
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL JORGE AMADO Identificação: N°Pregão:12023 UASG:928856	Compras Governamentais	11/12/2023 08:00:00	R\$ 9,00	
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Identificação: N°Pregão:132023 UASG:158195	Compras Governamentais	18/05/2023 09:00:00	R\$ 9,48	
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA Identificação: 23034_0472023	Outros Entes Públicos	29/11/2023 14:00:00	R\$ 9,12	
Valor Unitário				R\$ 9,20	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,12				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,20	

Item 17: FERMENTO EM PÓ BIOLOGICO 10G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	129	R\$ 2,58 (un)	-	R\$ 2,58	R\$ 332,82
Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço	
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí Identificação: N°Pregão:392023 UASG:158146	Compras Governamentais	14/08/2023 10:00:00	R\$ 2,55	
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT Identificação: 17499_0022023	Outros Entes Públicos	30/03/2023 09:00:00	R\$ 2,20	
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUN DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Eletrônico_3392022_1142022	Outros Entes Públicos	02/03/2023 00:00:00	R\$ 2,98	



Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Item 18: FERMENTO EM PÓ

R\$ 1.134,00

R\$ 5,25

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Item 19: COCO RALADO 100GR

R\$ 155,79

R\$ 5,77

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Item 20: OVO BRANCO

R\$ 5.209,80

Preço

1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Identificação: N°Pregão:1532023 UASG:154051	Compras Governamentais	01/02/2024 09:00:00	R\$ 11,23
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE Identificação: N°Pregão:402023 UASG:982453	Compras Governamentais	21/12/2023 08:00:00	R\$ 11,19
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA Identificação: N°Pregão:332023 UASG:980925	Compras Governamentais	11/12/2023 09:00:00	R\$ 11,77
Valor Unitário				R\$ 11,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,23				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,40

Item 21: FARINHA DE MANDIOCA 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		740	R\$ 11,49 (un)	-	R\$ 11,49	R\$ 8.502,60	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA Identificação: 21889_0532023				Outros Entes Públicos	09/10/2023 16:00:00	R\$ 10,86
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Potirendaba Identificação: 00005323				Outros Entes Públicos	28/03/2023 00:00:00	R\$ 11,75
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS Identificação: 227297				Outros Entes Públicos	15/03/2023 11:35:00	R\$ 11,85
Valor Unitário							R\$ 11,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,75						Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,49	

Item 22: MILHO DE PIPOCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19		208	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 1.272,96	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ Identificação: N°Pregão:1592023 UASG:989403				Compras Governamentais	16/01/2024 09:00:00	R\$ 6,07
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB Identificação: N°Pregão:10952023 UASG:982095				Compras Governamentais	06/12/2023 09:00:00	R\$ 5,98
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Instituto Federal do Rio Grande do Norte/Câmpus Parnamirim Identificação: N°Pregão:62022 UASG:152756				Compras Governamentais	27/02/2023 09:00:00	R\$ 6,30
Valor Unitário							R\$ 6,12
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,07		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,12			



Item 23: LEITE INTEGRAL UHT 01 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5.420	R\$ 12,18 (un)	-	R\$ 12,18	R\$ 66.015,60

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA Identificação: N°Pregão:262023 UASG:980060	Compras Governamentais	09/01/2024 09:00:00	R\$ 12,75
2	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA INST FED.DA PARAIBA/CAMPUS JOÃO PESSOA Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2023 UASG: 158469	Compras Governamentais	01/03/2023 00:00:00	R\$ 12,20
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA Identificação: 19348_0232023	Outros Entes Públicos	23/06/2023 08:00:00	R\$ 11,58
Valor Unitário				R\$ 12,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,20

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,18

Item 24: QUEIJO TIPO COALHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	150	R\$ 34,85 (un)	-	R\$ 34,85	R\$ 5.227,50

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará Identificação: N°Pregão:192023 UASG:783601	Compras Governamentais	11/01/2024 10:00:00	R\$ 33,00
2	Orgão Público: COMANDO DO EXERCITO ADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA Identificação: Dispensa de Licitação N° 90001/2024 UASG: 160175	Compras Governamentais	01/01/2024 00:00:00	R\$ 33,79
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu Identificação: N°Pregão:172023 UASG:158320	Compras Governamentais	29/12/2023 08:00:00	R\$ 37,76

Valor Unitário	R\$ 34,85				
----------------	-----------	--	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,79

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 34,85

Item 25: BISCOITO AMANTEIGADO COCO 355G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13		75	R\$ 10,54 (un)	-	R\$ 10,54	R\$ 790,50
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data



1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima Identificação: N°Pregão:92023 UASG:154080	Compras Governamentais	03/01/2024 10:00:00	R\$ 9,00
2	Orgão Público: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA Identificação: N°Pregão:182023 UASG:453714	Compras Governamentais	23/10/2023 09:30:00	R\$ 13,06
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO Identificação: N°Pregão:302023 UASG:150182	Compras Governamentais	02/05/2023 10:00:00	R\$ 9,56
Valor Unitário				R\$ 10,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,54

Item 26: BISCOITO AMANTEIGADO LEITE 355G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	30	R\$ 9,07 (un)	-	R\$ 9,07	R\$ 272,10
Número do Preço	Descritivo		Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima Identificação: N°Pregão:92023 UASG:154080		Compras Governamentais	03/01/2024 10:00:00	R\$ 9,07
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro Identificação: N°Pregão:50012023 UASG:771300		Compras Governamentais	10/08/2023 10:00:00	R\$ 10,33
3	Orgão Público: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO Identificação: OC: 180187000012023OC00692		Outros Entes Públicos	22/09/2023 10:27:04	R\$ 7,80
Valor Unitário					R\$ 9,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Item 27: BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	140	R\$ 7,92 (un)	-	R\$ 7,92	R\$ 1.108,80
Número do Preço	Descritivo		Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA Identificação: N°Pregão:262023 UASG:980060		Compras Governamentais	09/01/2024 09:00:00	R\$ 12,25
2	Orgão Público: CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA Identificação: N°Pregão:32023 UASG:929806		Compras Governamentais	22/03/2023 15:00:00	R\$ 8,50
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS Identificação: 250421		Outros Entes Públicos	10/08/2023 16:18:00	R\$ 7,33
Valor Unitário					R\$ 7,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,92



Item 28: BOLACHA SALGADA AMANTEGADA 400G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5		20	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 160,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA Identificação: N°Pregão:262023 UASG:980060	Compras Governamentais	09/01/2024 09:00:00	R\$ 7,75
2	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr Identificação: N°Pregão:352023 UASG:454370	Compras Governamentais	24/05/2023 09:00:00	R\$ 12,90
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró Identificação: N°Pregão:12023 UASG:158365	Compras Governamentais	03/03/2023 10:00:00	R\$ 8,25
Valor Unitário				R\$ 8,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Item 29: BOLACHA SALGADA DE 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	610	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 4.575,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMEIRÂNDIA/MA Identificação: 60862	Outros Entes Públicos	31/03/2023 09:00:00	R\$ 5,25
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel Departamento de Licitação e Compras Identificação: 227513	Outros Entes Públicos	15/03/2023 23:51:00	R\$ 10,00
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Desterro Prefeitura Municipal de Desterro Identificação: 224470	Outros Entes Públicos	13/03/2023 11:42:00	R\$ 7,50
Valor Unitário				R\$ 7,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Item 30: PÃO FRANCÊS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		41.000	R\$ 2,65 (un)	-	R\$ 2,65	R\$ 108.650,00	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço



1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL Identificação: N°Pregão:832023 UASG:987231	Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 2,65
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR Identificação: N°Pregão:262023 UASG:980315	Compras Governamentais	09/01/2024 10:00:00	R\$ 1,09
3	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM Identificação: N°Pregão:185602023 UASG:983901	Compras Governamentais	14/11/2023 15:00:00	R\$ 3,45
Valor Unitário				R\$ 2,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,65				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,65

Item 31: ARROZ 5KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.532	R\$ 34,67 (un)	-	R\$ 34,67	R\$ 53.114,44
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento Identificação: 1122023			Outros Entes Públicos	07/12/2023 R\$ 36,00 00:00:00
2	Orgão Público: Ferraz de Vasconcelos Identificação: 39_2023			Outros Entes Públicos	31/07/2023 R\$ 35,00 09:30:43
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos Identificação: 00007023			Outros Entes Públicos	30/03/2023 R\$ 33,00 00:00:00
Valor Unitário					R\$ 34,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 34,67

Item 32: FEIJÃO CARIOCA TIPO1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.500	R\$ 10,98 (un)	-	R\$ 10,98	R\$ 16.470,00
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos Identificação: N°Pregão:312023 UASG:925377			Compras Governamentais	10/01/2024 R\$ 10,48 09:30:00
2	Orgão Público: COMANDO DA AERONAUTICA BASE AEREA DE SALVADOR Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2023 UASG: 120023			Compras Governamentais	01/09/2023 R\$ 11,99 00:00:00
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA Identificação: N°Pregão:142023 UASG:983485			Compras Governamentais	30/08/2023 R\$ 10,47 08:00:00
Valor Unitário					R\$ 10,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,48					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,98



Item 33: FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	1.610	R\$ 15,49 (un)	-	R\$ 15,49	R\$ 24.938,90	
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE Identificação: 80537			Outros Entes Públicos	26/01/2024 09:15:00	R\$ 16,13
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Santarém SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA Identificação: 224917			Outros Entes Públicos	02/03/2023 15:03:00	R\$ 17,33
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos Identificação: 224097			Outros Entes Públicos	24/02/2023 22:24:00	R\$ 13,00
Valor Unitário						R\$ 15,49
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,13		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 15,49		

Item 34: ABOBORA KABUTIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	760	R\$ 5,91 (un)	-	R\$ 5,91	R\$ 4.491,60	
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO Identificação: N°Pregão:42023 UASG:929127			Compras Governamentais	19/01/2024 08:00:00	R\$ 7,25
2	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DR. HELIO SOUZA BUENO Identificação: N°Pregão:22023 UASG:928814			Compras Governamentais	17/01/2024 08:00:00	R\$ 4,99
3	Orgão Público: FUMTUR - FUNDO MUN.DO TURISMO DE RIO QUENTE Identificação: 00002323			Outros Entes Públicos	15/03/2023 00:00:00	R\$ 5,50
Valor Unitário						R\$ 5,91
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,91		

Item 35: BATATA TIPO INGLESIA.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		980	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 9.800,00	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML Identificação: N°Pregão:362023 UASG:983677				Compras Governamentais	21/11/2023 09:00:00	R\$ 9,44



2	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI\INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI Identificação: Dispensa de Licitação Nº 71/2023 UASG: 158146	Compras Governamentais	01/11/2023 00:00:00	R\$ 8,63
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA Identificação: 75547	Outros Entes Públicos	21/11/2023 14:00:00	R\$ 11,93
Valor Unitário				R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,44

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Item 36: COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	222	R\$ 2,79 (un)	-	R\$ 2,79	R\$ 619,38

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Planalto Identificação: 250548	Outros Entes Públicos	11/08/2023 11:21:00	R\$ 2,42
2	Orgão Público: PM DE PARECI NOVO Identificação: 78600-3-2023-PRE	Outros Entes Públicos	29/03/2023 00:00:00	R\$ 2,50
3	Orgão Público: PM DE CARAÁ Identificação: 83400-7-2023-PCE	Outros Entes Públicos	20/02/2023 00:00:00	R\$ 3,45

Valor Unitário

R\$ 2,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,79

Item 37: CEBOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	610	R\$ 9,22 (un)	-	R\$ 9,22	R\$ 5.624,20

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS Identificação: NºPregão:522023 UASG:980772	Compras Governamentais	23/01/2024 09:00:00	R\$ 9,00
2	Orgão Público: PM DE NOVO TIRADENTES Identificação: 78500-1-2024-PRP	Outros Entes Públicos	06/02/2024 00:00:00	R\$ 8,50
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT Identificação: 79068	Outros Entes Públicos	01/02/2024 09:00:00	R\$ 10,17

Valor Unitário

R\$ 9,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

Item 38: CENOURA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.070	R\$ 11,15 (un)	-	R\$ 11,15	R\$ 11.930,50



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:862023 UASG:927317	Compras Governamentais	15/01/2024 09:00:00	R\$ 13,35
2	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL RACHEL DE QUEIROZ Identificação: N°Pregão:32023 UASG:929064	Compras Governamentais	15/01/2024 08:30:00	R\$ 10,00
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG Identificação: 80678	Outros Entes Públicos	18/01/2024 08:30:00	R\$ 10,09
Valor Unitário				R\$ 11,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,09				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,15

Item 39: EXTRATO DE TOMATE 350G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	150	R\$ 3,88 (un)	-	R\$ 3,88	R\$ 582,00
Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço	
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE Identificação: N°Pregão:402023 UASG:983713	Compras Governamentais	24/10/2023 09:00:00	R\$ 3,60	
2	Orgão Público: MUNICÍPIO DE CAMAMU/BA Identificação: 80719	Outros Entes Públicos	22/01/2024 09:00:00	R\$ 4,68	
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE Identificação: 80275	Outros Entes Públicos	17/01/2024 09:00:00	R\$ 3,37	
Valor Unitário				R\$ 3,88	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,60				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 3,88	

Item 40: CARNE BOVINA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	4.180	R\$ 37,83 (un)	-	R\$ 37,83	R\$ 158.129,40
Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço	
1	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações Identificação: N°Pregão:6922023 UASG:925373	Compras Governamentais	30/01/2024 10:00:00	R\$ 39,48	
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu Identificação: N°Pregão:172023 UASG:158320	Compras Governamentais	29/12/2023 08:00:00	R\$ 37,49	
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA Identificação: N°Pregão:142023 UASG:981263	Compras Governamentais	27/12/2023 09:00:00	R\$ 36,52	
Valor Unitário				R\$ 37,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,49				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 37,83	



Item 41: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.620	R\$ 9,64 (un)	-	R\$ 9,64	R\$ 15.616,80

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos Identificação: N°Pregão:312023 UASG:925377	Compras Governamentais	10/01/2024 09:30:00	R\$ 8,58
2	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML Identificação: N°Pregão:362023 UASG:983677	Compras Governamentais	21/11/2023 09:00:00	R\$ 12,14
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA Identificação: 75660	Outros Entes Públicos	20/11/2023 09:00:00	R\$ 8,19
Valor Unitário				R\$ 9,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,58

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,64

Item 42: SARDINHA EM OLEO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		970	R\$ 7,29 (un)	-	R\$ 7,29	R\$ 7.071,30	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE Identificação: 76479				Outros Entes Públicos	30/11/2023 08:00:00	R\$ 6,60
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Florânia Identificação: 250210				Outros Entes Públicos	21/08/2023 17:33:00	R\$ 7,50
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pitimbu Identificação: 251451				Outros Entes Públicos	17/08/2023 16:48:00	R\$ 7,78
Valor Unitário							R\$ 7,29
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50			Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,29		

Item 43: TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL DE 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3		56	R\$ 16,10 (un)	-	R\$ 16,10	R\$ 901,60
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT Identificação: 79068			Outros Entes Públicos	01/02/2024 09:00:00	R\$ 14,60



2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Identificação: 00010123	Outros Entes Públicos	04/07/2023 00:00:00	R\$ 16,05
3	Orgão Público: Câmara Municipal de Moju Câmara Municipal de Moju Identificação: 229451	Outros Entes Públicos	25/03/2023 15:41:00	R\$ 17,66
Valor Unitário				R\$ 16,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,05				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Item 44: RAPADURA NATURAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	120	R\$ 9,49 (un)	-	R\$ 9,49	R\$ 1.138,80
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG Identificação: 76744			Outros Entes Públicos	11/12/2023 08:35:00 R\$ 9,48
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia Fundo Municipal de Educação Identificação: 228883			Outros Entes Públicos	24/03/2023 11:44:00 R\$ 11,10
3	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Identificação: 00006623			Outros Entes Públicos	08/03/2023 00:00:00 R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 9,49	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,48				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,49	

Item 45: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	120	R\$ 12,69 (un)	-	R\$ 12,69	R\$ 1.522,80
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Identificação: N°Pregão:452023 UASG:158127			Compras Governamentais	16/01/2024 09:00:00 R\$ 12,45
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima Identificação: N°Pregão:92023 UASG:154080			Compras Governamentais	03/01/2024 10:00:00 R\$ 13,98
3	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM THEOTONIO SEGURASO Identificação: N°Pregão:22023 UASG:929813			Compras Governamentais	27/12/2023 09:30:00 R\$ 11,63
Valor Unitário				R\$ 12,69	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,45				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,69	



Item 46: REPOLHO VERDE.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6		805	R\$ 8,80 (un)	-	R\$ 8,80	R\$ 7.084,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA Identificação: N°Pregão:262023 UASG:983485	Compras Governamentais	12/01/2024 08:00:00	R\$ 6,63
2	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML Identificação: N°Pregão:362023 UASG:983677	Compras Governamentais	21/11/2023 09:00:00	R\$ 10,14
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual na Paraíba Identificação: N°Pregão:22023 UASG:193115	Compras Governamentais	15/08/2023 09:10:00	R\$ 9,63
Valor Unitário				R\$ 8,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Item 47: VINAGRE BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6		159	R\$ 6,24 (un)	-	R\$ 6,24	R\$ 992,16
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR Identificação: N°Pregão:1862023 UASG:926850			Compras Governamentais	09/01/2024 09:00:00	R\$ 6,62
2	Orgão Público: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS Identificação: Dispensa de Licitação N° 1/2023 UASG: 153037			Compras Governamentais	01/03/2023 00:00:00	R\$ 7,60
3	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Lajedinho Identificação: N°Pregão:52023 UASG:983681			Compras Governamentais	23/02/2023 09:30:00	R\$ 4,50
Valor Unitário						R\$ 6,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,62				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,24		

Item 48: ORÉGANO DESIDRATADO 100G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12		56	R\$ 13,22 (un)	-	R\$ 13,22	R\$ 740,32	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço



1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTES DO AMANHA Identificação: N°Pregão:12023 UASG:929987	Compras Governamentais	30/01/2024 09:00:00	R\$ 12,80
2	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL PE JOSIMO TAVARES Identificação: N°Pregão:32023 UASG:928967	Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 14,86
3	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL BURITI Identificação: N°Pregão:12023 UASG:928868	Compras Governamentais	18/12/2023 09:00:00	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 13,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,80				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 13,22

Item 49: APRESUNTADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	310	R\$ 28,50 (un)	-	R\$ 28,50	R\$ 8.835,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL Identificação: N°Pregão:2152023 UASG:987493	Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 28,99
2	Orgão Público: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE Identificação: N°Pregão:272023 UASG:451023	Compras Governamentais	18/04/2023 09:00:00	R\$ 28,50
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA Identificação: 73657	Outros Entes Públicos	17/10/2023 09:00:00	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 28,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 28,50

Item 50: QUEIJO MUSSARELA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	415	R\$ 43,79 (un)	-	R\$ 43,79	R\$ 18.172,85	
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA Identificação: N°Pregão:282023 UASG:983431			Compras Governamentais	09/01/2024 09:00:00	R\$ 46,41
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal Identificação: N°Pregão:212023 UASG:120631			Compras Governamentais	25/04/2023 10:00:00	R\$ 39,95
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Barreiras do Piauí Identificação: 250250			Outros Entes Públicos	09/08/2023 18:19:00	R\$ 45,00
Valor Unitário						R\$ 43,79
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 43,79		



Item 51: MACARRÃO ESPAGUETE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1.425	R\$ 6,11 (un)	-	R\$ 6,11	R\$ 8.706,75	
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Identificação: N°Pregão:452023 UASG:158127			Compras Governamentais	16/01/2024 09:00:00	R\$ 6,94
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador Identificação: N°Pregão:322023 UASG:120023			Compras Governamentais	11/01/2024 10:00:00	R\$ 5,19
3	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ Identificação: N°Pregão:8702023 UASG:943001			Compras Governamentais	29/12/2023 09:00:00	R\$ 6,20
Valor Unitário						R\$ 6,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Item 52: PIMENTA DO REINO MOIDA 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	75	R\$ 9,84 (un)	-	R\$ 9,84	R\$ 738,00	
Número do Preço	Descriativo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS Identificação: N°Pregão:222023 UASG:980396			Compras Governamentais	03/07/2023 11:00:00	R\$ 10,41
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado Identificação: N°Pregão:142022 UASG:160004			Compras Governamentais	23/02/2023 09:00:00	R\$ 8,69
3	Orgão Público: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ZÉ DOCA/MA Identificação: 73414			Outros Entes Públicos	16/10/2023 09:00:00	R\$ 10,41
Valor Unitário						R\$ 9,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,41

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,84

Item 53: CRAVINHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		410	R\$ 10,09 (un)	-	R\$ 10,09	R\$ 4.136,90	
Número do Preço	Descriativo				Tipo Fonte	Data	Preço



1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores Identificação: N°Pregão:52023 UASG:160105	Compras Governamentais	18/05/2023 09:30:00	R\$ 9,55
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu Identificação: N°Pregão:52023 UASG:158320	Compras Governamentais	05/05/2023 08:00:00	R\$ 10,03
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT Identificação: 79068	Outros Entes Públicos	01/02/2024 09:00:00	R\$ 10,69
Valor Unitário				R\$ 10,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,09

Item 54: BISCOITO SEM LACTOSE CASTANHA DO PARA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		25	R\$ 11,43 (un)	-	R\$ 11,43	R\$ 285,75	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: DIR.ENS.-REG.SUMARE SECRETARIA DA EDUCACAO SUMARÉ Identificação: OC: 080344000012023OC00084				Outros Entes Públicos	27/09/2023 09:09:22	R\$ 11,37
2	Orgão Público: DIR.ENS.-REG.CARAGUATATUBA SECRETARIA DA EDUCACAO CARAGUATATUBA Identificação: OC: 080304000012023OC00106				Outros Entes Públicos	08/08/2023 14:45:00	R\$ 12,43
3	Orgão Público: DIR.ENS.-REG.GUARULHOS NORTE SECRETARIA DA EDUCACAO GUARULHOS Identificação: OC: 080278000012023OC00062				Outros Entes Públicos	15/06/2023 15:35:53	R\$ 10,50
Valor Unitário							R\$ 11,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,37

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Item 55: ERVA DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	20	R\$ 7,52 (un)	-	R\$ 7,52	R\$ 150,40	
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS Identificação: N°Pregão:442023 UASG:983461			Compras Governamentais	11/01/2024 09:00:00	R\$ 7,48
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS Identificação: N°Pregão:442023 UASG:983461			Compras Governamentais	11/01/2024 09:00:00	R\$ 7,33
3	Orgão Público: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Regiao Identificação: N°Pregão:52023 UASG:200106			Compras Governamentais	10/11/2023 10:00:00	R\$ 7,75
Valor Unitário						R\$ 7,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,52



Item 56: POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		600	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 4.788,00	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento Identificação: 1122023				Outros Entes Públicos	07/12/2023 00:00:00	R\$ 7,35
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação Identificação: 1092023				Outros Entes Públicos	29/11/2023 00:00:00	R\$ 7,94
3	Orgão Público: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN / (1) SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN Identificação: N°Licitação:1020795				Outros Entes Públicos	06/10/2023 09:00:00	R\$ 8,66
Valor Unitário							R\$ 7,98
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,94		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,98		

Item 57: POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	1.880	R\$ 8,27 (un)	-	R\$ 8,27	R\$ 15.547,60

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SITIO DO PICA-PAU AMARELO Identificação: N°Pregão:12023 UASG:929999	Compras Governamentais	22/01/2024 09:00:00	R\$ 8,30
2	Orgão Público: SESC - FEIRA DE SANTANA Identificação: 9777-Compra direta	Outros Entes Públicos	17/10/2023 14:15:00	R\$ 8,00
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Coremas Departamento de Licitação e Compras Identificação: 226119	Outros Entes Públicos	09/03/2023 01:53:00	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,30

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Item 58: POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		1.620	R\$ 8,66 (un)	-	R\$ 8,66	R\$ 14.029,20	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação Identificação: 1092023				Outros Entes Públicos	29/11/2023 00:00:00	R\$ 7,94



2	Orgão Público: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN / (1) SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN Identificação: N°Licitação:1020795	Outros Entes Públicos	06/10/2023 09:00:00	R\$ 8,58
3	Orgão Público: SESC - PORTO SEGURO Identificação: 7882-Compra direta	Outros Entes Públicos	05/04/2023 16:30:00	R\$ 9,45
Valor Unitário				R\$ 8,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,58				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,66

Item 59: FLOÇÃO DE ARROZ 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 4,77 (un)	-	R\$ 4,77	R\$ 477,00
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ZÉ DOCA/MA Identificação: 73414			Outros Entes Públicos	16/10/2023 09:00:00 R\$ 4,69
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA Identificação: 21889_0532023			Outros Entes Públicos	09/10/2023 16:00:00 R\$ 5,00
3	Orgão Público: Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA Identificação: 21863_0482023			Outros Entes Públicos	09/10/2023 08:00:00 R\$ 4,63
Valor Unitário					R\$ 4,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,69					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Item 60: PÃO DE FORMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	555	R\$ 12,74 (un)	-	R\$ 12,74	R\$ 7.070,70
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC Identificação: N°Pregão:5442023 UASG:927996			Compras Governamentais	18/01/2024 09:15:00 R\$ 14,00
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA Identificação: N°Pregão:332023 UASG:980925			Compras Governamentais	11/12/2023 09:00:00 R\$ 11,76
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Identificação: N°Pregão:52023 UASG:153038			Compras Governamentais	22/05/2023 09:00:00 R\$ 12,46
Valor Unitário					R\$ 12,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,46					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,74



Item 61: BETERRABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	738	R\$ 9,30 (un)	-	R\$ 9,30	R\$ 6.863,40

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI Identificação: N°Pregão:732023 UASG:989859	Compras Governamentais	29/12/2023 09:00:00	R\$ 10,83
2	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML Identificação: N°Pregão:362023 UASG:983677	Compras Governamentais	21/11/2023 09:00:00	R\$ 7,48
3	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI Identificação: Dispensa de Licitação N° 67/2023 UASG: 158146	Compras Governamentais	01/11/2023 00:00:00	R\$ 9,60
Valor Unitário				R\$ 9,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Item 62: PEPINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	310	R\$ 9,13 (un)	-	R\$ 9,13	R\$ 2.830,30

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO FREI ANTONIO CONVENIADO Identificação: N°Pregão:22023 UASG:929092	Compras Governamentais	16/01/2024 09:00:00	R\$ 8,62
2	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE Identificação: Dispensa de Licitação N° 7/2023 UASG: 158316	Compras Governamentais	01/11/2023 00:00:00	R\$ 11,76
3	Orgão Público: PM DE VANINI Identificação: 72700-1-2024-PRP	Outros Entes Públicos	01/02/2024 00:00:00	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 9,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

Item 63: CHUCHU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	755	R\$ 9,01 (un)	-	R\$ 9,01	R\$ 6.802,55

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
-----------------	------------	------------	------	-------



1	Orgão Público: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC Identificação: N°Pregão:5442023 UASG:927996	Compras Governamentais	18/01/2024 09:15:00	R\$ 9,60
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI Identificação: N°Pregão:732023 UASG:989859	Compras Governamentais	29/12/2023 09:00:00	R\$ 9,13
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT Identificação: 79068	Outros Entes Públicos	01/02/2024 09:00:00	R\$ 8,30
Valor Unitário				R\$ 9,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,13				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,01

Item 64: MELANCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.980	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 11.187,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Associação de Apoio Escola Estadual Imaculada Conceição Identificação: N°Pregão:22023 UASG:929321	Compras Governamentais	17/01/2024 08:30:00	R\$ 5,75
2	Orgão Público: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos Identificação: N°Pregão:312023 UASG:925377	Compras Governamentais	10/01/2024 09:30:00	R\$ 5,12
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA Identificação: 76737	Outros Entes Públicos	01/12/2023 14:30:00	R\$ 6,09
Valor Unitário				R\$ 5,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Item 65: ABACAXI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.095	R\$ 6,47 (un)	-	R\$ 6,47	R\$ 7.084,65	
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PM DE CRUZALTENSE Identificação: 88030-1-2024-PCE			Outros Entes Públicos	06/02/2024 00:00:00	R\$ 6,43
2	Orgão Público: PM DE CHUVISCA Identificação: 83700-2-2024-PCE			Outros Entes Públicos	06/02/2024 00:00:00	R\$ 6,00
3	Orgão Público: PM DE IBIAÇÁ Identificação: 49700-4-2024-PRP			Outros Entes Públicos	30/01/2024 00:00:00	R\$ 6,99
Valor Unitário						R\$ 6,47
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,43		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,47		



Item 66: MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	810	R\$ 10,27 (un)	-	R\$ 10,27	R\$ 8.318,70

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA Identificação: 75660	Outros Entes Públicos	20/11/2023 09:00:00	R\$ 9,96
2	Orgão Público: MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT Identificação: 74336	Outros Entes Públicos	31/10/2023 10:00:00	R\$ 8,85
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Juara Identificação: 254867	Outros Entes Públicos	11/09/2023 16:52:00	R\$ 11,99
Valor Unitário				R\$ 10,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

Item 67: LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.740	R\$ 6,81 (un)	-	R\$ 6,81	R\$ 11.849,40

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC Identificação: N°Pregão:5442023 UASG:927996	Compras Governamentais	18/01/2024 09:15:00	R\$ 6,50
2	Orgão Público: PM DE IBIAÇÁ Identificação: 49700-1-2024-CPP	Outros Entes Públicos	05/02/2024 00:00:00	R\$ 7,80
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE CAMAMU/BA Identificação: 80719	Outros Entes Públicos	22/01/2024 09:00:00	R\$ 6,14
Valor Unitário				R\$ 6,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Item 68: UVA RUBI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	535	R\$ 26,74 (un)	-	R\$ 26,74	R\$ 14.305,90

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção Identificação: N°Pregão:252023 UASG:160171	Compras Governamentais	26/07/2023 08:00:00	R\$ 23,90



2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Congonhal Identificação: 246223	Outros Entes Públicos	15/08/2023 18:05:00	R\$ 34,00
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE PANORAMA Identificação: 00002123	Outros Entes Públicos	27/03/2023 00:00:00	R\$ 22,33
Valor Unitário				R\$ 26,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,90				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 26,74

Item 69: PÃO DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 30	13.100	R\$ 5,63 (un)	-	R\$ 5,63	R\$ 73.753,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará Identificação: N°Pregão:192023 UASG:783601	Compras Governamentais	11/01/2024 10:00:00	R\$ 5,77
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará Identificação: N°Pregão:192023 UASG:783601	Compras Governamentais	11/01/2024 10:00:00	R\$ 5,99
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador Identificação: N°Pregão:152023 UASG:782802	Compras Governamentais	07/07/2023 08:00:00	R\$ 5,13

Valor Unitário	R\$ 5,63				
----------------	----------	--	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Item 70: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		35	R\$ 11,20 (un)	-	R\$ 11,20	R\$ 392,00	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO Identificação: 76477				Outros Entes Públicos	29/11/2023 10:00:00	R\$ 11,94
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR Identificação: 75797				Outros Entes Públicos	27/11/2023 09:00:00	R\$ 10,15
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA Identificação: 00004423				Outros Entes Públicos	10/05/2023 00:00:00	R\$ 11,50
Valor Unitário							R\$ 11,20
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,50		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,20			



Item 71: ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	334	R\$ 31,40 (un)	-	R\$ 31,40	R\$ 10.487,60

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Juara Identificação: 254867	Outros Entes Públicos	11/09/2023 16:52:00	R\$ 28,49
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE NOVA GUARITA Identificação: 37465598000102-1-000002-2023	Outros Entes Públicos	04/05/2023 08:00:00	R\$ 30,90
3	Orgão Público: PM DE COXILHA Identificação: 75200-5-2023-PRP	Outros Entes Públicos	16/02/2023 00:00:00	R\$ 34,80
Valor Unitário				R\$ 31,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,90

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 31,40

Item 72: PIMENTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	95	R\$ 12,83 (un)	-	R\$ 12,83	R\$ 1.218,85

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTES DO AMANHA Identificação: N°Pregão:12023 UASG:929987	Compras Governamentais	30/01/2024 09:00:00	R\$ 14,00
2	Orgão Público: PM DE NOVA BRÉSCIA Identificação: 53000-1-2024-PCE	Outros Entes Públicos	08/02/2024 00:00:00	R\$ 11,00
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT Identificação: 79068	Outros Entes Públicos	01/02/2024 09:00:00	R\$ 13,50
Valor Unitário				R\$ 12,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,83

Item 73: POLPA DE CAJU PASTEURIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	1.260	R\$ 8,04 (un)	-	R\$ 8,04	R\$ 10.130,40

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço



1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL P. PAULO LEIVAS MACALAO Identificação: N°Pregão:12023 UASG:929930	Compras Governamentais	24/01/2024 09:00:00	R\$ 7,60
2	Orgão Público: SESC - FEIRA DE SANTANA Identificação: 9777-Compra direta	Outros Entes Públicos	17/10/2023 14:15:00	R\$ 7,94
3	Orgão Público: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN / (1) SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN Identificação: N°Licitação:1020795	Outros Entes Públicos	06/10/2023 09:00:00	R\$ 8,57
Valor Unitário				R\$ 8,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,94				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,04

Item 74: POLPA DE AÇAÍ PASTEURIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	900	R\$ 12,77 (un)	-	R\$ 12,77	R\$ 11.493,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU Identificação: N°Pregão:272023 UASG:985825	Compras Governamentais	06/11/2023 09:30:00	R\$ 12,60
2	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre Identificação: N°Pregão:762023 UASG:925509	Compras Governamentais	04/09/2023 10:00:00	R\$ 12,50
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 11ªBrigada de Infantaria Blindada 13 Regimento de Cavalaria Mecanizado Identificação: N°Pregão:12023 UASG:160478	Compras Governamentais	22/05/2023 10:00:00	R\$ 13,20

Valor Unitário	R\$ 12,77			
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,60		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,77		

Item 75: MAÇÃ NACIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	1.380	R\$ 14,45 (un)	-	R\$ 14,45	R\$ 19.941,00	
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Santa Maria Identificação: 254438			Outros Entes Públicos	22/09/2023 12:57:00	R\$ 13,50
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Damião Identificação: 249455			Outros Entes Públicos	03/08/2023 23:18:00	R\$ 15,00
3	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Identificação: 00006623			Outros Entes Públicos	08/03/2023 00:00:00	R\$ 14,85
Valor Unitário						R\$ 14,45
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,85		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,45		



Item 76: PERA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	350	R\$ 15,08 (un)	-	R\$ 15,08	R\$ 5.278,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA Identificação: N°Pregão:262023 UASG:983485	Compras Governamentais	12/01/2024 08:00:00	R\$ 14,69
2	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML Identificação: N°Pregão:362023 UASG:983677	Compras Governamentais	21/11/2023 09:00:00	R\$ 16,65
3	Orgão Público: PM DE NOVA BRÉSCIA Identificação: 53000-1-2024-PCE	Outros Entes Públicos	08/02/2024 00:00:00	R\$ 13,90
Valor Unitário				R\$ 15,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,69

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 15,08

Item 77: UVA ROXA INATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	305	R\$ 27,15 (un)	-	R\$ 27,15	R\$ 8.280,75	
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT Identificação: 79068			Outros Entes Públicos	01/02/2024 09:00:00	R\$ 33,33
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Nazaré Identificação: 254096			Outros Entes Públicos	04/09/2023 13:04:00	R\$ 21,46
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Engenho Velho Prefeitura Municipal de Engenho Velho Identificação: 229839			Outros Entes Públicos	28/03/2023 16:08:00	R\$ 26,65
Valor Unitário						R\$ 27,15
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,65		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 27,15		

Item 78: BANANA PRATA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12		40	R\$ 8,68 (un)	-	R\$ 8,68	R\$ 347,20	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA Identificação: 75524				Outros Entes Públicos	22/11/2023 09:00:00	R\$ 7,99
2	Orgão Público: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA Identificação: 75660				Outros Entes Públicos	20/11/2023 09:00:00	R\$ 9,36



3	Orgão Público: SESC - VITORIA DA CONQUISTA Identificação: 8827-Compra direta	Outros Entes Públicos	13/07/2023 17:30:00	R\$ 8,69
Valor Unitário				R\$ 8,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,69				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,68

Item 79: ACHOCOLATADO EM PÓ DE 800G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	10	R\$ 19,50 (un)	-	R\$ 19,50	R\$ 195,00
Número do Preço	Descritivo		Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Identificação: N°Pregão:452023 UASG:158127		Compras Governamentais	16/01/2024 09:00:00	R\$ 21,78
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção Identificação: N°Pregão:342023 UASG:160171		Compras Governamentais	10/01/2024 08:00:00	R\$ 18,54
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal Identificação: N°Pregão:232023 UASG:120631		Compras Governamentais	17/05/2023 09:00:00	R\$ 18,18
Valor Unitário					R\$ 19,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,54					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

Item 80: POLPA DE MANGA PATEURIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	300	R\$ 8,08 (un)	-	R\$ 8,08	R\$ 2.424,00
Número do Preço	Descritivo		Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL PE JOSIMO TAVARES Identificação: N°Pregão:32023 UASG:928967		Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 8,35
2	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL P. PAULO LEIVAS MACALAO Identificação: N°Pregão:12023 UASG:929930		Compras Governamentais	24/01/2024 09:00:00	R\$ 7,55
3	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SITIO DO PICA-PAU AMARELO Identificação: N°Pregão:12023 UASG:929999		Compras Governamentais	22/01/2024 09:00:00	R\$ 8,35
Valor Unitário					R\$ 8,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,35					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,08



Item 81: PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	870	R\$ 21,52 (un)	-	R\$ 21,52	R\$ 18.722,40

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PM DE NOVA ROMA DO SUL Identificação: 69500-2-2024-PCE	Outros Entes Públicos	08/02/2024 00:00:00	R\$ 21,77
2	Orgão Público: PM DE MONTAURI Identificação: 69000-1-2024-PRP	Outros Entes Públicos	06/02/2024 00:00:00	R\$ 20,13
3	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE Identificação: 80537	Outros Entes Públicos	26/01/2024 09:15:00	R\$ 22,66
Valor Unitário				R\$ 21,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,77

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 21,52

Item 82: BANANA TIPO PRATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.240	R\$ 8,52 (un)	-	R\$ 8,52	R\$ 10.564,80

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1172023 UASG:984305	Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 9,17
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção Identificação: N°Pregão:342023 UASG:160171	Compras Governamentais	10/01/2024 08:00:00	R\$ 8,73
3	Orgão Público: CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAEM/SP 5SSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SERRA DAS CORDILHEIRAS Identificação: N°Pregão:62023 UASG:928752	Compras Governamentais	02/01/2024 14:00:00	R\$ 7,65
Valor Unitário				R\$ 8,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,52

Item 83: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.010	R\$ 19,48 (un)	-	R\$ 19,48	R\$ 19.674,80

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
-----------------	------------	------------	------	-------



1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE Identificação: 80537	Outros Entes Públicos	26/01/2024 09:15:00	R\$ 20,61
2	Orgão Público: Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA Identificação: 23585_0732023	Outros Entes Públicos	15/12/2023 11:00:00	R\$ 17,81
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA Identificação: 21889_0532023	Outros Entes Públicos	09/10/2023 16:00:00	R\$ 20,01
Valor Unitário				R\$ 19,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,01

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 19,48

Item 84: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	860	R\$ 14,03 (un)	-	R\$ 14,03	R\$ 12.065,80

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL P. PAULO LEIVAS MACALAO Identificação: N°Pregão:12023 UASG:929930	Compras Governamentais	24/01/2024 09:00:00	R\$ 13,45
2	Orgão Público: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA Identificação: N°Pregão:232023 UASG:983503	Compras Governamentais	04/12/2023 09:00:00	R\$ 13,90
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO Identificação: N°Pregão:372023 UASG:981547	Compras Governamentais	23/11/2023 10:00:00	R\$ 14,75
Valor Unitário				R\$ 14,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,03

Item 85: MANDIOCA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	170	R\$ 9,73 (un)	-	R\$ 9,73	R\$ 1.654,10

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI Identificação: N°Pregão:732023 UASG:989859	Compras Governamentais	29/12/2023 09:00:00	R\$ 11,94
2	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS NATAL CENTRAL Identificação: Dispensa de Licitação N° 7/2023 UASG: 158369	Compras Governamentais	01/11/2023 00:00:00	R\$ 8,76
3	Orgão Público: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos Identificação: N°Pregão:602022 UASG:925377	Compras Governamentais	22/08/2023 10:30:00	R\$ 8,48
Valor Unitário				R\$ 9,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,73



Item 86: AZEITE DE OLIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	115	R\$ 44,99 (un)	-	R\$ 44,99	R\$ 5.173,85

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO Identificação: N°Pregão:22023 UASG:929492	Compras Governamentais	26/01/2024 09:00:00	R\$ 43,93
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI Identificação: N°Pregão:732023 UASG:989859	Compras Governamentais	29/12/2023 09:00:00	R\$ 45,89
3	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE Identificação: 58405	Outros Entes Públicos	28/02/2023 09:00:00	R\$ 45,15

Valor Unitário		R\$ 44,99
----------------	--	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,15

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 44,99

Item 87: AÇAFRÃO 100GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	115	R\$ 9,34 (un)	-	R\$ 9,34	R\$ 1.074,10

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL Identificação: N°Pregão:32023 UASG:928905	Compras Governamentais	30/01/2024 09:00:00	R\$ 9,99
2	Orgão Público: ACE DA ESCOLA ANÍSIO SPÍNOLA TEIXEIRA Identificação: N°Pregão:22023 UASG:928955	Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 9,05
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Gabinete do Comandante Identificação: N°Pregão:282023 UASG:120001	Compras Governamentais	29/12/2023 09:00:00	R\$ 8,97

Valor Unitário	R\$ 9,34			
----------------	----------	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,05

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,34

Item 88: AMIDO DE MILHO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 22		78	R\$ 11,10 (un)	-	R\$ 11,10	R\$ 865,80	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço



1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu Identificação: N°Pregão:162023 UASG:158320	Compras Governamentais	22/12/2023 08:00:00	R\$ 12,29
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu Identificação: N°Pregão:162023 UASG:158320	Compras Governamentais	22/12/2023 08:00:00	R\$ 10,40
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó Identificação: N°Pregão:42023 UASG:158293	Compras Governamentais	16/11/2023 09:00:00	R\$ 10,60
Valor Unitário				R\$ 11,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Item 89: POLPA DE MARACUJÁ PASTEURIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	860	R\$ 13,74 (un)	-	R\$ 13,74	R\$ 11.816,40
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Identificação: N°Pregão:682023 UASG:158148			Compras Governamentais	29/12/2023 10:00:00 R\$ 14,80
2	Orgão Público: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde Identificação: N°Pregão:262023 UASG:926006			Compras Governamentais	26/12/2023 08:00:00 R\$ 12,52
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3º Regimento de Carros de Combate Identificação: N°Pregão:82023 UASG:160207			Compras Governamentais	13/12/2023 09:00:00 R\$ 13,90
Valor Unitário					R\$ 13,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 13,74

Item 90: ADOÇANTE LIQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	36	R\$ 9,65 (un)	-	R\$ 9,65	R\$ 347,40
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL PE JOSIMO TAVARES Identificação: N°Pregão:32023 UASG:928967			Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00 R\$ 9,99



2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS Identificação: N°Pregão:442023 UASG:983461	Compras Governamentais	11/01/2024 09:00:00	R\$ 8,45
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA Identificação: N°Pregão:252023 UASG:983539	Compras Governamentais	22/12/2023 08:00:00	R\$ 10,50
Valor Unitário				R\$ 9,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,99				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Item 91: AVEIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	90	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 715,50
Número do Preço	Descritivo		Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC Identificação: N°Pregão:622023 UASG:988279		Compras Governamentais	30/01/2024 08:00:00	R\$ 6,36
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA Identificação: N°Pregão:262023 UASG:983485		Compras Governamentais	12/01/2024 08:00:00	R\$ 7,20
3	Orgão Público: INSTITUTO CANDIDA VARGAS Identificação: N°Pregão:620342023 UASG:462314		Compras Governamentais	12/12/2023 09:00:00	R\$ 10,29
Valor Unitário					R\$ 7,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Item 92: BISCOITO SEM LACTOSE DIET 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	250	R\$ 10,76 (un)	-	R\$ 10,76	R\$ 2.690,00
Número do Preço	Descritivo		Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES Identificação: N°Pregão:962023 UASG:985531		Compras Governamentais	03/01/2024 08:00:00	R\$ 11,66
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza Identificação: N°Pregão:52023 UASG:158313		Compras Governamentais	05/09/2023 09:00:00	R\$ 10,11
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO Identificação: N°Pregão:12023 UASG:983525		Compras Governamentais	20/03/2023 10:00:00	R\$ 10,50
Valor Unitário					R\$ 10,76
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,50					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,76



Item 93: CREME VEGETAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	105	R\$ 18,22 (un)	-	R\$ 18,22	R\$ 1.913,10

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Associação de Apoio ao Col. Est. Desor. Virgílio de Melo Franco Identificação: N°Pregão:32023 UASG:928947	Compras Governamentais	15/12/2023 08:30:00	R\$ 18,65
2	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL CAMPO MAIOR Identificação: N°Pregão:32023 UASG:930015	Compras Governamentais	15/12/2023 08:00:00	R\$ 18,01
3	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ Identificação: N°Pregão:3402023 UASG:943001	Compras Governamentais	11/05/2023 08:30:00	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 18,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,01

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 18,22

Item 94: FUBÁ MIMOSO FINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	130	R\$ 5,13 (un)	-	R\$ 5,13	R\$ 666,90

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA Identificação: N°Pregão:122023 UASG:120636	Compras Governamentais	31/03/2023 09:00:00	R\$ 3,80
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pomerode - SC Identificação: 21457_0372023	Outros Entes Públicos	25/09/2023 08:15:00	R\$ 6,15
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE PANORAMA Identificação: 00014723	Outros Entes Públicos	25/09/2023 00:00:00	R\$ 5,44
Valor Unitário				R\$ 5,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Item 95: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	670	R\$ 14,68 (un)	-	R\$ 14,68	R\$ 9.835,60

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM Identificação: N°Pregão:312023 UASG:929069	Compras Governamentais	12/01/2024 08:00:00	R\$ 14,18



2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS Identificação: N°Pregão:442023 UASG:983461	Compras Governamentais	11/01/2024 09:00:00	R\$ 14,24
3	Orgão Público: INSTITUTO CANDIDA VARGAS Identificação: N°Pregão:620342023 UASG:462314	Compras Governamentais	12/12/2023 09:00:00	R\$ 15,62
Valor Unitário				R\$ 14,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,24				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,68

Item 96: SUCO DE MARACUJA 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	150	R\$ 5,04 (un)	-	R\$ 5,04	R\$ 756,00
Número do Preço	Descritivo		Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA Identificação: N°Pregão:392023 UASG:926726		Compras Governamentais	03/01/2024 09:00:00	R\$ 5,94
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada 41 Batalhão de Infantaria Motorizado Identificação: N°Pregão:42023 UASG:160102		Compras Governamentais	24/10/2023 09:30:00	R\$ 4,49
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS Identificação: N°Pregão:162023 UASG:731060		Compras Governamentais	05/09/2023 10:00:00	R\$ 4,70
Valor Unitário					R\$ 5,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Item 97: SUCO DE LARANJA 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	150	R\$ 4,76 (un)	-	R\$ 4,76	R\$ 714,00
Número do Preço	Descritivo		Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL Identificação: N°Pregão:2152023 UASG:987493		Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 4,19
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção Identificação: N°Pregão:342023 UASG:160171		Compras Governamentais	10/01/2024 08:00:00	R\$ 4,25
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília Identificação: N°Pregão:312023 UASG:158143		Compras Governamentais	17/11/2023 09:00:00	R\$ 5,85
Valor Unitário					R\$ 4,76
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,25					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 4,76



Item 98: REPOLHO ROXO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	240	R\$ 9,40 (un)	-	R\$ 9,40	R\$ 2.256,00
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Portos e Costas Identificação: N°Pregão:52023 UASG:752000			Compras Governamentais	16/01/2024 09:00:00 R\$ 9,32
2	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES A ESCOLA ESTADUAL PORTO DO RIO MARANHAO Identificação: N°Pregão:32023 UASG:929267			Compras Governamentais	21/12/2023 09:00:00 R\$ 8,99
3	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU Identificação: Dispensa de Licitação N° 30/2023 UASG: 158322			Compras Governamentais	01/08/2023 00:00:00 R\$ 9,90
Valor Unitário					R\$ 9,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,32			Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,40		

Item 99: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	260	R\$ 23,20 (un)	-	R\$ 23,20	R\$ 6.032,00
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES Identificação: N°Pregão:962023 UASG:985531			Compras Governamentais	03/01/2024 08:00:00 R\$ 25,31
2	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr Identificação: N°Pregão:352023 UASG:454370			Compras Governamentais	24/05/2023 09:00:00 R\$ 24,38
3	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA INST FED.DA PARAIBA/CAMPUS JOÃO PESSOA Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2023 UASG: 158469			Compras Governamentais	01/03/2023 00:00:00 R\$ 19,90
Valor Unitário					R\$ 23,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,38			Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 23,20		

Item 100: MACARRÃO PARAFUSO TRICOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	560	R\$ 6,94 (un)	-	R\$ 6,94	R\$ 3.886,40
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço



1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ Identificação: N°Pregão:1592023 UASG:989403	Compras Governamentais	16/01/2024 09:00:00	R\$ 7,28
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Identificação: N°Pregão:452023 UASG:158127	Compras Governamentais	16/01/2024 09:00:00	R\$ 7,35
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC Identificação: 23572_562023	Outros Entes Públicos	18/12/2023 08:30:00	R\$ 6,19
Valor Unitário				R\$ 6,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,28				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Item 101: BISCOITO INTEGRAL MAIZENA 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	800	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 5.896,00
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Coronel Freitas Identificação: 252201			Outros Entes Públicos	22/08/2023 18:31:00 R\$ 6,38
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Taquara Identificação: 249494			Outros Entes Públicos	04/08/2023 12:09:00 R\$ 7,55
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG Identificação: 19481_0472023			Outros Entes Públicos	28/06/2023 09:00:00 R\$ 8,19
Valor Unitário					R\$ 7,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,55					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,37

Item 102: BATATA DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	180	R\$ 7,40 (un)	-	R\$ 7,40	R\$ 1.332,00
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI Identificação: N°Pregão:732023 UASG:989859			Compras Governamentais	29/12/2023 09:00:00 R\$ 8,13
2	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML Identificação: N°Pregão:362023 UASG:983677			Compras Governamentais	21/11/2023 09:00:00 R\$ 7,58
3	Orgão Público: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão Identificação: N°Pregão:1562023 UASG:980921			Compras Governamentais	06/11/2023 14:30:00 R\$ 6,50
Valor Unitário					R\$ 7,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,58					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,40



Item 103: MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	745	R\$ 4,06 (un)	-	R\$ 4,06	R\$ 3.024,70
Número do Preço	Descriativo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA Identificação: 19348_0232023			Outros Entes Públicos	23/06/2023 08:00:00 R\$ 4,13
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE Identificação: 61546			Outros Entes Públicos	10/04/2023 09:30:00 R\$ 3,50
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Natuba Prefeitura Municipal de Natuba Identificação: 225760			Outros Entes Públicos	07/03/2023 16:49:00 R\$ 4,54
Valor Unitário					R\$ 4,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,13			Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 4,06		

Item 104: OLEO DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	60	R\$ 14,96 (un)	-	R\$ 14,96	R\$ 897,60
Número do Preço	Descriativo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ Identificação: Dispensa de Licitação N° 199/2023 UASG: 158009			Compras Governamentais	01/08/2023 00:00:00 R\$ 14,35
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS Identificação: N°Pregão:222023 UASG:980396			Compras Governamentais	03/07/2023 11:00:00 R\$ 15,79
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI Identificação: N°Pregão:52023 UASG:981223			Compras Governamentais	03/04/2023 09:00:00 R\$ 14,75
Valor Unitário					R\$ 14,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,75			Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,96		

Item 105: ARROZ INTEGRAL 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	60	R\$ 15,40 (un)	-	R\$ 15,40	R\$ 924,00
Número do Preço	Descriativo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO Identificação: N°Pregão:145842023 UASG:158154			Compras Governamentais	15/01/2024 08:00:00 R\$ 16,10



2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS Identificação: N°Pregão:62023 UASG:987359	Compras Governamentais	03/01/2024 08:15:00	R\$ 15,66
3	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL VILA GUARACY Identificação: N°Pregão:22023 UASG:929277	Compras Governamentais	12/12/2023 08:30:00	R\$ 14,45
Valor Unitário				R\$ 15,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,66				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

Item 106: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ COM FERRO, SEM LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	170	R\$ 140,69 (un)	-	R\$ 140,69	R\$ 23.917,30
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Juara Identificação: 253915			Outros Entes Públicos	01/09/2023 17:45:00 R\$ 178,24
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA Identificação: 510515-7-051-2023			Outros Entes Públicos	23/05/2023 00:00:00 R\$ 132,00
3	Orgão Público: Fundo Municipal de Saúde de Machados Fundo Municipal de Saúde de Machados Identificação: 227809			Outros Entes Públicos	16/03/2023 20:27:00 R\$ 111,84
Valor Unitário					R\$ 140,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,00					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 140,69

Item 107: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 1º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	110	R\$ 36,50 (un)	-	R\$ 36,50	R\$ 4.015,00
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: PM DE MORRO REUTER Identificação: 77700-12-2023-PRP			Outros Entes Públicos	27/03/2023 00:00:00 R\$ 39,98
2	Orgão Público: PM DE MORRO REUTER Identificação: 77700-12-2023-PRP			Outros Entes Públicos	27/03/2023 00:00:00 R\$ 39,02
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Guarabira FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA/PB Identificação: 225440			Outros Entes Públicos	06/03/2023 14:16:00 R\$ 30,50
Valor Unitário					R\$ 36,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,02					Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 36,50



Item 108: SUPLEMENTO ALIMENTAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	110	R\$ 69,30 (un)	-	R\$ 69,30	R\$ 7.623,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU Identificação: N°Pregão:1162023 UASG:982381	Compras Governamentais	31/10/2023 14:00:00	R\$ 72,50
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AGROSSILVIPASTORIL/SINOP/MT Identificação: N°Pregão:82023 UASG:135022	Compras Governamentais	11/10/2023 09:00:00	R\$ 59,39
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS Identificação: N°Pregão:152023 UASG:254501	Compras Governamentais	29/08/2023 10:00:00	R\$ 76,00
Valor Unitário				R\$ 69,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 69,30

Item 109: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 2º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	110	R\$ 38,55 (un)	-	R\$ 38,55	R\$ 4.240,50

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO Identificação: N°Pregão:762023 UASG:450996	Compras Governamentais	29/08/2023 09:00:00	R\$ 44,34
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE PATO BRANCO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR Identificação: MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_1522023_762023	Outros Entes Públicos	01/09/2023 00:00:00	R\$ 40,64
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE PATO BRANCO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR Identificação: MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_1522023_762023	Outros Entes Públicos	01/09/2023 00:00:00	R\$ 30,68
Valor Unitário				R\$ 38,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,64

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 38,55

Item 110: MARGARINA 500GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	200	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1272023_532023	Outros Entes Públicos	05/06/2023 00:00:00	R\$ 12,10
2	Orgão Público: CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME/MA Identificação: 58621	Outros Entes Públicos	03/03/2023 14:00:00	R\$ 9,80
3	Orgão Público: PM DE ALECRIM Identificação: 40300-8-2023-PRE	Outros Entes Públicos	27/02/2023 00:00:00	R\$ 11,10
Valor Unitário				R\$ 11,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Item 111: FÓRMULA INTEGRAL OU ORAL EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	90	R\$ 48,54 (un)	-	R\$ 48,54	R\$ 4.368,60

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG Identificação: N°Pregão:1392023 UASG:984767	Compras Governamentais	23/01/2024 09:00:00	R\$ 48,99
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG Identificação: N°Pregão:2212023 UASG:984223	Compras Governamentais	18/01/2024 08:00:00	R\$ 47,67
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS Identificação: N°Pregão:172023 UASG:985369	Compras Governamentais	15/01/2024 09:00:00	R\$ 48,95
Valor Unitário				R\$ 48,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,95

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 48,54

Item 112: LEITE DE ARROZ SEM LACTOSE E SEM CONSERVANTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	35	R\$ 44,30 (un)	-	R\$ 44,30	R\$ 1.550,50

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ Identificação: N°Pregão:52023 UASG:988157	Compras Governamentais	15/03/2023 08:30:00	R\$ 40,50
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR Identificação: N°Pregão:122023 UASG:987489	Compras Governamentais	09/03/2023 08:15:00	R\$ 46,20
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR Identificação: N°Pregão:72023 UASG:987489	Compras Governamentais	02/03/2023 08:15:00	R\$ 46,20
Valor Unitário				R\$ 44,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,20

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 44,30



Item 113: CEREAL ZERO AÇUCAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	35	R\$ 22,05 (un)	-	R\$ 22,05	R\$ 771,75
Número do Preço	Descritivo		Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC Identificação: N°Pregão:622023 UASG:988279		Compras Governamentais	30/01/2024 08:00:00	R\$ 19,91
2	Orgão Público: CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAEM/SP 5SSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SERRA DAS CORDILHEIRAS Identificação: N°Pregão:62023 UASG:928752		Compras Governamentais	02/01/2024 14:00:00	R\$ 23,23
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE CONTENDA Identificação: 085-2023-CONTENDA-PR		Outros Entes Públicos	18/10/2023 10:01:00	R\$ 23,00
Valor Unitário					R\$ 22,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,00			Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 22,05		

Item 114: POLPA DE CAJA PASTEURIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	660	R\$ 9,30 (un)	-	R\$ 9,30	R\$ 6.138,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ Identificação: N°Pregão:62023 UASG:389335	Compras Governamentais	06/09/2023 09:30:00	R\$ 9,95
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA Identificação: 23034_0472023	Outros Entes Públicos	29/11/2023 14:00:00	R\$ 10,27
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO Identificação: 250994	Outros Entes Públicos	15/08/2023 01:56:00	R\$ 7,69
Valor Unitário				R\$ 9,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Item 115: MODULO DE FIBRAS SOLÚVEIS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		80	R\$ 71,63 (un)	-	R\$ 71,63	R\$ 5.730,40	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão Identificação: N°Pregão:2572023 UASG:980921				Compras Governamentais	16/01/2024 14:30:00	R\$ 67,20



2	Orgão Público: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão Identificação: N°Pregão:2572023 UASG:980921	Compras Governamentais	16/01/2024 14:30:00	R\$ 77,69
3	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura do Município de Osasco Identificação: N°Pregão:1222023 UASG:450573	Compras Governamentais	11/01/2024 10:00:00	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 71,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 71,63

Item 116: POLVILHO.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10		70	R\$ 11,12 (un)	-	R\$ 11,12	R\$ 778,40
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS Identificação: N°Pregão:442023 UASG:983461			Compras Governamentais	11/01/2024 09:00:00	R\$ 12,31
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA Identificação: N°Pregão:282023 UASG:983431			Compras Governamentais	09/01/2024 09:00:00	R\$ 11,05
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA Identificação: N°Pregão:162023 UASG:983539			Compras Governamentais	09/10/2023 08:30:00	R\$ 10,00
Valor Unitário						R\$ 11,12
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,05		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,12	

Item 117: ISOSOURCE 1.5 (SUPLEMENTO HIPERPROTEICO-ALTAS NECESSIDADES CALÓRICAS)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		55	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG Identificação: 75770				Outros Entes Públicos	30/11/2023 13:00:00	R\$ 39,20
2	Orgão Público: FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE Identificação: 28948				Outros Entes Públicos	22/03/2023 14:02:00	R\$ 57,11
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE SAO JERONIMO DA SERRA Identificação: 76290683000120-1-000011-2023				Outros Entes Públicos	20/03/2023 08:30:00	R\$ 53,70
Valor Unitário							R\$ 50,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,70				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 50,00			



Item 118: NUTRIÇÃO ALIMENTAR BALANCEADA, ESPECIAL PARA DIABETICOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	55	R\$ 59,72 (un)	-	R\$ 59,72	R\$ 3.284,60

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC Identificação: N°Pregão:4672023 UASG:927996	Compras Governamentais	06/12/2023 09:15:00	R\$ 63,00
2	Orgão Público: MUNICÍPIO DE SERRA DO SALITRE/MG Identificação: 78052	Outros Entes Públicos	19/12/2023 08:20:00	R\$ 54,30
3	Orgão Público: FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE Identificação: 30391	Outros Entes Públicos	23/10/2023 11:01:00	R\$ 61,86
Valor Unitário				R\$ 59,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,86

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 59,72

Item 119: POLPA DE TAMARINDO PASTEURIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	540	R\$ 8,83 (un)	-	R\$ 8,83	R\$ 4.768,20

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL GUILHERME DOURADO Identificação: N°Pregão:22023 UASG:928952	Compras Governamentais	05/01/2024 08:00:00	R\$ 9,00
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu Identificação: N°Pregão:172023 UASG:158320	Compras Governamentais	29/12/2023 08:00:00	R\$ 8,95
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu Identificação: N°Pregão:172023 UASG:158320	Compras Governamentais	29/12/2023 08:00:00	R\$ 8,55
Valor Unitário				R\$ 8,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Item 120: MARGARINA 01KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	140	R\$ 18,62 (un)	-	R\$ 18,62	R\$ 2.606,80

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
-----------------	------------	------------	------	-------



1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Carmolandia Identificação: 252479	Outros Entes Públicos	24/08/2023 10:52:00	R\$ 18,95
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO Identificação: 52023	Outros Entes Públicos	20/03/2023 00:00:00	R\$ 21,17
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Vera Cruz Setor de Licitações Identificação: 227396	Outros Entes Públicos	15/03/2023 16:57:00	R\$ 15,75
Valor Unitário				R\$ 18,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,95

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 18,62

Item 121: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE 400G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		20	R\$ 8,03 (un)	-	R\$ 8,03	R\$ 160,60	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: DIR.ENS.-REG.CARAPICUIBA SECRETARIA DA EDUCACAO CARAPICUIBA Identificação: OC: 080275000012023OC00038				Outros Entes Públicos	03/01/2024 15:22:35	R\$ 8,00
2	Orgão Público: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT Identificação: 76902				Outros Entes Públicos	08/12/2023 08:00:00	R\$ 8,08
3	Orgão Público: DIR.ENS.-REG.SAO JOAO DA BOA VISTA SECRETARIA DA EDUCACAO São JOão DA BOA VISTA Identificação: OC: 080336000012023OC00008				Outros Entes Públicos	16/05/2023 16:17:44	R\$ 8,00
Valor Unitário							R\$ 8,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,03

Item 122: COSTELA BOVINA PONTA DE AGULHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13		340	R\$ 26,64 (un)	-	R\$ 26,64	R\$ 9.057,60
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL Identificação: N°Pregão:2152023 UASG:987493			Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 28,55
2	Orgão Público: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba Identificação: N°Pregão:1772023 UASG:925302			Compras Governamentais	13/09/2023 09:00:00	R\$ 24,47
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção Identificação: N°Pregão:142023 UASG:160027			Compras Governamentais	29/03/2023 09:00:00	R\$ 26,90
Valor Unitário						R\$ 26,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 26,64



Item 123: QUIABO VERDE INATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	140	R\$ 7,32 (un)	-	R\$ 7,32	R\$ 1.024,80
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: COMANDO DO EXERCITOADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 160175			Compras Governamentais	01/01/2024 00:00:00 R\$ 7,60
2	Orgão Público: MUNICÍPIO DE CAMAMU/BA Identificação: 80719			Outros Entes Públicos	22/01/2024 09:00:00 R\$ 6,09
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE MONÇÃO/MA Identificação: 73891			Outros Entes Públicos	23/10/2023 14:00:00 R\$ 8,27
Valor Unitário					R\$ 7,32
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,60			Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,32		

Item 124: LEITE CONDENSADO 395G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 37	330	R\$ 7,06 (un)	-	R\$ 7,06	R\$ 2.329,80
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA Identificação: NºPregão:252023 UASG:983503			Compras Governamentais	10/01/2024 09:00:00 R\$ 6,87
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal Identificação: NºPregão:232023 UASG:120631			Compras Governamentais	17/05/2023 09:00:00 R\$ 7,19
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal Identificação: NºPregão:232023 UASG:120631			Compras Governamentais	17/05/2023 09:00:00 R\$ 7,11
Valor Unitário					R\$ 7,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,11			Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,06		

Item 125: CREME DE LEITE 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	105	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 625,80
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão Identificação: NºPregão:502023 UASG:925125			Compras Governamentais	30/11/2023 10:00:00 R\$ 7,46



2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza Identificação: N°Pregão:52023 UASG:158313	Compras Governamentais	05/09/2023 09:00:00	R\$ 5,23
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba Identificação: N°Pregão:42023 UASG:153065	Compras Governamentais	16/05/2023 09:00:00	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 5,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Item 126: CREME CHANTILLY 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	16	R\$ 21,39 (un)	-	R\$ 21,39	R\$ 342,24
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Gabinete do Comandante Identificação: N°Pregão:282023 UASG:120001			Compras Governamentais	29/12/2023 09:00:00 R\$ 21,30
2	Orgão Público: MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR Identificação: 75646			Outros Entes Públicos	21/11/2023 09:00:00 R\$ 21,72
3	Orgão Público: PM DE ITAQUI Identificação: 50500-36-2023-PRE			Outros Entes Públicos	31/03/2023 00:00:00 R\$ 21,14
Valor Unitário					R\$ 21,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,30

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 21,39

Item 127: IOGURTE COM POLPA DE FRUTA 6X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	360	R\$ 10,85 (un)	-	R\$ 10,85	R\$ 3.906,00
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Limoeiro do Norte Identificação: N°Pregão:122023 UASG:158314			Compras Governamentais	13/12/2023 09:00:00 R\$ 9,90
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6ºDepósito de Suprimento Identificação: N°Pregão:82023 UASG:160038			Compras Governamentais	15/05/2023 10:00:00 R\$ 11,87
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6ºDepósito de Suprimento Identificação: N°Pregão:82023 UASG:160038			Compras Governamentais	15/05/2023 10:00:00 R\$ 10,79
Valor Unitário					R\$ 10,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,79

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,85



Item 128: CHOCOLATE EM BARRA 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 39,60 (un)	-	R\$ 39,60	R\$ 1.980,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Identificação: N°Pregão:82023 UASG:160392	Compras Governamentais	06/11/2023 10:00:00	R\$ 43,01
2	Orgão Público: Município de Sidrolândia - MS Identificação: 20040_802023	Outros Entes Públicos	27/07/2023 09:00:00	R\$ 42,06
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Sapé Identificação: 247849	Outros Entes Públicos	25/07/2023 13:34:00	R\$ 33,74
Valor Unitário				R\$ 39,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,06				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 39,60

Item 129: MAMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	260	R\$ 12,29 (un)	-	R\$ 12,29	R\$ 3.195,40

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PM DE NOVA BRÉSCIA Identificação: 53000-1-2024-PCE	Outros Entes Públicos	08/02/2024 00:00:00	R\$ 12,30
2	Orgão Público: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT Identificação: 79068	Outros Entes Públicos	01/02/2024 09:00:00	R\$ 11,78
3	Orgão Público: PM DE TOROPI Identificação: 86000-1-2024-PCE	Outros Entes Públicos	30/01/2024 00:00:00	R\$ 12,80
Valor Unitário				R\$ 12,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,30				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,29

Item 130: KIWY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	385	R\$ 28,71 (un)	-	R\$ 28,71	R\$ 11.053,35

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife Identificação: N°Pregão:462023 UASG:120632	Compras Governamentais	28/07/2023 09:00:00	R\$ 27,17



2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal Identificação: N°Pregão:252023 UASG:120631	Compras Governamentais	17/05/2023 09:00:00	R\$ 28,96
3	Orgão Público: COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA Identificação: Dispensa de Licitação N° 11/2023 UASG: 160103	Compras Governamentais	01/03/2023 00:00:00	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 28,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,96				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 28,71

Item 131: ABACATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	112	R\$ 9,06 (un)	-	R\$ 9,06	R\$ 1.014,72	
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS SAO LUIS Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 UASG: 158276			Compras Governamentais	01/11/2023 00:00:00	R\$ 9,50
2	Orgão Público: COMANDO DA AERONAUTICA BASE AEREA DE SALVADOR Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 UASG: 120023			Compras Governamentais	01/09/2023 00:00:00	R\$ 8,99
3	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA Identificação: 75524			Outros Entes Públicos	22/11/2023 09:00:00	R\$ 8,70
Valor Unitário					R\$ 9,06	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,99		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,06		

Item 132: MEXERICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	700	R\$ 14,20 (un)	-	R\$ 14,20	R\$ 9.940,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:862023 UASG:927317	Compras Governamentais	15/01/2024 09:00:00	R\$ 13,70
2	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADULA DAVID BARBOSA ROLINS Identificação: N°Pregão:32023 UASG:928794	Compras Governamentais	20/12/2023 09:10:00	R\$ 14,00
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT Identificação: 76902	Outros Entes Públicos	08/12/2023 08:00:00	R\$ 14,89
Valor Unitário				R\$ 14,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,20



Item 133: ACHOCOLOTADO LIQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	180	R\$ 2,28 (un)	-	R\$ 2,28	R\$ 410,40

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA Identificação: N°Pregão:232023 UASG:983503	Compras Governamentais	04/12/2023 09:00:00	R\$ 2,20
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Mísseis e Foguetes Identificação: N°Pregão:32022 UASG:160479	Compras Governamentais	04/07/2023 10:00:00	R\$ 2,32
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção Identificação: N°Pregão:22023 UASG:160203	Compras Governamentais	09/03/2023 09:30:00	R\$ 2,31
Valor Unitário				R\$ 2,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Item 134: MANGA INATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	450	R\$ 7,08 (un)	-	R\$ 7,08	R\$ 3.186,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PM DE NOVA ROMA DO SUL Identificação: 69500-2-2024-PCE	Outros Entes Públicos	08/02/2024 00:00:00	R\$ 6,93
2	Orgão Público: PM DE VANINI Identificação: 72700-1-2024-PRP	Outros Entes Públicos	01/02/2024 00:00:00	R\$ 7,42
3	Orgão Público: PM DE QUINZE DE NOVENBRO Identificação: 70500-1-2024-PCE	Outros Entes Públicos	01/02/2024 00:00:00	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 7,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,08

Item 135: AMEIXA ROXA INATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	345	R\$ 15,61 (un)	-	R\$ 15,61	R\$ 5.385,45



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura do Município de Apucarana Identificação: N°Pregão:1152023 UASG:987425	Compras Governamentais	05/01/2024 09:00:00	R\$ 17,45
2	Orgão Público: MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT Identificação: 60793	Outros Entes Públicos	31/03/2023 09:00:00	R\$ 15,27
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra Município de Pinhal da Serra Identificação: 223604	Outros Entes Públicos	22/02/2023 18:48:00	R\$ 14,10
Valor Unitário				R\$ 15,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,27				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 15,61

Item 136: MORANGO INATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	215	R\$ 34,74 (un)	-	R\$ 34,74	R\$ 7.469,10

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal Identificação: N°Pregão:252023 UASG:120631	Compras Governamentais	17/05/2023 09:00:00	R\$ 35,25
2	Orgão Público: MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG Identificação: 74941	Outros Entes Públicos	10/11/2023 09:00:00	R\$ 39,00
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG Identificação: 20954_0762023	Outros Entes Públicos	01/09/2023 13:30:00	R\$ 29,98
Valor Unitário				R\$ 34,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,25				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 34,74

Item 137: REQUEIJÃO CREMOSO 1,5KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 50,78 (un)	-	R\$ 50,78	R\$ 507,80

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ESPAÇO FELIZ Identificação: N°Pregão:22023 UASG:930607	Compras Governamentais	20/12/2023 08:30:00	R\$ 53,00
2	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SAO PEDRO Identificação: N°Pregão:32023 UASG:928810	Compras Governamentais	19/12/2023 09:30:00	R\$ 50,00
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO Identificação: N°Pregão:292023 UASG:983781	Compras Governamentais	24/02/2023 09:00:00	R\$ 49,33
Valor Unitário				R\$ 50,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 50,78



Item 138: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	70	R\$ 40,03 (un)	-	R\$ 40,03	R\$ 2.802,10

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: INSTITUTO CANDIDA VARGAS Identificação: N°Pregão:620342023 UASG:462314	Compras Governamentais	12/12/2023 09:00:00	R\$ 39,89
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jes us da Lapa Identificação: N°Pregão:162023 UASG:151889	Compras Governamentais	26/07/2023 08:30:00	R\$ 41,50
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca Identificação: N°Pregão:92023 UASG:154617	Compras Governamentais	20/06/2023 09:00:00	R\$ 38,70
Valor Unitário				R\$ 40,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,89				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 40,03

Item 139: ACELGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 13,63 (un)	-	R\$ 13,63	R\$ 2.726,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores Identificação: N°Pregão:52023 UASG:160105	Compras Governamentais	18/05/2023 09:30:00	R\$ 13,00
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Juazeiro do Norte Identificação: N°Pregão:12023 UASG:158316	Compras Governamentais	16/03/2023 08:00:00	R\$ 14,10
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró Identificação: N°Pregão:12023 UASG:158365	Compras Governamentais	03/03/2023 10:00:00	R\$ 13,79
Valor Unitário				R\$ 13,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,79				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 13,63



Item 140: CARNE DE SOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	380	R\$ 42,79 (un)	-	R\$ 42,79	R\$ 16.260,20

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos Identificação: N°Pregão:252023 UASG:925377	Compras Governamentais	10/07/2023 09:30:00	R\$ 43,66
2	Orgão Público: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos Identificação: N°Pregão:592022 UASG:925377	Compras Governamentais	15/03/2023 09:40:00	R\$ 43,14
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO Identificação: N°Pregão:112023 UASG:983501	Compras Governamentais	10/03/2023 08:00:00	R\$ 41,57
Valor Unitário				R\$ 42,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,14

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 42,79

Item 141: POLPA DE CUPUAÇU PASTEURIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9		500	R\$ 7,02 (un)	-	R\$ 7,02	R\$ 3.510,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Identificação: N°Pregão:682023 UASG:158148	Compras Governamentais	29/12/2023 10:00:00	R\$ 8,79
2	Orgão Público: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA UNIVERSIDADE FEDERAL/RR Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2023 UASG: 154080	Compras Governamentais	01/08/2023 00:00:00	R\$ 6,08
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná Identificação: N°Pregão:412023 UASG:980005	Compras Governamentais	22/03/2023 09:30:00	R\$ 6,19

Valor Unitário	R\$ 7,02				
----------------	----------	--	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

Item 142: ADOÇANTE EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15		30	R\$ 20,33 (un)	-	R\$ 20,33	R\$ 609,90
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem Identificação: N°Pregão:412023 UASG:784810			Compras Governamentais	30/11/2023 09:00:00	R\$ 19,24



2	Orgão Público: Tribunal de Contas do Estado do Acre Identificação: N°Pregão:122023 UASG:925461	Compras Governamentais	13/09/2023 09:30:00	R\$ 19,85
3	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr Identificação: N°Pregão:352023 UASG:454370	Compras Governamentais	24/05/2023 09:00:00	R\$ 21,90
Valor Unitário				R\$ 20,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,85				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 20,33

Item 143: MAIONESE LIGHT 500G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		30	R\$ 13,08 (un)	-	R\$ 13,08	R\$ 392,40	
Número do Preço	Descritivo				Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ Identificação: 21400_0622023				Outros Entes Públicos	22/09/2023 10:00:00	R\$ 12,33
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1772023_782023				Outros Entes Públicos	02/08/2023 00:00:00	R\$ 15,26
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca Prefeitura Municipal de Lagoa Seca Identificação: 227736				Outros Entes Públicos	16/03/2023 18:20:00	R\$ 11,65
Valor Unitário						R\$ 13,08	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,33		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 13,08			

Item 144: PÃO DE FORMA INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	130	R\$ 16,26 (un)	-	R\$ 16,26	R\$ 2.113,80	
Número do Preço	Descritivo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO FREI ANTONIO CONVENIADO Identificação: N°Pregão:22023 UASG:929092			Compras Governamentais	16/01/2024 09:00:00	R\$ 16,00
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS Identificação: N°Pregão:2872023 UASG:988561			Compras Governamentais	05/01/2024 09:00:00	R\$ 16,90
3	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC Identificação: N°Pregão:42023 UASG:929232			Compras Governamentais	15/12/2023 09:00:00	R\$ 15,88
Valor Unitário						R\$ 16,26
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 16,26		



Item 145: SAL GROSSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	22	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 160,60

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Identificação: N°Pregão:452023 UASG:158127	Compras Governamentais	16/01/2024 09:00:00	R\$ 7,00
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção Identificação: N°Pregão:342023 UASG:160171	Compras Governamentais	10/01/2024 08:00:00	R\$ 8,90
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada 41 Batalhão de Infantaria Motorizado Identificação: N°Pregão:42023 UASG:160102	Compras Governamentais	24/10/2023 09:30:00	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 7,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Item 146: GELATINA EM PÓ SEM SABOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	70	R\$ 7,87 (un)	-	R\$ 7,87	R\$ 550,90

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU Identificação: Dispensa de Licitação N° 50/2023 UASG: 158322	Compras Governamentais	01/10/2023 00:00:00	R\$ 8,89
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará Identificação: N°Pregão:62023 UASG:783601	Compras Governamentais	14/08/2023 10:00:00	R\$ 7,83
3	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência. Identificação: N°Pregão:240292023 UASG:925162	Compras Governamentais	17/03/2023 10:30:00	R\$ 6,88
Valor Unitário				R\$ 7,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Item 147: JILÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	70	R\$ 9,54 (un)	-	R\$ 9,54	R\$ 667,80



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura do Município de Apucarana Identificação: N°Pregão:1152023 UASG:987425	Compras Governamentais	05/01/2024 09:00:00	R\$ 9,23
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA Identificação: N°Pregão:242023 UASG:985909	Compras Governamentais	29/12/2023 10:00:00	R\$ 9,85
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO Identificação: 78420	Outros Entes Públicos	22/12/2023 08:01:00	R\$ 9,55
Valor Unitário				R\$ 9,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,55				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,54

Item 148: MANTEIGA DE GARRAFA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	40	R\$ 28,86 (un)	-	R\$ 28,86	R\$ 1.154,40
Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço	
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR 9ºBatalhão de Suprimento Identificação: N°Pregão:42023 UASG:160142	Compras Governamentais	07/11/2023 10:00:00	R\$ 30,28	
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal Identificação: N°Pregão:232023 UASG:120631	Compras Governamentais	17/05/2023 09:00:00	R\$ 25,67	
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ Identificação: N°Pregão:42023 UASG:980788	Compras Governamentais	06/03/2023 09:00:00	R\$ 30,62	
Valor Unitário				R\$ 28,86	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,28				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 28,86	

Item 149: REQUEIJÃO CREMOSO 222G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 15,03 (un)	-	R\$ 15,03	R\$ 300,60
Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço	
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC Identificação: N°Pregão:622023 UASG:988279	Compras Governamentais	30/01/2024 08:00:00	R\$ 14,00	
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA Identificação: N°Pregão:242023 UASG:985909	Compras Governamentais	29/12/2023 10:00:00	R\$ 16,09	
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea Identificação: N°Pregão:92023 UASG:158564	Compras Governamentais	28/12/2023 10:00:00	R\$ 15,00	
Valor Unitário				R\$ 15,03	



Item 150: MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 15,03	
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	70	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 422,10
Número do Preço	Descritivo		Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS Identificação: N°Pregão:632023 UASG:989913		Compras Governamentais	21/12/2023 08:30:00	R\$ 5,13
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT Identificação: 18741_0152023		Outros Entes Públicos	31/05/2023 09:15:00	R\$ 6,98
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia Fundo Municipal de Educação Identificação: 228883		Outros Entes Públicos	24/03/2023 11:44:00	R\$ 5,97
Valor Unitário					R\$ 6,03
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,97		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,03	

Item 151: BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO 800G					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	150	R\$ 11,49 (un)	-	R\$ 11,49	R\$ 1.723,50
Número do Preço	Descritivo		Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1172023 UASG:984305		Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 10,98
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA Identificação: N°Pregão:262023 UASG:980060		Compras Governamentais	09/01/2024 09:00:00	R\$ 12,25
3	Orgão Público: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA UNIVERSIDADE FEDERAL/RR Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2023 UASG: 154080		Compras Governamentais	01/08/2023 00:00:00	R\$ 11,23
Valor Unitário					R\$ 11,49
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,23		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,49	

Item 152: CHOCOLATE 01KG					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	25	R\$ 57,26 (un)	-	R\$ 57,26	R\$ 1.431,50
Número do Preço	Descritivo		Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA Identificação: N°Pregão:262023 UASG:980060		Compras Governamentais	09/01/2024 09:00:00	R\$ 54,75
2	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL UM PASSO DIFERENTE Identificação: N°Pregão:22023 UASG:928828		Compras Governamentais	26/12/2023 08:30:00	R\$ 58,25



3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Identificação: N°Pregão:142023 UASG:160413	Compras Governamentais	16/08/2023 08:00:00	R\$ 58,78
Valor Unitário				R\$ 57,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,25				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 57,26

Item 153: IOGURTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	320	R\$ 20,86 (un)	-	R\$ 20,86	R\$ 6.675,20

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM LINO SUATE DE NATIVIDADE/TO Identificação: N°Pregão:22023 UASG:929261	Compras Governamentais	19/01/2024 08:30:00	R\$ 22,14
2	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRE GAMA Identificação: N°Pregão:32023 UASG:928707	Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 21,43
3	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ZACHARIAS NUNES DA SILVEI RA Identificação: N°Pregão:22023 UASG:928975	Compras Governamentais	18/12/2023 08:00:00	R\$ 19,00
Valor Unitário				R\$ 20,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,43

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 20,86

Item 154: EXTRATO DE TOMATE 190G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	420	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 2.268,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS Identificação: N°Pregão:442023 UASG:983461	Compras Governamentais	11/01/2024 09:00:00	R\$ 5,15
2	Orgão Público: ASSOCIAÇÃO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO PRINCIPE Identificação: N°Pregão:22023 UASG:929646	Compras Governamentais	09/01/2024 09:00:00	R\$ 5,80
3	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu Identificação: N°Pregão:1872023 UASG:987563	Compras Governamentais	13/12/2023 08:30:00	R\$ 5,25

Valor Unitário	R\$ 5,40				
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,25		Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,40			



Detalhamento dos Itens

Item 1: CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 10,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,55 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,55

Quantidade	Descrição	Observação
4.280 Pacotes	Especificação : fabricado a partir de grão selecionado, sem sujidades, matéria terrosa, pedras e outros corpos estranhos, torrado e moído, embalagem à vácuo contendo peso líquido de 250g e selo da ABIMA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 7,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data:	12/12/2023 09:30
Descrição:	Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Suave , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:422023 / UASG:153063	Item:	1
Refêrencia:		Quantidade:	1.200
UASG:	153063	Unidade:	Pacote 250,00 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:422023 / UASG:153063

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.168.160/0001-10 * VENCEDOR *	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 7,60
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,70
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 7,95
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 8,00
37.570.724/0001-80	37.570.724 ALESSANDRA AMARAL RANGEL DE OLIVEIRA	R\$ 9,00
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 10,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Data:	11/12/2023 10:00
Descrição:	Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:112023 / UASG:980491	Item:	1
Refêrencia:		Quantidade:	1.200
UASG:	980491	Unidade:	Pacote 250 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:112023 / UASG:980491

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,73
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 10,75
52.906.558/0001-34	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCARNACAO	R\$ 10,80
05.724.970/0001-53	W. DO S. C. BARRA	R\$ 10,95
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,50



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

12,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Imprensa Oficial do Estado do Pará
Descrição: Café Apresentação: Torrado Moido , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara
Código N°Pregão:142023 / UASG:925608
Refêrencia:
UASG: 925608

Data: 28/11/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 1
Quantidade: 6.000
Unidade: Pacote 500 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:925608

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 7,50
47.669.109/0001-80 * VENCEDOR *	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 8,20
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,30
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,41
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 16,50
27.621.126/0001-30	MACIEL & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS DE CONTABILIDADE LTDA	R\$ 18,73

Item 2: GENGIBRE

Preço Estimado: R\$ 18,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,69 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 18,69

Quantidade	Descrição	Observação
240 Pacotes	Especificação : RAÍZES FRESCAS DE CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, RAMOS, FOLHAS E TERRA,ACONDICIONAD O EM SACO PLÁSTICO CONTENDO PESO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
Descrição: Condimento Tipo: Gengibre , Apresentação: Natural
Código Referência: N°Pregão:202023 / UASG:983431
UASG: 983431

Data: 31/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 2
Quantidade: 15
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:983431

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

15,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIAÑO|INST.FED.BAINO/CAMPUS SENHOR DO BONFIM
Descrição: CONDIMENTO, TIPO GENGIBRE, APRESENTAÇÃO NATURAL
Código Dispensa de Licitação N° 15/2023 / UASG: 158435
Refêrencia:
UASG: 158435

Data: 01/08/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Item: 2
Quantidade: 5
Unidade: Quilograma
Identificação: Dispensa de Licitação N° 15/2023 / UASG: 158435



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.265.829/0001-70 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE LAVRADORES DO POVOADO DE LAGOA DO PEIXE E ADJACENCIAS	R\$ 15,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ|INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU
Descrição: CONDIMENTO, TIPO GENGIBRE, APRESENTAÇÃO NATURAL
Código Dispensa de Licitação Nº 30/2023 / UASG: 158322
Refêrencia:
UASG: 158322

Data: 01/08/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Item: 2
Quantidade: 1
Unidade: Quilograma
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2023 / UASG: 158322

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.301.562/0001-70 * VENCEDOR *	GENIVALDO FONTELE PEREIRA	R\$ 19,90

Item 3: CANELA EM CASCA

Preço Estimado: R\$ 6,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,25 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.730 Pacotes	10 GM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA
Descrição: Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Casca
Código Referência: N°Pregão:12023 / UASG:983375
UASG: 983375

Data: 03/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 3
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:983375

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.992.207/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 1,80
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 2,67
23.572.638/0001-00	C.L MIRANDA LIMA	R\$ 3,98
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 10,00
10.319.372/0001-39	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 14,59
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

4,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA
Descrição: Canela em casca pct de 30 g
Código Referência: 73657

Data: 17/10/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 3
Quantidade: 60
Unidade: Pct



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.573.563/0001-79 * VENCEDOR *	PEDRO OLIVEIRA SOUZA LTDA	R\$ 4,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA	Data: 02/03/2023 09:00
Descrição: CANELA EM PÓ canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionadas em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a RDC Nº 276/2005. Embalagem: pacote com no mínimo 40g.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Item: 3
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pct
	Ata: Link Ata
	Identificação: 58657
Código 58657	
Referência:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.898.217/0001-60 * VENCEDOR *	LINDALVA ALVES CARNEIRO & CIA LTDA	R\$ 4,50
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,50

Item 4: BOLACHA DOCE 400 GM

Preço Estimado: R\$ 7,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,78 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,78

Quantidade	Descrição	Observação
757 Pacotes	Especificação : TIPO MAISENA, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE SER COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, ÓLEO VEGETAL, S AL REFINADO, AROMA NATURAL DE LARANJA, LIMÃO, AROMA ARTIFICIAL E ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA E FERMENTO Q UÍMICO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara		Data: 16/08/2023 00:00
Descrição: BOLACHA DE DOCE - tipo Rosquinha, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com fermento e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal açúcar Invertido, amido de milho, sal, coco ralado. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas. Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 GRAMAS		Modalidade: Pregão Presencial
		Item: 4
		Quantidade: 50
		Unidade: - Pacote
Código 162023		Identificação: 162023
Referência:		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

7,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara	Data: 16/08/2023 00:00
	Modalidade: Pregão Presencial



Descrição: BOLACHA DE DOCE - tipo maisena, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. b9), açúcar, gordura vegetal açúcar Invertido, sal. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas. embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 GRAMAS

Código 162023

Referência:

Item: 4

Quantidade: 40

Unidade: - PCT

Identificação: 162023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 7,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

8,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR

Descrição: BOLACHA DOCE SEM RECHEIO, TIPO INTEGRAL - PCT 400 GR Composto de farinha de trigo

Código 17900_0102023

Referência:

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 4

Quantidade: 400

Unidade: PCTS

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 17900_0102023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.974.794/0001-02 * VENCEDOR *	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 8,84

Item 5: MARGARINA COM SAL 500 GM

Preço Estimado: R\$ 9,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,04

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,04

Quantidade	Descrição	Observação
463 Potes	Especificação : CREMOSA, COM SAL, 60% OU MAIS DE TEOR DE LÍPIDIOS, INSENTO DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM CONTE NDO 500G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

10,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí | Secretaria Municipal de Educação

Descrição: MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM C/500 Gr

Código 382023

Referência:

Data: 05/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa

Item: 5

Quantidade: 17

Unidade: POTE - POTE

Identificação: 382023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA	R\$ 10,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE

Data: 10/04/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 5

Quantidade: 400



Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, COM 80% DE TEOR DE GORDURA, REFRIGERADO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 500G

Unidade: PTE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 61546

Código 61546

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,45
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,50
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

7,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Remanso | PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

Data: 13/03/2023 15:52

Descrição: MARGARINA COM SAL . EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 5

Quantidade: 650

Unidade: POTE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 226835

Código 226835

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.479.791/0001-35 * VENCEDOR *	ERINALDO JOSE DA SILVA	R\$ 7,82

Item 6: FLOÇÃO DE MILHO 500G

Preço Estimado: R\$ 4,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,16

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.462 Pacotes	Especificação : Flocos de milho com aspecto, cor, cheiro e sabor proprios com ausencia de umidade fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem transparente, produto deverá apresentar validade minima de 05 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA

Data: 25/10/2023 10:00

Descrição: FARINHA DE MILHO Especificação : tipo flocão, apresentação flocos de milho, amarelo, pré-cozida, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, prazo de validade 9 meses, característica adicionais, determinado/macerado/socado/, aspecto físico levemente torrada, pacote com 500 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 6

Quantidade: 1.500

Unidade: PACOTE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 74032

Código 74032

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.593.163/0001-40 * VENCEDOR *	MARIA CARLA DE SA MENDES	R\$ 3,31
08.680.315/0001-39	MARIA DAS CHAGAS LADEIRA LIMA RIBEIRO	R\$ 4,19



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata		Data: 05/08/2023 01:26
Descrição: Flocos de Milho Pré Cozidos Flocão 500 Gr		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Código Referência: 249610		Item: 6
		Quantidade: 120
		Unidade: PC
		Ata: Link Ata
		Identificação: 249610
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

4,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Data:	20/03/2023 18:55
Descrição:	FLOCÃO DE MILHO, farinha de milho flocada para cuscuz, sem sal. amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos tipo almofada, atóxicos e resistentes. Validade mínima de 6 meses. Embalagem de 500 g.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Código	228100	Item:	6
Referência:		Quantidade:	250
		Unidade:	PC
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	228100

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.475.036/0001-31	R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,23
31.109.573/0001-81	M A SOUZA MACHADO	R\$ 5,77

Item 7: OLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 11,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,31

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.473 Litros	Especificação : embalagem de 900 ml transparente, valido por 12 meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

10,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Descrição: Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1,

Código Referência: N°Pregão:312023 / UASG:925377

UASG: 925377

Data: 10/01/2024 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 7

Quantidade: 1.572

Unidade: Embalagem 900,00 ML

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:925377

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,22
* VENCEDOR *		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,83
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

11,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB		Data: 06/12/2023 09:00
Descrição: Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:10952023 / UASG:982095		Item: 7
UASG: 982095		Quantidade: 11.700
		Unidade: Litro
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:10952023 / UASG:982095
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.050.568/0001-33 * VENCEDOR *	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 6,99
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,89
34.697.408/0001-86	ANDRESSA DAYANNE DA SILVA NUNES	R\$ 11,19
24.374.270/0001-20	MB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 11,19
30.597.577/0001-93	MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

11,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS		Data: 03/07/2023 11:00
Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:222023 / UASG:980396		Item: 7
Refêrencia:		Quantidade: 780
UASG: 980396		Unidade: Embalagem 900,00 ML
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:980396
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.271.941/0001-25 * VENCEDOR *	EMERSON BATISTA DO AMARAL	R\$ 10,97
23.558.810/0001-63	F V COSTA FILHO	R\$ 12,87

Item 8: POLVILHO

Preço Estimado: R\$ 12,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,08

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.042 Pacotes	Especificação : Doce, embalagem de 1kg,materia prima obtida a partir de mandioca ou aipim,o produto deve apresentar caracte risticas proprias, livre de sujidades,em condições adequadas de higiene e embalado em saco plastico com identificação de pes o e validade e dados do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

13,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador		Data: 11/01/2024 10:00
Descrição: Mistura Alimentícia Ingredientes: Amido, Polvilho Azedo, Gordura Vegetal, Soro Leite , Aplicação: Pão De Queijo		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:322023 / UASG:120023		Item: 8
Refêrencia:		Quantidade: 600
UASG: 120023		Unidade: Pacote 1,00 KG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

12,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA		Data: 31/10/2023 09:00
Descrição: Amido Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó , Acidez: Polvilho Doce , Aspecto Físico: Tipo 1		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:202023 / UASG:983431		Item: 8
Refêrencia:		Quantidade: 700
UASG: 983431		Unidade: Embalagem 1,00 KG
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:983431
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,21
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

10,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA		Data: 20/11/2023 09:00
Descrição: POLVILHO AZEDO, pacote com 1 kg.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 75660		Item: 8
		Quantidade: 750
		Unidade: Pacotes
		Ata: Link Ata
		Identificação: 75660

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 * VENCEDOR *	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 8,15
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,06
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 10,27

Item 9: SAL REFINADO IODADO

Preço Estimado: R\$ 2,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,58 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Quantidade	Descrição	Observação
840 Quilogramas	Especificação : Para consumo doméstico,contendo cloreto de sódio, iodato de potassio, anti- umectante embalagem saco pl astico transparente e resistente de 1kg, com prazo de validade de no minimo 02 anos, registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

2,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL P. PAULO LEIVAS MACALAO	Data: 24/01/2024 09:00
Descrição: Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio , Acidez: 7,50 P	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 9
	Quantidade: 798



Código N°Pregão:12023 / UASG:929930
Refêrencia:
UASG: 929930

Unidade: Pacote 1,00 KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929930

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00 * VENCEDOR *	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 2,50
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,87
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 2,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 2,51
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Data: 24/03/2023 09:00
Descrição: Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Acadêmica , Características Adicionais: Sem Iôdo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:42023 / UASG:980228	Item: 9
Refêrencia:	Quantidade: 984
UASG: 980228	Unidade: Saco 1,00 KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980228

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.131.675/0001-40 * VENCEDOR *	H. B. DOS SANTOS COUTO COMERCIO	R\$ 2,03
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 2,35
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal De Maranhaozinho - MA	Data: 29/03/2023 10:00
Descrição: SAL - Refinado, iodado, com granulação uniforme, com no mínimo 98,5% de cloreto de	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 17548_0142023	Item: 9
Refêrencia:	Quantidade: 120
	Unidade: Quilogram
	Ata: Link Ata
	Identificação: 17548_0142023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.934.331/0001-62 * VENCEDOR *	OBEDE SOUZA RODRIGES	R\$ 2,35

Item 10: AÇUCAR

Preço Estimado: R\$ 9,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,32 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Quantidade	Descrição	Observação
3.875 Pacotes	Especificação : Pacotes de 02 kg, embalagem transparente, resistente, com validade de 18 meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 10,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	Data: 16/01/2024 09:00
Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Refêrencia: N°Pregão:1592023 / UASG:989403	Item: 10
UASG: 989403	Quantidade: 4.035



Unidade: Embalagem 2,00 KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:1592023 / UASG:989403

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.711.814/0001-02 * VENCEDOR *	50.711.814 DANIEL MOTA RIBEIRO	R\$ 7,49
29.217.135/0001-95	PRIMOS MG COMERCIO REPRESENTACAO E TURISMO LTDA	R\$ 7,85
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,17
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 8,19
36.242.997/0001-33	BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 8,19
39.604.480/0001-35	WANDERSON CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 04346420109	R\$ 8,19
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,40
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,90
46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
23.377.532/0001-48	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 13,17
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 15,00
33.752.836/0001-00	LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142	R\$ 15,00
42.076.792/0001-28	COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA	R\$ 16,00
45.738.130/0001-64	ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 20,40
46.633.850/0001-28	ANJ COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,50
26.557.142/0001-48	RR COMERCIO E LICITACAO EIRELI	R\$ 30,00
48.099.548/0001-67	48.099.548 LEONARDO VICTOR ALVES DO NASCIMENTO	R\$ 70,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

8,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia
Descrição: Açúcar branco, embalado em pacote com 02 (dois) kg, contendo o nome do fabricante, data de validade com no mínimo 12 (doze) meses a partir da data de fabricação
Código 252053
Referência:

Data: 24/08/2023 14:12
Modalidade: Pregão
Item: 10
Quantidade: 3.250
Unidade: PC
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 252053

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51 * VENCEDOR *	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
45.635.222/0001-19	SHEILA REGIA FAGUNDES ARAUJO PIMENTA 00101533144	R\$ 8,05
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	R\$ 9,15
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,88

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

9,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Ladario - MS
Descrição: 1141-AÇUCAR CRISTAL, BRANCA, DE 1 QUALIDADE, PACOTE DE 02 KG, ASPECTO
Código 17147_52023
Referência:

Data: 17/03/2023 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 10
Quantidade: 610
Unidade: Pacote
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 17147_52023



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.602.765/0001-60 * VENCEDOR *	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 8,45
35.842.015/0001-81	M C ROCHA EIRELI	R\$ 8,79
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,95
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI	R\$ 9,79
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,35
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 11,03

Item 11: BOLACHA AGUA E SAL 400G

Preço Estimado: R\$ 9,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,56 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	Especificação : Infomações nutricionais proporções de 30g: Máximo de sódio 280mg, mínimo de valor energético 120kcal, máxim o de gordura saturada 0,6g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

8,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	Data: 10/08/2023 09:00
Descrição: Tipo: Bolacha, Sabor: Água E Sal,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:112023 / UASG:981094	Item: 11
UASG: 981094	Quantidade: 1.450
	Unidade: Pacote 400,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:981094

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.545.557/0001-33 * VENCEDOR *	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 8,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

9,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Papanduva	Data: 03/08/2023 12:33
Descrição: Bolacha salgada tipo água e sal, embalagem de 400 gr	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Código Referência: 249249	Item: 11
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	Ata: Link Ata
	Identificação: 249249

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11 * VENCEDOR *	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,85
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA-EPP	R\$ 9,88

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Data: 10/03/2023 09:00
Descrição: BOLACHA AGUA E SAL PACOTE DE 350 A 400 GR	Modalidade: Pregão com registro de preço



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.341.561/0001-47 * VENCEDOR *	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,65
88.152.863/0001-25	SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 9,92
89.150.726/0001-14	COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA	R\$ 10,08
05.274.036/0001-87	VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 100,00

Item 12: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Preço Estimado: R\$ 12,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,66 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,66

Quantidade	Descrição	Observação
59 Potes	Especificação : COMPOSTO DE CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, AÇUCAR, EMULSIFICANTE LECITINA D E SOJA, ANTIOXIDANTE AÇIDO ASCORBICO E AROMATIZANTE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO CANDIDA VARGAS	Data: 12/12/2023 09:00
Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:620342023 / UASG:462314	Item: 12
Refêrencia:	Quantidade: 1.200
UASG: 462314	Unidade: Embalagem 400,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:620342023 / UASG:462314

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58 * VENCEDOR *	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,40
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 7,85
30.397.976/0001-00	LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 12,00
19.447.850/0001-60	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,89
07.227.808/0001-55	BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jes us da Lapa	Data: 26/07/2023 08:30
Descrição: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:162023 / UASG:151889	Item: 12
Refêrencia:	Quantidade: 800
UASG: 151889	Unidade: Embalagem 400,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:151889



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.901.553/0001-67 * VENCEDOR *	SILVIA HELENA ALVES	R\$ 4,50
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 8,00
34.833.938/0001-04	MERCADO PIRES LTDA	R\$ 12,50
50.664.298/0001-02	50.664.298 TITO CESAR SILVA SOARES	R\$ 13,00
35.977.596/0001-69	SIMÕES & OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

14,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES
Descrição: Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Com Leite,
Código N°Pregão:32023 / UASG:980749
Refêrencia:
UASG: 980749

Data: 20/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 12
Quantidade: 1.000
Unidade: Embalagem 400,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980749

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.917.233/0001-07	GX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,98
43.604.782/0001-80	T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,98
38.269.675/0001-03	DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,98
32.441.928/0001-06 * VENCEDOR *	MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 14,98

Item 13: HORTELÃ 100G

Preço Estimado: R\$ 5,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,29 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Quantidade	Descrição	Observação
82 Potes	Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC
Descrição: Chá Alimentação Tipo: Hortelã , Apresentação: Saquinho Com 1 Grama
Código Referência: N°Pregão:4852023 / UASG:927996
UASG: 927996

Data: 10/01/2024 09:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 13
Quantidade: 4.500
Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:4852023 / UASG:927996

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.801.426/0001-85 * VENCEDOR *	GRUPO CRESCERE COMERCIO E SERCOS LTDA	R\$ 3,50
39.488.793/0001-75	P. G. B. SOUZA - EIRELI	R\$ 3,99
09.638.709/0001-91	F. F. DE MEDEIROS	R\$ 4,26
34.702.431/0001-11	RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO	R\$ 5,30
22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 5,90
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 6,00
05.146.814/0001-52	D L RAMOS	R\$ 6,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.096.477/0001-37	40.096.477 SAIRO CHAVES SILVA	R\$ 7,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 8,88
48.043.881/0001-54	C. L. LOPES LTDA	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Messias Targino	Data: 21/08/2023 15:23
Descrição: Hortelã	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Código Referência: 251905	Item: 13
	Quantidade: 60
	Unidade: PC
	Ata: Link Ata
	Identificação: 251905

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.870.628/0001-16 * VENCEDOR *	H M S ALVES	R\$ 2,60
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,69
17.642.145/0001-99	T. P. S. DO NASCIMENTO	R\$ 5,00
19.165.244/0001-52	A.CARVALHO ALVES-ME	R\$ 9,99
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 4,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - JEQUIÉ	Data: 14/06/2023 10:00
Descrição: ; TIPO 1; FOLHAS OPOSTAS, PECIOLADAS E DE FORMATO OVAL; BORDOS SERRILHADOS; BASE ARREDONDADA; BASE AGUDA, COLORAÇÃO VERDE FORTE. [OC 0285-06/2023 - 3] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS	Modalidade: Compra direta
	Item: 13
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
Código 8576-Compra direta	Identificação: 8576-Compra direta
Refêrencia:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.530.396/0001-14 * VENCEDOR *	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,87
35.290.439/0001-80	MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 97039179504	R\$ 4,98

Item 14: CAMOMILA

Preço Estimado: R\$ 10,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,58 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,58

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	Especificação : DESIDRATADA, CONTENDO FLORES E FOLHAS EMBALAGEM 100G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 16/01/2024 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 14
Descrição: Tipo: Camomila, Apresentação: Saquinho Com 1 Grama,	



Código N°Pregão:452023 / UASG:158127
Referência:
UASG: 158127

Quantidade: 335
Unidade: Caixa 10,00 UN
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:158127

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.762.737/0001-07 * VENCEDOR *	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA	R\$ 3,59
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 9,00
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 9,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 10,19
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 03/01/2024 08:00
Descrição: Chá Alimentação Tipo: Camomila , Apresentação: Saquinho Com 1 Grama	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:962023 / UASG:985531	Item: 14
Referência:	Quantidade: 120
UASG: 985531	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:985531

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33 * VENCEDOR *	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,19
29.753.195/0001-22	SILVAS COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA	R\$ 10,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 12,54
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA	Data: 19/04/2023 09:00
Descrição: Chá Alimentação Uso: Alimentício , Tipo: Cha De Camomila	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:162023 / UASG:989801	Item: 14
UASG: 989801	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:989801

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.553.576/0001-47 * VENCEDOR *	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 8,00
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,54
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 21,12

Item 15: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.

Preço Estimado: R\$ 12,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,57 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,57

Quantidade	Descrição	Observação
131 Pacotes	Especificação : Embalagem de 1kg contendo nas suas informações nutricionais em uma porção de 50g: carboidrato =37g, protei na =5,4g, fibra alimentar=1,0g, ferro=2,1mg, ácido fólico=75mgsódio=281mg.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

13,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	Data:	17/01/2024 08:00
Descrição:	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:1332023 / UASG:926478	Item:	15
Refêrencia:		Quantidade:	1.350
UASG:	926478	Unidade:	Embalagem 5 KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:1332023 / UASG:926478

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.710.686/0001-45 * VENCEDOR *	ENTRE RIOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,32
52.804.043/0001-23	LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM LICITACOES PUBLICAS LTDA	R\$ 13,32
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,32
10.809.818/0001-03	IARA MARIA BASEGGIO LTDA	R\$ 13,33
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,00
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 14,44
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data:	28/12/2023 08:15
Descrição:	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:1292023 / UASG:987489	Item:	15
Refêrencia:		Quantidade:	120
UASG:	987489	Unidade:	Embalagem 5 KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:1292023 / UASG:987489

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.804.043/0001-23 * VENCEDOR *	LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM LICITACOES PUBLICAS LTDA	R\$ 14,89
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,90
01.149.065/0001-66	MARGARETE MOREIRA BEDIN	R\$ 24,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

9,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE	Data:	18/05/2023 09:00
Descrição:	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:132023 / UASG:158195	Item:	15
Refêrencia:		Quantidade:	25
UASG:	158195	Unidade:	Embalagem 1 KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:132023 / UASG:158195

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.455.133/0001-01 * VENCEDOR *	FULANO DE SAL COMERCIO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA	R\$ 9,48



Item 16: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.

Preço Estimado: R\$ 9,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,20 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,20

Quantidade	Descrição	Observação
431 Pacotes	Especificação : Tipo especial sem fermento,com ferro e aço fólico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL JORGE AMADO	Data:	11/12/2023 08:00
Descrição:	Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:12023 / UASG:928856	Item:	16
Referência:		Quantidade:	603
UASG:	928856	Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:12023 / UASG:928856
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.738.802/0001-79 * VENCEDOR *	M REIS DA SILVA	R\$ 4,99	
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,25	
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 5,49	
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 5,50	
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 9,00	
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 9,00	
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 9,00	
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 9,00	
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00	
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 9,00	
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 22,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 9,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE	Data:	18/05/2023 09:00
Descrição:	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:132023 / UASG:158195	Item:	16
Referência:		Quantidade:	25
UASG:	158195	Unidade:	Embalagem 1 KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:132023 / UASG:158195
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
33.455.133/0001-01 * VENCEDOR *	FULANO DE SAL COMERCIO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA	R\$ 9,48	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 9,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data:	29/11/2023 14:00
Descrição:	Farinha de trigo sem fermento pacote de 1 Kg. Quando da entrega o produto devera em	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	23034_0472023	Item:	16
Referência:		Quantidade:	150
		Unidade:	PACOTE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.618.893/0001-58 * VENCEDOR *	AJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,12

Item 17: FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO 10G

Preço Estimado: R\$ 2,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,58 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Quantidade	Descrição	Observação
129 Unidades	Especificação : SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARONYCES CEREVISAE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 2,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	Data:	14/08/2023 10:00
Descrição:	Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó, Composição: Penicillium Camemberti,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:392023 / UASG:158146	Item:	17
Refêrencia:		Quantidade:	400
		Unidade:	Embalagem 10,00 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:392023 / UASG:158146

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 2,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT	Data:	30/03/2023 09:00
Descrição:	FERMENTO INSTANTANEO 10G - FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ INSTANTÂNEO, PRÓPRIO PARA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	17499_0022023	Item:	17
Refêrencia:		Quantidade:	500
		Unidade:	UNIDADE
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	17499_0022023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.793.643/0001-53 * VENCEDOR *	IPE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 1,80
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 1,90
12.648.126/0001-56	NX DA SILVA	R\$ 2,50
17.428.064/0001-90	MARIANA OLIVEIRA	R\$ 3,24

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 2,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUN DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	Data:	02/03/2023 00:00
Descrição:	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SECO (Embalagem 10g)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Código	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão -	Item:	17
Refêrencia:	Eletrônico_3392022_1142022	Quantidade:	400
		Unidade:	Un



Ata: [Link Ata](#)Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA
TEREZ ITAIPU_Pregão -
Eletrônico_3392022_1142022

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.794.008/0001-30 * VENCEDOR *	CLAUDIA VANDERLEIA CECHINEL SANTOS - ME (SUPERMERCADO ECONOMICO)	R\$ 2,98

Item 18: FERMENTO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 5,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,25 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Quantidade	Descrição	Observação
216 Latas	Especificação : fermento em pó embalagem em lata de 100g de 1º qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

5,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
Descrição: Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó
Código Referência: NºPregão:202023 / UASG:983431
UASG: 983431Data: 31/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 18
Quantidade: 15
Unidade: Embalagem 100,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:202023 / UASG:983431

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA
Descrição: Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó
Código Referência: NºPregão:92023 / UASG:983973
UASG: 983973Data: 27/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 18
Quantidade: 30
Unidade: Embalagem 100,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:983973

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.208.153/0001-01 * VENCEDOR *	FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	R\$ 4,03
23.922.567/0001-10	GRUPO LATARO LTDA	R\$ 8,20
04.741.266/0001-46	H. L. M. DE SOUZA	R\$ 11,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

5,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE
Descrição: Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó
Código Referência: NºPregão:232023 / UASG:451023
UASG: 451023Data: 20/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 18
Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 100,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:451023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.600.131/0001-97 * VENCEDOR *	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,80
30.452.180/0001-03	MARIA ADAGLENE M DE SOUSA GOMES	R\$ 6,50

Item 19: COCO RALADO 100GR

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,77 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
27 Pacotes	Especificação : desidratado sem adição de açúcar e embalagem de 100gr.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 5,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG	Data: 18/01/2024 08:30
Descrição: COCO RALADO 100GR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 80678	Item: 19
	Quantidade: 80
	Unidade: pc
	Ata: Link Ata
	Identificação: 80678

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.403.014/0001-40 * VENCEDOR *	LEONEL E MORAIS LTDA	R\$ 5,69
07.280.905/0001-01	SUPERMERCADO PH LTDA	R\$ 5,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	Data: 10/05/2023 00:00
Descrição: COCO RALADO 100GR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Código Referência: 00004423	Item: 19
	Quantidade: 245
	Unidade: PCT
	Ata: Link Ata
	Identificação: 00004423

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.842.543/0001-60 * VENCEDOR *	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 4,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IMBÉ	Data: 17/04/2023 00:00
Descrição: COCO RALADO, SEM AÇÚCAR, A BASE DE POLPA DE COCO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 100GR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FORNECIMENTO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 19
	Quantidade: 1.000
	Unidade: PAC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.152.863/0001-25 * VENCEDOR *	SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 4,06
90.341.561/0001-47	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,07
43.119.302/0001-96	KTHELYN DE LIMA 01316636909	R\$ 4,10

Item 20: OVO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 11,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,40 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,40

Quantidade	Descrição	Observação
457 Dúzias	Especificação : Ovos de galinha, branco, extra, tipo "A" peso médio 45 g, embalagem de papelão limpa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 11,23
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 01/02/2024 09:00
Descrição: Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Grande	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:1532023 / UASG:154051	Item: 20
UASG: 154051	Quantidade: 500
	Unidade: Bandeja 12,00 UN
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:1532023 / UASG:154051

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.737.131/0001-33 * VENCEDOR *	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 8,90
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 11,23
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 11,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 11,19
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 21/12/2023 08:00
Descrição: Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Grande,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:402023 / UASG:982453	Item: 20
UASG: 982453	Quantidade: 2.500
	Unidade: Bandeja 12,00 UN
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:982453

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75 * VENCEDOR *	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 8,00
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 11,19
46.585.922/0001-09	JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA	R\$ 11,19
25.263.958/0001-04	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 11,19



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	Data:	11/12/2023 09:00
Descrição:	Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código Referência:	NºPregão:332023 / UASG:980925	Item:	20
UASG:	980925	Quantidade:	2.000
		Unidade:	Bandeja 12,00 UN
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:332023 / UASG:980925

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.496.361/0001-85 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 10,80
27.100.598/0001-47	ADAO GOMES MAIA EIRELI	R\$ 12,73

Item 21: FARINHA DE MANDIOCA 1KG

Preço Estimado: R\$ 11,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,49 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,49

Quantidade	Descrição	Observação
740 Quilogramas	Especificação : Branca, torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe branca, tipo 1 em embalagem transparente de 1kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

10,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data:	09/10/2023 16:00
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência:	21889_0532023	Item:	21
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	21889_0532023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.860/0001-71 * VENCEDOR *	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 10,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

11,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Potirendaba	Data:	28/03/2023 00:00
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA COM 1KG	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Código Referência:	00005323	Item:	21
		Quantidade:	350
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	00005323

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.263.548/0001-10 * VENCEDOR *	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,75



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

11,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS	Data:	15/03/2023 11:35
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA, CRUA - Torrada de 1ª qualidade, seca, fina, amarela ou branca. Sem nenhum grão característica de queimado, Não ter cheiro azedo, nem manchas escuras (mofo). Isenta de sujidade. Embalada em saco plástico de 1kg, transparentes e resistentes	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Código	227297	Item:	21
Refêrencia:		Quantidade:	500
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	227297
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.628.513/0001-90	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO	R\$ 11,85	
* VENCEDOR *			

Item 22: MILHO DE PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,12 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Quantidade	Descrição	Observação
208 Unidades	Especificação : classe amarelo; grupo duro, tipo 1, 100% milho, embalagem de 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

6,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	Data:	16/01/2024 09:00
Descrição:	Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:1592023 / UASG:989403	Item:	22
Refêrencia:		Quantidade:	200
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:1592023 / UASG:989403
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,30	
* VENCEDOR *			
37.427.537/0001-42	RUBENS MARQUES FONSECA	R\$ 3,39	
48.993.720/0001-21	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,90	
46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,06	
36.242.997/0001-33	BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 6,06	
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,06	
48.099.548/0001-67	48.099.548 LEONARDO VICTOR ALVES DO NASCIMENTO	R\$ 6,07	
23.377.532/0001-48	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 6,44	
42.076.792/0001-28	COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA	R\$ 8,00	
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 10,00	
45.738.130/0001-64	ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 10,80	
15.488.199/0001-16	SAMANTHA ALVES DE SOUZA SANTOS	R\$ 15,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data:	06/12/2023 09:00
Descrição:	Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly , Apresentação: Para Microondas	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Item:	22



Código N°Pregão:10952023 / UASG:982095
Referência:
UASG: 982095

Quantidade: 2.800
Unidade: Embalagem 500,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:10952023 /
UASG:982095

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.050.568/0001-33 * VENCEDOR *	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 2,99
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,89
34.697.408/0001-86	ANDRESSA DAYANNE DA SILVA NUNES	R\$ 6,07
30.597.577/0001-93	MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte | Instituto Federal do Rio Grande do Norte/Câmpus Parnamirim
Data: 27/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 22
Quantidade: 900
Unidade: Embalagem 500,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:152756

Descrição: Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

Código N°Pregão:62022 / UASG:152756
Referência:
UASG: 152756

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.772.312/0001-56 * VENCEDOR *	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,49
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 6,30
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00

Item 23: LEITE INTEGRAL UHT 01 LT

Preço Estimado: R\$ 12,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,18 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,18

Quantidade	Descrição	Observação
5.420 Unidades	Especificação : EMBALAGEM LONGA VIDA, TRETA PARK OU SACHÊ DE UM LITRO, VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS A PARTIR D A DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 12,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA
Data: 09/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 23
Quantidade: 1.634
Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980060

Descrição: Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Integral , Processamento: Uht

Código N°Pregão:262023 / UASG:980060
Referência:
UASG: 980060

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.863.847/0001-86 * VENCEDOR *	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 12,50
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

12,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA\INST FED.DA PARAIBA/CAMPUS JOÃO PESSOA	Data: 01/03/2023 00:00	
Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Código Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 158469	Item: 23	
Refêrencia:	Quantidade: 4	
UASG: 158469	Unidade: Caixa 1,00 L	
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 158469	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.247.328/0001-91	DANIELLE C. GOMES	R\$ 12,20
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

11,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA		Data: 23/06/2023 08:00
Descrição: LEITE LIQUIDO INTEGRAL UHT 1 LT		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 19348_0232023		Item: 23
		Quantidade: 3.000
		Unidade: UND
		Ata: Link Ata
		Identificação: 19348_0232023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.860/0001-71	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 11,58
* VENCEDOR *		

Item 24: QUEIJO TIPO COALHO

Preço Estimado: R\$ 34,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,85

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 34,85

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	Especificação : De 1ª qualidade, com ingredientes leite, livre de gordura vegetal e nitrato de sódio adicionado. Conservação 0 a 07°C. Produto próprio para consumo humano em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barr a/Fatiado, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem origi nal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	Data:	11/01/2024 10:00
Descrição:	Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Coalho , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:192023 / UASG:783601	Item:	24
Refêrencia:		Quantidade:	800
UASG:	783601	Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:192023 / UASG:783601

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.546.096/0001-06	ANTONIA ZULENE DA COSTA OLIVEIRA	R\$ 27,00
* VENCEDOR *		
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 29,40
39.850.349/0001-58	DV COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.274.702/0001-80	JULIETA MARIA CRUZ LIMA	R\$ 33,00
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 35,00
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 35,10
35.482.550/0001-79	C M CASTRO	R\$ 41,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 33,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITOADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA	Data:	01/01/2024 00:00
Descrição:	QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Código	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 160175	Item:	24
Referência:		Quantidade:	1.917
UASG:	160175	Unidade:	Quilograma
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 160175
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.855.043/0001-60	CAPRIBOM COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO LTDA	R\$ 33,79	
* VENCEDOR *			

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 37,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Data:	29/12/2023 08:00
Descrição:	Origem: De Vaca, Variedade: Coalho, Tipo: Fresco, Apresentação: Peça,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:172023 / UASG:158320	Item:	24
Referência:		Quantidade:	1.430
UASG:	158320	Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:172023 / UASG:158320
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.081.436/0001-00	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00	
* VENCEDOR *			
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 34,65	
29.048.310/0001-68	FRANCIE DE CARVALHO MENDES	R\$ 37,68	
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,76	
52.453.708/0001-00	CONDES ALIMENTOS LTDA.	R\$ 42,00	
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 52,83	
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 52,83	

Item 25: BISCOITO AMANTEIGADO COCO 355G

Preço Estimado: R\$ 10,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,54	Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,54
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	---

Quantidade	Descrição	Observação
75 Pacotes	Especificação : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E AÇIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, COCO RALADO (7,17%), SORO DE LEITE, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, FEMENTOS QUIMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO.	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	Data:	03/01/2024 10:00
Descrição:	Sabor: Amanteigado, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Milho, Manteiga,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:92023 / UASG:154080	Item:	25
Refência:		Quantidade:	560
UASG:	154080	Unidade:	Unidade
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:92023 / UASG:154080

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.442.086/0001-51 * VENCEDOR *	J L C DE MELO	R\$ 8,50
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
14.816.742/0001-02	JOSE M R JUNIOR LTDA	R\$ 9,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Data:	23/10/2023 09:30
Descrição:	Biscoito Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Amanteigado , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Quadrado , Sabor: Coco	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:182023 / UASG:453714	Item:	25
Refência:		Quantidade:	2.040
UASG:	453714	Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:182023 / UASG:453714

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.328.458/0001-68 * VENCEDOR *	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI	R\$ 9,80
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,80
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,80
36.664.345/0001-97	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 13,32
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 14,90
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data:	02/05/2023 10:00
Descrição:	Biscoito Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Amanteigado , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Quadrado , Sabor: Coco	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:302023 / UASG:150182	Item:	25
Refência:		Quantidade:	65
UASG:	150182	Unidade:	Pacote 400,00 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:302023 / UASG:150182

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.726.452/0001-80 * VENCEDOR *	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,46
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,48
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 9,64
48.749.319/0001-40	DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GONZAGA 12034101740	R\$ 10,00



Item 26: BISCOITO AMANTEIGADO LEITE 355G

Preço Estimado: R\$ 9,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,07

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Especificação : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E AÇIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ INT EGRAL (3,2%), MARGARINA,AÇUCAR INVERTIDO, SAL, FEMENTOS QUIMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO (INS 5001), BICARBONAT O DE AMONIO (INS 5031) E PIROFOSFATO DE SODIO (INS 4501), AROMATIZANTE E ESTABILIZANTE, LECETINA DE SOJA (INS 32 2) CONTEM GRUTEN.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

9,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	Data: 03/01/2024 10:00
Descrição: Sabor: Chocolate Ao Leite, 0% Gordura Trans, Tipo: Amanteigado,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:92023 / UASG:154080	Item: 26
UASG: 154080	Quantidade: 530
	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:154080

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.442.086/0001-51 * VENCEDOR *	J L C DE MELO	R\$ 8,60
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
28.161.986/0001-09	R J SERVICOS DE OBRAS EIRELI	R\$ 9,13
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

10,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	Data: 10/08/2023 10:00
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO SABORES LEITE E CHOCOLATE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:50012023 / UASG:771300	Item: 26
Referência: UASG: 771300	Quantidade: 1.310
	Unidade: UNIDADE 0,00
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:50012023 / UASG:771300

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.356.549/0001-51 * VENCEDOR *	NC TRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,33
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,95
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 6,30
11.074.537/0001-12	NUTRI ALIMENTOS DE NILOPOLIS COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 7,00
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,15
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,50
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	R\$ 12,13
03.985.518/0001-10	PONTUAL RIO 2010 COMERCIAL LTDA	R\$ 12,13
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,13
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,29



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 22/09/2023 10:27
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO AMANTEIGADO DE LEITE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, LEITE EM PO, SAL, AROMATIZANTE, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	Modalidade: Convite Eletrônico
Código: OC: 180187000012023OC00692	Item: 26
Referência:	Quantidade: 50
	Unidade: PACOTE 330,00 GRAMAS
	Ata: Link Ata
	Identificação: OC: 180187000012023OC00692

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.423.338/0001-38 * VENCEDOR *	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 4,91
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,65
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,80
20.005.760/0001-07	ZURIEL LOJA IDEAL COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 9,42
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 13,69

Item 27: BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO

Preço Estimado: R\$ 7,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,92 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,92

Quantidade	Descrição	Observação
140 Pacotes	Especificação : Embalagem 400g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabisulfito de sodio. Validade minima de 06 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 12,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 09/01/2024 09:00
Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código: N°Pregão:262023 / UASG:980060	Item: 27
Referência:	Quantidade: 1.218
UASG: 980060	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980060

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.899.374/0001-30 * VENCEDOR *	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 12,50



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA
Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten
Código N°Pregão:32023 / UASG:929806
Referência:
UASG: 929806

Data: 22/03/2023 15:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 27
Quantidade: 400
Unidade: Pacote 400,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929806

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.294.994/0001-09 * VENCEDOR *	J B S AMARAL	R\$ 6,66
41.000.338/0001-20	A LEO FILHO	R\$ 8,00
10.917.233/0001-07	GX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

7,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
Descrição: BISCOITO, TIPO ROSQUINHA – Especificação: Sabor coco, doce, sem recheio, rosquinha, alimentação humana, açúcar farinha de trigo e glúten. Pacote com 400g.
Código 250421
Referência:

Data: 10/08/2023 16:18
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Item: 27
Quantidade: 1.000
Unidade: PC
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 250421

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.368.374/0001-89 * VENCEDOR *	D. OLIVEIRA	R\$ 2,23
47.372.799/0001-00	R J DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,33
07.139.089/0001-10	G. OLIVEIRA COSTA LTDA	R\$ 4,60
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 6,00
28.754.772/0001-38	COMERCIAL GLOBAL	R\$ 6,80
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,15
06.293.574/0001-81	IMPÉRIO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,33
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	R\$ 7,50
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,27
48.539.026/0001-39	A T MOURA OLIVEIRA	R\$ 10,37
42.034.494/0001-75	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 10,45
19.496.287/0001-10	F. DAS CHAGAS PORTELA TELES	R\$ 10,47
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 10,47

Item 28: BOLACHA SALGADA AMANTEGADA 400G

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, açúcar, soro de leite, sal refinado, margarina, fermento químico: bicarbonato de sódio, fermento biológico	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data:	09/01/2024 09:00
Descrição:	Biscoito Sabor: Amanteigado , Características Adicionais: Com Manteiga Do Sertão, Salgada , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Farinha De Trigo, Água, Manteiga, Gordura Vegetal	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:262023 / UASG:980060	Item:	28
Refêrencia:		Quantidade:	1.478
UASG:	980060	Unidade:	Unidade
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:262023 / UASG:980060
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
06.863.847/0001-86 * VENCEDOR *	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 7,50	
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

12,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	Data:	24/05/2023 09:00
Descrição:	Biscoito Sabor: Amanteigado , Características Adicionais: Com Manteiga Do Sertão, Salgada , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Farinha De Trigo, Água, Manteiga, Gordura Vegetal	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:352023 / UASG:454370	Item:	28
Refêrencia:		Quantidade:	50
UASG:	454370	Unidade:	Unidade
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:352023 / UASG:454370
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
37.106.076/0001-06 * VENCEDOR *	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 12,90	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

8,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró	Data:	03/03/2023 10:00
Descrição:	Biscoito Ingredientes: Farinha De Trigo, Água, Manteiga, Gordura Vegetal , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Com Manteiga Do Sertão, Salgada , Sabor: Amanteigado	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:12023 / UASG:158365	Item:	28
Refêrencia:		Quantidade:	600
UASG:	158365	Unidade:	Pacote 400,00 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:12023 / UASG:158365
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
10.536.180/0001-84	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,24	
35.564.209/0001-62 * VENCEDOR *	A Y DIAS MEDEIROS PADARIA EIRELI	R\$ 8,26	



Item 29: BOLACHA SALGADA DE 400G

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
610 Pacotes	Especificação : TIPO CREAM CRACK, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, LEITE ÓLEO VEGETAL, AMIDO DE MIL HO, ESTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇUCAR, FERMENTO QUÍMICO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

5,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMEIRÂNDIA/MA	Data:	31/03/2023 09:00
Descrição:	BISCOITO SALGADO - Cream craker, de primeira qualidade, vitaminado. Acondicionado em embalagem de 400g, PACOTE 57.200,0000 3,7600 215.072,0000 rotulagem segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do Ministério da Saúde. Os biscoitos ou bolachas deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidos, queimados, de caracteres organoléticos anormais. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); não devem estar com cheiro de mofo; não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos); devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Item:	29
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	Pct.
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	60862
Código	60862		
Referência:			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.709.466/0001-63	G MARTINS CUNHA	R\$ 5,25	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Princesa Isabel Departamento de Licitação e Compras	Data:	15/03/2023 23:51
Descrição:	Bolacha salgada I	Modalidade:	Pregão
Código	227513	Item:	29
Referência:		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	227513
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
15.749.126/0001-30	MARCOS MACIEL DOS SANTOS	R\$ 9,99	
* VENCEDOR *			
32.570.959/0001-59	JAYME DE SOUZA AGUIAR 22278192434	R\$ 10,00	
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 15,00	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Desterro Prefeitura Municipal de Desterro	Data:	13/03/2023 11:42
Descrição:	Bolacha Salgada, tipo 7 capas; isento de gordura trans; validade mínima 06 meses a contar da data entrega; embalagem íntegra e isenta de avarias; rotulagem segunidadeo as especificações, conforme dados das disposições da legislação vigente. 400g	Modalidade:	Pregão
		Item:	29
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	PC
		Ata:	Link Ata
Código	224470		
Referência:			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.214.819/0001-40 * VENCEDOR *	DAMIAO NICACIO DA SILVA	R\$ 7,50

Item 30: PÃO FRANCÊS

Preço Estimado: R\$ 2,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,65 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,65

Quantidade	Descrição	Observação
41.000 Unidades	Especificação : De 1º qualidade -Peso de 50g Com miolo, integro e crocante, produzido com farinha de trigo e demais ingredientes de excelente qualidade, em formato fusiforme. Apresentar cor, sabor e textura típicos. Isento de qualquer tipo de contaminação ou adulteração, não deve apresentar sabor nem aparência de queimado, sua confecção deve respeitar as boas práticas de produção de alimentos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 2,65
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	Data: 18/01/2024 09:00
Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:832023 / UASG:987231	Item: 30
Referência:	Quantidade: 1.000
UASG: 987231	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:832023 / UASG:987231

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.266.344/0001-57 * VENCEDOR *	CLEITON CESAR DA CRUZ	R\$ 2,08
52.905.249/0001-40	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A. LTDA	R\$ 3,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 1,09
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	Data: 09/01/2024 10:00
Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:262023 / UASG:980315	Item: 30
Referência:	Quantidade: 15.000
UASG: 980315	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980315

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.888.566/0001-15 * VENCEDOR *	A. A. L. DO NASCIMENTO	R\$ 1,00
28.161.986/0001-09	R J SERVICOS DE OBRAS EIRELI	R\$ 1,09
29.828.322/0001-05	OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,09
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 3,45
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM	Data: 14/11/2023 15:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo França/Branco/De Sal
Código N°Pregão:185602023 / UASG:983901
Refêrencia:
UASG: 983901

Item: 30
Quantidade: 29.500
Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:185602023 /
UASG:983901

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.941.329/0001-58 * VENCEDOR *	CARINE SILVA DOS SANTOS 82335885553	R\$ 0,90
35.708.427/0001-23	LIMA E GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA	R\$ 6,00

Item 31: ARROZ 5KG.

Preço Estimado: R\$ 34,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,67 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 34,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.532 Pacotes	Especificação : Branco polido, fino, tipo 1, pacote de 5 kg, com validade de 12 meses a contar da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis | Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento
Descrição: ARROZ 5KG:agulhinha,grupo beneficiado,sub-grupo polido,classe longo fino,tipo1,grãos inteiros,isento de sujidades e materiais estranhos.validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto,demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA,SIF e outras).

Data: 07/12/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
Item: 31
Quantidade: 480
Unidade: - PCT
Identificação: 1122023

Código 1122023

Refêrencia:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.205.601/0001-17 * VENCEDOR *	CLAUDIONEI GOMES DE SOUZA - ME	R\$ 36,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ferraz de Vasconcelos
Descrição: ARROZ TIPO I PACOTE 5KG
Código Referência: 39_2023

Data: 31/07/2023 09:30
Modalidade: Pregão (Setor público)
Item: 31
Quantidade: 375
Unidade: PACOTES
Identificação: 39_2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.223.579/0001-09 * VENCEDOR *	SUZAN FOOD REFEICOES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Descrição: ARROZ PARABOILIZADO 5KG
Código Referência: 00007023

Data: 30/03/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
Item: 31



Quantidade: 2
Unidade: PC
Identificação: 00007023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.976.189/0001-22 * VENCEDOR *	JORGE TARCISIO PAIM	R\$ 33,00

Item 32: FEIJÃO CARIOCA TIPO1

Preço Estimado: R\$ 10,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,98 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Especificação : Grãos inteiros, embalagem plastica resistente e transparente, em pacotes com endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 10,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos
Data: 10/01/2024 09:30
Descrição: Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1,
Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:312023 / UASG:925377
Item: 32
UASG: 925377
Quantidade: 2.484
Unidade: Embalagem 1,00 KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:925377

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,47
40.979.947/0001-00	JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460	R\$ 10,48
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,48
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 11,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA|BASE AEREA DE SALVADOR
Data: 01/09/2023 00:00
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1
Modalidade: Dispensa de Licitação
Código Referência: Dispensa de Licitação N° 3/2023 / UASG: 120023
Item: 32
UASG: 120023
Quantidade: 3.840
Unidade: Embalagem 1,00 KG
Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2023 / UASG: 120023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.381.037/0001-21 * VENCEDOR *	FEDERACAO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO ESTA	R\$ 11,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 10,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA
Data: 30/08/2023 08:00
Descrição: Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1,
Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:142023 / UASG:983485
Item: 32



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.278.222/0001-33 * VENCEDOR *	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,45
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,49

Item 33: FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 15,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,49 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 15,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.610 Quilogramas	Especificação : FRANGO, inteiro, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico o transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de a cordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVI SA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 16,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE		Data: 26/01/2024 09:15
Descrição: FRANGO CONGELADO INTEIRO		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 80537		Item: 33
		Quantidade: 4.000
		Unidade: KG
		Ata: Link Ata
		Identificação: 80537
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.908.378/0001-03 * VENCEDOR *	MARIA DO SOCORRO SALES MERCADINHO	R\$ 16,10
48.191.733/0001-87	JANIO WILLANNIS DE OLIVEIRA	R\$ 16,16

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 17,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém | SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA

Descrição: Frango inteiro, de primeira qualidade, congelado

Código 224917

Refêrencia:

Data: 02/03/2023 15:03

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 33

Quantidade: 80

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 224917

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00 * VENCEDOR *	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,25
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 17,33
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 17,33



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos	Data: 24/02/2023 22:24
Descrição: Frango inteiro, de primeira qualidade, congelado. Em embalagem transparente. Contendo: identificações do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais. A carne não deve apresentar nenhum sinal de descongelamento	Modalidade: Pregão
Código 224097	Item: 33
Refêrencia:	Quantidade: 2.000
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: 224097

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.987.896/0001-26 * VENCEDOR *	LFF COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,90
32.041.602/0001-83	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 10,00
40.329.565/0001-31	IVANILDO OLIVEIRA DA SILVA 05378128498	R\$ 13,00
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 13,30
26.970.227/0001-53	YBP COMERCIAL LTDA	R\$ 13,50

Item 34: ABOBORA KABUTIA

Preço Estimado: R\$ 5,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,91 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Quantidade	Descrição	Observação
760 Quilogramas	Especificação : De 1º qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

7,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO	Data: 19/01/2024 08:00
Descrição: Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:42023 / UASG:929127	Item: 34
Refêrencia:	Quantidade: 13
UASG: 929127	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:929127

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.893.441/0001-06 * VENCEDOR *	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 6,00
27.886.905/0001-67	V M DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,02
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 8,48
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 9,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DR. HELIO SOUZA BUENO	Data: 17/01/2024 08:00
Descrição: Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:22023 / UASG:928814	Item: 34
Refêrencia:	Quantidade: 75
UASG: 928814	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928814



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.728.143/0001-94 * VENCEDOR *	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 3,99
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 5,98
17.475.598/0001-78	A. P. CARVALHO	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUMTUR - FUNDO MUN.DO TURISMO DE RIO QUENTE		Data: 15/03/2023 00:00
Descrição: ABOBORA KABUTIA		Modalidade: CHAMADA PUBLICA
Código Referência: 00002323		Item: 34
		Quantidade: 1.800
		Unidade: KG
		Ata: Link Ata
		Identificação: 00002323

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.518.035/0001-31	COOPERATIVA DOS PEQUENOS E MEDIOS PRODUTORES RURAIS DE CALDAS NOVAS E REGIAO	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		

Item 35: BATATA TIPO INGLESA.

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
980 Quilogramas	Especificação : De 1º qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, isenta de sujidade s e objetos estranhos. Entrega diária.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

9,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML		Data: 21/11/2023 09:00
Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:362023 / UASG:983677		Item: 35
Refêrencia:		Quantidade: 725
UASG: 983677		Unidade: Quilograma
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983677

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.681.874/0001-05	A FRADE BRAZ MINIMERCADO	R\$ 9,44
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

8,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	Data: 01/11/2023 00:00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Código Dispensa de Licitação N° 71/2023 / UASG: 158146	Item: 35
Referência:	Quantidade: 200
UASG: 158146	Unidade: Quilograma



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.202.279/0001-70 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO NORTE DO CEARA LTDA	R\$ 8,63

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

11,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA
Descrição: Batata inglesa
Código Referência: 75547

Data: 21/11/2023 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 35
Quantidade: 1.000
Unidade: Kg
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 75547

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.588.327/0001-30 * VENCEDOR *	L DE OLIVEIRA DURUTA	R\$ 9,80
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FENIX LTDA	R\$ 9,83
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 9,85
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 9,86
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	R\$ 13,99
31.075.750/0001-56	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 14,07
31.319.490/0001-17	J. D. F. SILVA	R\$ 14,07

Item 36: COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM

Preço Estimado: R\$ 2,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,79 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,79

Quantidade	Descrição	Observação
222 Pacotes	Especificação : Embalagem de 100g, contendo descrição do produto e data de validade minima de 6 meses a partir da data de en trega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

2,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Planalto
Descrição: Colorífico, pacotes de 100g
Código Referência: 250548

Data: 11/08/2023 11:21
Modalidade: Pregão
Item: 36
Quantidade: 20
Unidade: PAC
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 250548

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.524.763/0001-83 * VENCEDOR *	TIBOLA & TIBOLA LTDA	R\$ 1,50
37.106.500/0001-12	THAYURI MORENO SANTOS 01594018014	R\$ 1,97
08.970.472/0001-89	DREHMER SERTOLI LTDA	R\$ 2,42
04.642.474/0001-98	JULIANA EDITE MUHL CIA. LTDA.	R\$ 2,83



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.833.434/0001-69	MAINO DARCI ALLEBRANDT 03784514057	R\$ 2,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PARECI NOVO		Data: 29/03/2023 00:00
Descrição: COLORIFICO EM PÓ FINO, EMBALAGEM CONTENDO 100G		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: 78600-3-2023-PRE		Item: 36
		Quantidade: 150
		Unidade: PAC
		Identificação: 78600-3-2023-PRE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

3,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CARAÁ		Data: 20/02/2023 00:00
Descrição: Colorífico alimentício natural à base de urucum, embalagem de 100g, conforme edital.		Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Código 83400-7-2023-PCE		Item: 36
Referência:		Quantidade: 1
		Unidade: PAC
		Ata: Link Ata
		Identificação: 83400-7-2023-PCE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.424.188/0002-93	Construtora Vitoria Caraa Eireli	R\$ 3,45
* VENCEDOR *		

Item 37: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 9,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,22 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

Quantidade	Descrição	Observação
610 Quilogramas	Especificação : De 1º qualidade, cabeça inteira, embalada em saco plastico, sem indicio de germinação, livre de fungos, rachaduras e sujidades. Entrega diária.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS		Data: 23/01/2024 09:00
Descrição: Condimento Tipo: Cebola Branca , Apresentação: Pó , Adicional: Desidratado		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:522023 / UASG:980772		Item: 37
Refêrencia:		Quantidade: 40
UASG: 980772		Unidade: Quilograma
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:980772
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVO TIRADENTES		Data: 06/02/2024 00:00
Descrição: CEBOLA DE CABEÇA- tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, c.		Modalidade: Pregão Presencial
Código Referência: 78500-1-2024-PRP		Item: 37
		Quantidade: 400
		Unidade: KG
		Ata: Link Ata
		Identificação: 78500-1-2024-PRP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.647.995/0001-52	GILBERTO PERSIO 59181842015	R\$ 8,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

10,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT		Data: 01/02/2024 09:00
Descrição: CEBOLA - BRANCA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES OU CORTES, UNIFORME COM O TAMANHO E A COLORACAO, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 79068		Item: 37
Refêrencia:		Quantidade: 450
		Unidade: KG
		Ata: Link Ata
		Identificação: 79068
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.023.708/0001-99	JANAINA BELEM MARINHO	R\$ 10,17
* VENCEDOR *		

Item 38: CENOURA.

Preço Estimado: R\$ 11,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,15 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.070 Quilogramas	Especificação : De 1º qualidade, inteira, acondicionada em saco plastico com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem brotamentos, em grau de amadurecimento médio. Entrega diária.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

13,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA		Data: 15/01/2024 09:00
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:862023 / UASG:927317		Item: 38
UASG: 927317		Quantidade: 2.400
		Unidade: Quilograma
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:862023 / UASG:927317
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.969.820/0001-59	VAREJAO SERRA VERDE LTDA	R\$ 3,98
* VENCEDOR *		
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 6,80
22.483.299/0001-15	FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 19,90
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL RACHEL DE QUEIROZ		Data: 15/01/2024 08:30
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código NºPregão:32023 / UASG:929064		Item: 38
Referência:		Quantidade: 900
UASG: 929064		Unidade: Quilograma
		Ata: Link Ata
		Identificação: NºPregão:32023 / UASG:929064
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 * VENCEDOR *	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,85
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,05
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
34.722.197/0001-94	NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122	R\$ 10,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

10,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG		Data: 18/01/2024 08:30
Descrição: CENOURA EXTRA AA IN NATURA, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas esCenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades insetos, parasitas e larvas.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 80678		Item: 38
Referência:		Quantidade: 364
		Unidade: kg
		Ata: Link Ata
		Identificação: 80678
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.280.905/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PH LTDA	R\$ 9,99
26.403.014/0001-40	LEONEL E MORAIS LTDA	R\$ 10,19

Item 39: EXTRATO DE TOMATE 350G

Preço Estimado: R\$ 3,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,88 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, adicionado de sal e açúcar, homogenizado, passando por process o de pasteurização envasado assepticamente. Sache de 350g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE		Data: 24/10/2023 09:00
Descrição: Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código NºPregão:402023 / UASG:983713		Item: 39
Referência:		Quantidade: 2.000
UASG: 983713		Unidade: Lata 350,00 G
		Ata: Link Ata



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,25
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,80
* VENCEDOR *		
11.198.963/0001-68	MF COMERCIO E SERVICO DE AUTOMOVEIS LTDA	R\$ 3,60
49.120.669/0001-06	MERCADO TEM DE TUDO LTDA	R\$ 3,60
14.395.784/0001-09	JOSE DA CONCEICAO	R\$ 3,60
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,60
39.964.227/0001-92	J R DE JESUS ASSIS LTDA	R\$ 3,60
52.326.903/0001-60	O DE MATOS FILHO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA	R\$ 3,61

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 4,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMAMU/BA	Data: 22/01/2024 09:00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE a base de: tomate / açúcar Lata ou Tetra (máximo de 1%) / sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso, contendo 350G	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 80719	Item: 39
Refêrencia:	Quantidade: 2.500
	Unidade: UND
	Ata: Link Ata
	Identificação: 80719

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.982.763/0001-64	SUPERNUTRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,68
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 3,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 17/01/2024 09:00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, LATA COM 350 GRAMAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 80275	Item: 39
	Quantidade: 400
	Unidade: UND
	Ata: Link Ata
	Identificação: 80275

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,04
* VENCEDOR *		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,05
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,19
49.853.579/0001-24	JV COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 3,25
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 3,48
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,40
32.879.983/0001-74	MANAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,50
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,50



Item 40: CARNE BOVINA.

Preço Estimado: R\$ 37,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,83

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 37,83

Quantidade	Descrição	Observação
4.180 Quilogramas	Especificação : Inspeccionada por veterinário, tipo 1sem osso, em cortes (moido, bifes, isca ou em cubos) apresentado na cor vermelha viva brilhante, consistencia firme elastica.Limpa de pelancas com no maximo 5% de gordura,igualmente distribuida. Embalada em saco plastico com identificação de peso.Entrega diaria.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

39,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data:	30/01/2024 10:00
Descrição:	Carne Salgada Tipo Corte: Traseiro (Jerked Beef) , Origem: Bovina , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Seco(A)	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:6922023 / UASG:925373	Item:	40
Referência:		Quantidade:	380
UASG:	925373	Unidade:	Embalagem 1 KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:6922023 / UASG:925373
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,95	
34.467.753/0001-23	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO EIRELI	R\$ 36,11	
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 39,48	
* VENCEDOR *			
18.235.272/0001-36	M.R GONCALVES COMERCIO EIRELI	R\$ 39,48	
38.306.886/0001-79	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,48	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

37,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Data:	29/12/2023 08:00
Descrição:	Tipo Corte: Alcatra, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Congelado(A),	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:172023 / UASG:158320	Item:	40
Referência:		Quantidade:	2.664
UASG:	158320	Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:172023 / UASG:158320
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.081.436/0001-00	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 29,70	
* VENCEDOR *			
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,50	
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 35,00	
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,49	
29.048.310/0001-68	FRANCIE DE CARVALHO MENDES	R\$ 42,26	
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 42,64	
30.452.180/0001-03	MARIA ADAGLENE M DE SOUSA GOMES	R\$ 53,00	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

36,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data:	27/12/2023 09:00
Descrição:	Tipo Corte: Alcatra, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Maturada, Estado De Conservação: Congelado(A),	Modalidade:	Pregão Eletrônico



Código N°Pregão:142023 / UASG:981263
Refêrencia:
UASG: 981263

Item: 40
Quantidade: 1.050
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:981263

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.159.342/0001-73	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	R\$ 35,24
42.422.880/0001-34 * VENCEDOR *	D SHEILA N DOS SANTOS	R\$ 36,49
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 36,54
43.773.533/0001-19	COMERCIAL CANAA LTDA	R\$ 36,58

Item 41: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 9,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,64 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Quilogramas	Especificação : De 1º qualidade, tipo salada ou caqui casca lisa integra livre de fungos, consistencia firme , acondicionado em saco plastico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

8,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos
Descrição: Tipo: Tomate Salada,
Código Referência: N°Pregão:312023 / UASG:925377
UASG: 925377

Data: 10/01/2024 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 41
Quantidade: 3.756
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:925377

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

12,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML
Descrição: Tipo: Tomate Salada,
Código N°Pregão:362023 / UASG:983677
Refêrencia:
UASG: 983677

Data: 21/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 41
Quantidade: 2.140
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983677

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.681.874/0001-05 * VENCEDOR *	A FRADE BRAZ MINIMERCADO	R\$ 12,14

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

8,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Data: 20/11/2023 09:00



Descrição: TOMATE de tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, mistas entre verdes e maduras. Classificada como legume graúda, de polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica.

Código 75660

Referência:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 41

Quantidade: 3.000

Unidade: Kg

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 75660

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 * VENCEDOR *	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 6,64
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,19
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 8,36

Item 42: SARDINHA EM OLEO

Preço Estimado: R\$ 7,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,29

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Quantidade	Descrição	Observação
970 Unidades	Especificação : Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido.Imersa em oleo comestivel. Acondicionado em recipiente de folha de frandes integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso liquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedencia, informação nutricional, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. validade minima de 06 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

Data: 30/11/2023 08:00

Descrição: SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. PREPARADO COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VICERADO, INTEIRO E SEM CABEÇA, CONSERVADO EM AZEITE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERRUGEM, SUJIDADES E DANIFICAÇÃO DAS LATAS. A LATA DEVERÁ APRESENTAR REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGEM E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 125G.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 42

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADES

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 76479

Código 76479

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.128.462/0001-76 * VENCEDOR *	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 6,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Florânia

Data: 21/08/2023 17:33

Descrição: SARDINHA - Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente íntegro, resistentes, vedados hermeticamente e limpos, contendo aproximadamente 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 42

Quantidade: 600

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 250210

Código 250210

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.197.842/0001-13 * VENCEDOR *	MARIA DE FATIMA DE AZEVEDO MEDEIROS 05076376405	R\$ 7,50



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

7,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pitimbu
Descrição: SARDINHA – Sardinha em Conserva de Azeite ou Óleo Comestível: Latas de peso líquida de 250g e peso drenado de 165g.
Código: 251451
Referência:

Data: 17/08/2023 16:48
Modalidade: Pregão
Item: 42
Quantidade: 200
Unidade: UND
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 251451

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.834.641/0001-65 * VENCEDOR *	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 6,38
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 7,65
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,78
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 11,00
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00

Item 43: TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 16,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,10 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Quantidade	Descrição	Observação
56 Potes	Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo 1 kg , com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

14,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT
Descrição: TEMPERO - COMPLETO, OBTIDO DA MISTURA DE ESPECIARIAS E DE OUTROS INGREDIENTES, FERMENTADOS OU NAO, PARA AGREGAR SABOR OU AROMA AOS ALIMENTOS E BEBIDAS, COMPOSTO DE SAL, ALHO, CEBOLINHA, CEBOLA, SALSINHA, GLUTAMATO MONOSSODICO, E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS PELA LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE, SEM CONTER PIMENTA EM SUA COMPOSICAO, COM ASPECTO DE MASSA HOMOGENEA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES OU OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCARALTERACOES DO ALIMENTO, EMBALADO EM BALDE DE POLIETILENO ATOXICO FECHADO HERMETICAMENTE COM PESO LIQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, RESOLUCAO RDC N. 276, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 DA ANVISA/MS
Código: 79068
Referência:

Data: 01/02/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 43
Quantidade: 150
Unidade: KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 79068

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.955.893/0001-88 * VENCEDOR *	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 14,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

16,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Descrição: TEMPERO COMPLETO, ALHO E SAL DE 1KG
Código Referência: 00010123

Data: 04/07/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Item: 43
Quantidade: 12
Unidade: UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.271.408/0001-87 * VENCEDOR *	MARCIANO BORTOLI	R\$ 16,05

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 17,66
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Moju Câmara Municipal de Moju		Data: 25/03/2023 15:41
Descrição: TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Código Referência: 229451		Item: 43
		Quantidade: 30
		Unidade: UN
		Ata: Link Ata
		Identificação: 229451
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,66
* VENCEDOR *		

Item 44: RAPADURA NATURAL

Preço Estimado: R\$ 9,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,49 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,49

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Especificação : Sem adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservantes e edulcorantes, isento de matéria terros a, parasitos e detritos animais e vegetais. Embalagem individual, contendo informações nutricionais e data de fabricação e validade, de 660g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 9,47
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG	Data: 11/12/2023 08:35	
Descrição: RAPADURA - pura, embalagem plástica transparente 350 gr, na embalagem deverá constar identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Código 76744	Item: 44	
Referência:	Quantidade: 48	
	Unidade: Pc	
	Ata: Link Ata	
	Identificação: 76744	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.727.249/0001-80 * VENCEDOR *	ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 9,40
86.451.358/0001-56	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME	R\$ 9,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 11,10
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia Fundo Municipal de Educação	Data: 24/03/2023 11:44
Descrição: RAPADURA EMBALAGEM DE 500G	Modalidade: Pregão
Código 228883	Item: 44
Referência:	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51 * VENCEDOR *	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Descrição: RAPADURA
Código Referência: 00006623

Data: 08/03/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Item: 44
Quantidade: 100
Unidade: UND
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 00006623

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.503.779/0001-60 * VENCEDOR *	F L DA CUNHA	R\$ 7,90

Item 45: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA

Preço Estimado: R\$ 12,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,69 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,69

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	Especificação : AMARELA, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE AMARELA, TIPO 1 EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

12,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Descrição: Grupo: Seca, Subgrupo: Amarela Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,
Código N°Pregão:452023 / UASG:158127
Refêrencia:
UASG: 158127

Data: 16/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 45
Quantidade: 300
Unidade: Embalagem 1,00 KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:158127

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.762.737/0001-07 * VENCEDOR *	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA	R\$ 6,65
94.404.316/0001-92	ACASIO CESAR MOREIRA DA SILVA	R\$ 10,84
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 12,45
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 14,65
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 14,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

13,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Roraima

Data: 03/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: Grupo: D'Água, Subgrupo: Amarela, Classe: Grossa, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,
Código N°Pregão:92023 / UASG:154080
Referência:
UASG: 154080

Item: 45
Quantidade: 1.100
Unidade: Embalagem 1,00 KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:154080

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.442.086/0001-51 * VENCEDOR *	J L C DE MELO	R\$ 12,10
49.453.812/0001-81	L&D BUSINESS LTDA	R\$ 15,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

11,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM THEOTONIO SEGURASO
Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez
Código N°Pregão:22023 / UASG:929813
Referência:
UASG: 929813

Data: 27/12/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 45
Quantidade: 18
Unidade: Embalagem 1,00 KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929813

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,63

Item 46: REPOLHO VERDE.

Preço Estimado: R\$ 8,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,80 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Quantidade	Descrição	Observação
805 Quilogramas	Especificação : Cabeça inteira, embalada em redes plasticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidade s, apresentado consistencia firme. Entrega diária.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

6,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA
Descrição: Tipo: Repolho Branco / Verde,
Código Referência: N°Pregão:262023 / UASG:983485
UASG: 983485

Data: 12/01/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 46
Quantidade: 152
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:983485

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.278.222/0001-33 * VENCEDOR *	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,48
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,63
44.493.204/0001-87	COMERCIAL VALOIS LTDA	R\$ 6,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

10,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 21/11/2023 09:00



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML Descrição: Tipo: Repolho Branco / Verde, Código N°Pregão:362023 / UASG:983677 Referência: UASG: 983677		Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 46 Quantidade: 402 Unidade: Quilograma Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983677
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.681.874/0001-05 * VENCEDOR *	A FRADE BRAZ MINIMERCADO	R\$ 10,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
9,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual na Paraíba Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde Código N°Pregão:22023 / UASG:193115 Referência: UASG: 193115		Data: 15/08/2023 09:10 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 46 Quantidade: 150 Unidade: Quilograma Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:193115
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.368.789/0001-63 * VENCEDOR *	INDUSTRIA DE POLPAS NATURAL SABOR EIRELI	R\$ 7,59
00.301.402/0001-26	MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA	R\$ 11,67

Item 47: VINAGRE BRANCO			
Preço Estimado: R\$ 6,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,24	Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,24
Quantidade	Descrição	Observação	
159 Litros	Especificação : Composição de fermentado acético de alcool e agua. Contendo conservante (ins223) volátil 4%. Não contem glúte n. Embalagem plástica contendo 750 ml.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
6,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR Descrição: Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro, Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Código N°Pregão:1862023 / UASG:926850 Referência: UASG: 926850		Data: 09/01/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 47 Quantidade: 120 Unidade: Frasco 750,00 ML Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:1862023 / UASG:926850
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.684.094/0001-07 * VENCEDOR *	RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,83
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 7,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	Data: 01/03/2023 00:00
---	-------------------------------

Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Código Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 153037

Referência:

UASG: 153037

Modalidade: Dispensa de Licitação

Item: 47

Quantidade: 480

Unidade: Frasco 750,00 ML

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 153037

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.794.609/0001-64 * VENCEDOR *	KVR VIEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA | Prefeitura Municipal de Lajedinho

Descrição: Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro

Código N°Pregão:52023 / UASG:983681

Referência:

UASG: 983681

Data: 23/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 47

Quantidade: 200

Unidade: Frasco 750,00 ML

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:983681

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 * VENCEDOR *	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 2,30
05.992.207/0001-03	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 4,50
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

Item 48: ORÉGANO DESIDRATADO 100G

Preço Estimado: R\$ 13,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,22

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 13,22

Quantidade	Descrição	Observação
56 Potes	Especificação : Orégano desidratado, embalagem contendo 100g, com descrição do produto e data de fabricação e validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

12,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTES DO AMANHA

Descrição: Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado

Código N°Pregão:12023 / UASG:929987

Referência:

UASG: 929987

Data: 30/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 48

Quantidade: 505

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929987

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.290/0001-57 * VENCEDOR *	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,97
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,80
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 18,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

14,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL PE JOSIMO TAVARES		Data: 25/01/2024 09:00
Descrição: Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:32023 / UASG:928967		Item: 48
Refêrencia:		Quantidade: 1.530
UASG: 928967		Unidade: Unidade
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928967
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 * VENCEDOR *	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,20
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 7,90
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,86
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
13.396.699/0001-00	ARRUDA & VIANA MULTISERVICE LTDA	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL BURITI		Data: 18/12/2023 09:00
Descrição: Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Refêrencia: N°Pregão:12023 / UASG:928868		Item: 48
UASG: 928868		Quantidade: 10
		Unidade: Quilograma
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928868
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.447.651/0001-27 * VENCEDOR *	ELIZEU CRUZ SILVA	R\$ 11,60
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 12,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
21.682.072/0001-36	F G BARBOSA JUNIOR	R\$ 12,00

Item 49: APRESUNTADO

Preço Estimado: R\$ 28,50 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,50	Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 28,50
Quantidade	Descrição	Observação		
310 Quilogramas	Especificação : Fatiado, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem descartável coberta com filme plástico transparente com identificação de validade e peso, livre de sujividade.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

28,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL		Data: 18/01/2024 09:00
Descrição: Frios Variedade: Apresuntado , Tipo Preparação: Cozido , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:2152023 / UASG:987493		Item: 49
Refêrencia:		Quantidade: 200
UASG: 987493		Unidade: Quilograma
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:2152023 / UASG:987493



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.656.871/0001-36 * VENCEDOR *	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 19,80
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,89
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 28,90
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 28,99
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,99
08.342.877/0001-72	OLENIKI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,45
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

28,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	Data: 18/04/2023 09:00
Descrição: Frios Variedade: Apresentado , Tipo Preparação: Cozido , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:272023 / UASG:451023	Item: 49
Referência:	Quantidade: 150
UASG: 451023	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:451023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.608.115/0001-66 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	R\$ 22,00
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA	Data: 17/10/2023 09:00
Descrição: Apresentado	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 73657	Item: 49
	Quantidade: 150
	Unidade: Kg
	Ata: Link Ata
	Identificação: 73657

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.573.563/0001-79 * VENCEDOR *	PEDRO OLIVEIRA SOUZA LTDA	R\$ 28,00

Item 50: QUEIJO MUSSARELA.

Preço Estimado: R\$ 43,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,79 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 43,79

Quantidade	Descrição	Observação
415 Quilogramas	Especificação : De 1ª qualidade, obtido de leite pasteurizado coagulado fermento láctico, cloreto de cálcio e cloreto de sódio (sal), sem adição de gordura vegetal. Conservação 0 a 07°C. Apresentação em barra/fatiado, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da A NVISA. Prazo de Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

46,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 09/01/2024 09:00
Descrição: Alimento Semipronto Ou Pronto Tipo: Canelone , Recheio: Queijo Mussarela , Característica Adicional: Sem Molho , Apresentação: Fresco/Resfriado	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:282023 / UASG:983431	Item: 50
Referência:	Quantidade: 227
UASG: 983431	Unidade: Embalagem 1 KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:983431

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 44,93
73.963.241/0001-00	MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA	R\$ 46,41
51.561.070/0001-50	CGSM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 49,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

39,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 25/04/2023 10:00
Descrição: QUEIJO, TIPO MUSSARELA, REFRIGERADO, PEÇA INTEIRA, ALTA UMIDADE E SEMIGORDO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 45 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 10 DIAS. EMBALADO EM SACO ATOXICO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. COM O SELO DE INSPEC, A~O FEDERAL. IDEM AO ITEM 69 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25,00%.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:212023 / UASG:120631	Item: 50
Referência:	Quantidade: 1.429
UASG: 120631	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:120631

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.772.312/0001-56 * VENCEDOR *	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,95
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 33,99
35.104.506/0001-25	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 34,44
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 36,00
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,67
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 38,00
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 39,95
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 40,00
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,99
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 49,10
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 49,11
29.541.660/0001-61	M C DA SILVA	R\$ 49,11
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barreiras do Piauí	Data: 09/08/2023 18:19
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - 1 KG	Modalidade: Pregão
Código Referência: 250250	Item: 50
	Quantidade: 500
	Unidade: KG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.680.616/0001-47 * VENCEDOR *	MIRLA F DE SOUSA	R\$ 44,50
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAULINO EPP	R\$ 45,00
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	R\$ 45,00

Item 51: MACARRÃO ESPAGUETE.

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,11 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.425 Pacotes	Especificação : Numero 8 , massa sem ovos embalagem de 500g, na sua embalagem deve constar o tempo de cozimento validade mínima de 06 meses. Em suas informações nutricionais em 100 gramas de macarrão : carboidratos=78,5mg, proteina=12, 2g, ferro 6,9mg e cálcio=18,72mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

6,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 51

Descrição: Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espagete,

Quantidade: 8.920

Unidade: Embalagem 500,00 G

Código NºPregão:452023 / UASG:158127

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:158127

UASG: 158127

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.762.737/0001-07 * VENCEDOR *	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA	R\$ 3,29
94.404.316/0001-92	ACASIO CESAR MOREIRA DA SILVA	R\$ 6,04
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 6,94
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 7,00
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 8,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

5,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Base Aérea de Salvador

Data: 11/01/2024 10:00

Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo Grano Duro , Apresentação: Espagete

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 51

Código NºPregão:322023 / UASG:120023

Quantidade: 3.500

Unidade: Embalagem 500,00 G

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 120023

Identificação: NºPregão:322023 / UASG:120023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 4,70
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 5,19
41.798.389/0001-40	41.798.389 EDCARLOS SIMOES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 6,81



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Espaguete
Código N°Pregão:8702023 / UASG:943001
Referência:
UASG: 943001

Data: 29/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 51
Quantidade: 34.620
Unidade: Embalagem 500,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:8702023 / UASG:943001

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.044.414/0001-85 * VENCEDOR *	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,20

Item 52: PIMENTA DO REINO MOIDA 100G

Preço Estimado: R\$ 9,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,84 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,84

Quantidade	Descrição	Observação
75 Potes	Especificação : Embalagem com 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

10,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS
Descrição: Condimento Tipo: Pimenta Do Reino , Apresentação: Moído
Código Referência: N°Pregão:222023 / UASG:980396
UASG: 980396

Data: 03/07/2023 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 52
Quantidade: 250
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:980396

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.271.941/0001-25 * VENCEDOR *	EMERSON BATISTA DO AMARAL	R\$ 9,81
23.558.810/0001-63	F V COSTA FILHO	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

8,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 10ªBrigada de Infantaria Motorizada | 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado
Descrição: Condimento Tipo: Pimenta Do Reino , Apresentação: Moído
Código N°Pregão:142022 / UASG:160004
Referência:
UASG: 160004

Data: 23/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 52
Quantidade: 125
Unidade: Embalagem 50,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:160004

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.471.161/0001-40 * VENCEDOR *	GBV ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,80
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 12,48



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 10,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ZÉ DOCA/MA	Data: 16/10/2023 09:00
Descrição: Tempero seco - Pimenta do reino e cominho moídos, sem umidade, mofo, validade mínima de 90 dias apartir da data de entrega. Embalagem 100g	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 73414	Item: 52
Referência:	Quantidade: 702
	Unidade: Kg
	Ata: Link Ata
	Identificação: 73414

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.928.617/0001-06 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,25
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,26
43.318.713/0001-00	L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	R\$ 7,30
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 9,99
43.262.038/0001-45	MASTER COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 10,40
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 10,42
40.618.893/0001-58	AJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,42
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 10,42
28.754.772/0001-38	COMERCIAL GLOBAL EIRELI	R\$ 10,42
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 10,42

Item 53: CRAVINHO

Preço Estimado: R\$ 10,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,09 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,09

Quantidade	Descrição	Observação
410 Pacotes	Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 10G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 9,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	Data: 18/05/2023 09:30
Descrição: Tipo: Cravo Da Índia, Apresentação: Flor,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código NºPregão:52023 / UASG:160105	Item: 53
Referência:	Quantidade: 50
UASG: 160105	Unidade: Embalagem 50,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160105

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.119.288/0001-00 * VENCEDOR *	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 4,50
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,50
33.063.921/0001-52	L C SILVA LTDA	R\$ 9,55
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,50
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 25,46



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

10,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu		Data: 05/05/2023 08:00
Descrição: Tipo: Cravo Da Índia, Apresentação: Flor,		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:52023 / UASG:158320		Item: 53
Referência:		Quantidade: 3
UASG: 158320		Unidade: Embalagem 50,00 G
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:158320
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.081.436/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,66
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 10,03
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,23

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

10,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT		Data: 01/02/2024 09:00
Descrição: CRAVO DA INDIA - OBTIDO DO BOTAO FLORAL DE ESPECIME GENUINA, DE COLORACAO PARDO ESCURA, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 16%, ISENTO DE DETRITOS DO PROPRIO PRODUTO, E IMPUREZAS DOS GRAOS OU SEMENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PESANDO APROXIMADAMENTE 40 GR.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 79068		Item: 53
Referência:		Quantidade: 280
		Unidade: PCT
		Ata: Link Ata
		Identificação: 79068
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.023.708/0001-99 * VENCEDOR *	JANAINA BELEM MARINHO	R\$ 10,65
33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 10,72

Item 54: BISCOITO SEM LACTOSE CASTANHA DO PARA

Preço Estimado: R\$ 11,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,43 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	Especificação : tipo cookies integral composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico, mela do de cana, açúcar mascavo, oleos vegetais (palma,milho e girassol), maltodextrina, amido de milho, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de soja e aromas. Embalagem de 20 0g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

11,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.SUMARE SECRETARIA DA EDUCACAO SUMARÉ		Data: 27/09/2023 09:09
		Modalidade: Convite Eletrônico
		Item: 54
		Quantidade: 50
		Unidade: PACOTE 35,00 GRAMAS
		Ata: Link Ata
		Identificação: OC: 080344000012023OC00084



Descrição: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, BISCOITO DOCE SEM RECHEIO DIET, TIPO COOKIES, SABOR CASTANHA DO PARA (SEM ACUCAR), COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, OLEO VEGETAL, CASTANHA DO PARA, FIBRA DE POLIDEXTROSE, AMIDOS (MANDIOCA E/OU BATATA E/OU ARROZ), SAL, EDULCORANTES, FERMENTO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 263/05, RDC14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA

Código OC: 080344000012023OC00084

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.101.505/0001-10 * VENCEDOR *	50.101.505 SHEYLA MENDES DA SILVA SANTOS	R\$ 9,88
05.667.064/0001-64	M E G ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO LTDA	R\$ 12,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

12,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.CARAGUATATUBA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CARAGUATATUBA	Data: 08/08/2023 14:45
Descrição: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, BISCOITO DOCE SEM RECHEIO DIET, TIPO COOKIES, SABOR CASTANHA DO PARA (SEM ACUCAR), COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, OLEO VEGETAL, CASTANHA DO PARA, FIBRA DE POLIDEXTROSE, AMIDOS (MANDIOCA E/OU BATATA E/OU ARROZ), SAL, EDULCORANTES, FERMENTO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 263/05, RDC14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA	Modalidade: Dispensa de Licitação
	Item: 54
	Quantidade: 45
	Unidade: PACOTE 150,00 GRAMA
	Identificação: OC: 080304000012023OC00106

Código OC: 080304000012023OC00106

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.628.989/0001-83 * VENCEDOR *	YUUNI INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 12,00
56.925.761/0001-09	JOALIPA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.GUARULHOS NORTE SECRETARIA DA EDUCAÇÃO GUARULHOS	Data: 15/06/2023 15:35
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	Item: 54
	Quantidade: 16
	Unidade: PACOTE 150,00 GRAMA
	Identificação: OC: 080278000012023OC00062



Descrição: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, BISCOITO DOCE SEM RECHEIO DIET, TIPO COOKIES, SABOR CASTANHA DO PARA (SEM ACUCAR), COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, OLEO VEGETAL, CASTANHA DO PARA, FIBRA DE POLIDEXTROSE, AMIDOS (MANDIOCA E/OU BATATA E/OU ARROZ), SAL, EDULCORANTES, FERMENTO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 263/05, RDC14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA

Código OC: 080278000012023OC00062

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.628.989/0001-83	YUUNI INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 10,50
* VENCEDOR *		

Item 55: ERVA DOCE

Preço Estimado: R\$ 7,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,52 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Especificação : Embalagem contendo peso líquido 100g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

7,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
Descrição: Chá alimentação, tipo: erva doce, uso: alimentício
Código Referência: NºPregão:442023 / UASG:983461
UASG: 983461

Data: 11/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 55
Quantidade: 10.000
Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:442023 / UASG:983461

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,48
07.387.218/0001-90	JOSE CARLOS RODRIGUES NOGUEIRA	R\$ 7,48
97.455.976/0001-90	JOSE FRANCISCO VASCONCELOS	R\$ 7,48
* VENCEDOR *		
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 7,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

7,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
Descrição: Uso: Alimentício, Tipo: Erva Doce,
Código Referência: NºPregão:442023 / UASG:983461
UASG: 983461

Data: 11/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 55
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:442023 / UASG:983461



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.455.976/0001-90 * VENCEDOR *	JOSE FRANCISCO VASCONCELOS	R\$ 7,25
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,33
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 7,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | Ministério Público do Trabalho |
Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região

Descrição: Tipo: Erva Doce, Uso: Alimentício,

Código N°Pregão:52023 / UASG:200106

Referência:

UASG: 200106

Data: 10/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 55

Quantidade: 225

Unidade: Caixa 10,00 UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:200106

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
11.347.568/0001-08	SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,45
45.249.840/0001-20 * VENCEDOR *	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,50
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 8,00
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 9,00
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 9,21

Item 56: POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,98 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

7,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis | Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Descrição: SUCO CONCENTRADO: sabores variados (maracujá, acerola, manga, goiaba, abacaxi) pasteurizado, que contenha mínimo 60% de polpa de fruta e água em sua composição. Sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deveser atóxica e conter data de fabricação, marca, informação nutricional e prazo de validade. Rendimento de 2 litros, embalagem pote plástico de 500 ml. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes(ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Código 1122023

Referência:

Data: 07/12/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Item: 56

Quantidade: 1.000

Unidade: - UND

Identificação: 1122023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA LTDA	R\$ 7,35



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

7,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis | Coordenação de Serviços de Educação

Descrição: SUCO CONCENTRADO: sabores variados (maracujá, acerola, manga, goiaba, abacaxi) pasteurizado, que contenha mínimo 60% de polpa de fruta e água em sua composição. Sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deveser atóxica e conter data de fabricação, marca, informação nutricional e prazo de validade. Rendimento de 2 litros, embalagem pote plástico de 500 ml. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes(ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Código 1092023
Referência:

Data: 29/11/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
Item: 56
Quantidade: 3.200
Unidade: - UND
Identificação: 1092023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA LTDA	R\$ 7,94

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

8,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN / (1) SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN

Descrição: POLPA DE ABACAXI CONGELADA, PASTEURIZADA, 100% NATURAL, NÃO ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FECHADA HERMETICAMENTE COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE DE PRODUÇÃO, MODO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG COM 10X100G.SUGESTÃO DE MARCA: NORDESTE FRUIT, IDEAL POLPAS, STER BOM

Código NºLicitação:1020795
Referência:

Data: 06/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão
Item: 56
Quantidade: 710
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºLicitação:1020795

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.909.473/0001-20 * VENCEDOR *	C. TRAJANO PINTO MENDONCA	R\$ 8,59
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,73

Item 57: POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA

Preço Estimado: R\$ 8,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,27 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.880 Pacotes	Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

8,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SITIO DO PICA-PAU AMARELO

Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Código NºPregão:12023 / UASG:929999

Referência: UASG: 929999

Data: 22/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 57
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929999

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 7,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 7,80
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 8,30
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,10
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - FEIRA DE SANTANA	Data: 17/10/2023 14:15
Descrição: POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR ACEROLA, EMBALADO EM PACOTE COM 1KG, ROTULAGEM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. DE ACORDO COM O MAPA, ATRAVÉS DA LEI 8198 DE 14/07/1994, DECRETO Nº 6871 DE 04/06/2009 E INSTRUÇÕES NORMATIVAS Nº 37, DE 01/10/2018 E IN Nº 49 DE 26/09/2018, DEMAIS NORMAS APLICÁVEIS E TODAS AS OUTRAS QUE AS SUCEDEREM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE. [OC 1150-09/2023 - 1] Categoria: PERECÍVEIS/POLPAS DE FRUTAS	Modalidade: Compra direta
	Item: 57
	Quantidade: 224
	Unidade: QUILO
	Identificação: 9777-Compra direta
Código 9777-Compra direta	
Referência:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.531.490/0001-10 * VENCEDOR *	POLPA & CIA JUÁ LTDA	R\$ 7,00
50.614.661/0001-85	50.614.661 AMANDA COSSULIN BURANELLI VIEIRA	R\$ 7,13
50.323.859/0001-00	MV COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 7,20
49.846.759/0001-89	49.846.759 ROQUE SANTOS JORGE	R\$ 7,77
51.655.325/0001-43	NCA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 7,99
29.504.109/0001-48	WRC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
50.910.419/0001-59	50.910.419 RAFAEL DE JESUS BARROS	R\$ 13,00
36.837.686/0001-17	RAFAEL MOURA PINTO 02546511513	R\$ 14,00
01.677.730/0002-75	CASA MAIS DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,97
44.892.449/0001-87	GABRIELL RODRIGUES DE SOUZA 02099045500	R\$ 17,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coremas Departamento de Licitação e Compras	Data: 09/03/2023 01:53
Descrição: Polpa de fruta, sabor Acerola - pasteurizada, congelada, acondicionada em embalagens fechadas de 1Kg, ausente de partículas estranhas, com selo de inspeção sanitária e nº de registro no MAPA, contendo data de fabricação e prazo de validade.	Modalidade: Pregão
	Item: 57
	Quantidade: 2.500
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
Código 226119	Identificação: 226119
Referência:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.526.979/0001-85 * VENCEDOR *	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 8,00
03.625.481/0001-19	SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	R\$ 8,49
35.132.291/0001-56	A V COMERCIAL MOREIRA	R\$ 8,50
09.016.703/0001-82	RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	R\$ 13,63
09.149.197/0001-08	DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,63



Item 58: POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA

Preço Estimado: R\$ 8,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,66

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Pacotes	Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

7,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis | Coordenação de Serviços de Educação
Descrição: SUCO CONCENTRADO: sabores variados (maracujá, acerola, manga, goiaba, abacaxi) pasteurizado, que contenha mínimo 60% de polpa de fruta e água em sua composição. Sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deveser atóxica e conter data de fabricação, marca, informação nutricional e prazo de validade. Rendimento de 2 litros, embalagem pote plástico de 500 ml. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes(ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Data: 29/11/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Item: 58

Quantidade: 3.200

Unidade: - UND

Identificação: 1092023

Código 1092023

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79	SUPERMENDONCA LTDA	R\$ 7,94
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

8,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN / (1) SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, PASTEURIZADA, 100% NATURAL, NÃO ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FECHADA HERMETICAMENTE COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE DE PRODUÇÃO, MODO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG COM 10X100G.SUGESTÃO DE MARCA: NORDESTE FRUIT, IDEAL POLPAS, STER BOM

Data: 06/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão

Item: 58

Quantidade: 2.965

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºLicitação:1020795

Código NºLicitação:1020795

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.909.473/0001-20	C. TRAJANO PINTO MENDONCA	R\$ 8,58
* VENCEDOR *		
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,58

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

9,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - PORTO SEGURO

Data: 05/04/2023 16:30

Modalidade: Compra direta

Item: 58

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE

Identificação: 7882-Compra direta



Descrição: POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR GOIABA, FRACIONADA EM PACOTES DE EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 100G, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE TOTAL DE 1KG, CORRESPONDENTE A 10 UND DE 100G CADA PACOTE. ROTULAGEM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. DE ACORDO COM O MAPA, ATRAVÉS DA LEI 8198 DE 14/07/1994, DECRETO Nº 6871 DE 04/06/2009 E INSTRUÇÕES NORMATIVAS Nº 37, DE 01/10/2018 E IN Nº 49 DE 26/09/2018, DEMAIS NORMAS APLICÁVEIS E TODAS AS OUTRAS QUE AS SUCEDEREM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE. [OC 0713-03/2023 - 6] Categoria: PERECÍVEIS/POLPAS DE FRUTAS

Código 7882-Compra direta

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.103.021/0001-06 * VENCEDOR *	MARCELO S DE OLIVEIRA	R\$ 9,44
44.892.449/0001-87	GABRIELL RODRIGUES DE SOUZA 02099045500	R\$ 9,45

Item 59: FLOÇÃO DE ARROZ 500G

Preço Estimado: R\$ 4,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,77

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Especificação : Embalagem de 500 g, composta de farinha de arroz selecionada pré-cozida flocada, enriquecida com ferro e acid o fólico, para o preparo de cuscuz.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

4,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ZÉ DOCA/MA

Data: 16/10/2023 09:00

Descrição: Flocão p/Cuscuz (Arroz), sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpna. Embalagem de 500g.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 59

Quantidade: 972

Unidade: Kg

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 73414

Código 73414

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.928.617/0001-06 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,44
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,45
40.618.893/0001-58	AJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,47
43.318.713/0001-00	L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	R\$ 3,52
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 4,38
43.262.038/0001-45	MASTER COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 5,00
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,03
28.754.772/0001-38	COMERCIAL GLOBAL EIRELI	R\$ 5,03
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 5,03
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 5,03



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA		Data: 09/10/2023 16:00
Descrição: FLOCÃO DE ARROZ PARA CUSCUZ 500G		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 21889_0532023		Item: 59
		Quantidade: 2.900
		Unidade: UND
		Ata: Link Ata
		Identificação: 21889_0532023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.860/0001-71	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

4,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA		Data: 09/10/2023 08:00
Descrição: FLOCÃO DE ARROZ PARA CUSCUZ 500G		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 21863_0482023		Item: 59
		Quantidade: 3.000
		Unidade: UND
		Ata: Link Ata
		Identificação: 21863_0482023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.737.867/0001-18	PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,63
* VENCEDOR *		

Item 60: PÃO DE FORMA

Preço Estimado: R\$ 12,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,74 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,74

Quantidade	Descrição	Observação
555 Pacotes	Especificação : A BASE DE FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇUCAR, FERMENTO BIOLOGICO, MARGARINA VEGETAL, OVOS, AGUA, ME LHORADOR DE FARINHA E PROPRIONATO DE CALCIO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		Data: 18/01/2024 09:15
Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Forma , Ingredientes Adicionais: Com Grãos , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:5442023 / UASG:927996		Item: 60
Refêrencia: UASG: 927996		Quantidade: 27.453
		Unidade: Embalagem 400,00 G
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:5442023 / UASG:927996
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.425.300/0001-76 * VENCEDOR *	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 10,66
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 11,00
51.991.425/0001-40	M S PAZ LTDA	R\$ 12,00
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,11
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 14,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 18,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 19,00
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

11,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Forma , Apresentação: Sem Casca, Fatiado Código N°Pregão:332023 / UASG:980925 Referência: UASG: 980925		Data: 11/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 60 Quantidade: 400 Unidade: Quilograma Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:980925
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.496.361/0001-85 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 11,00
27.100.598/0001-47	ADAO GOMES MAIA EIRELI	R\$ 12,52

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

12,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Descrição: Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: De Leite , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado Código N°Pregão:52023 / UASG:153038 Referência: UASG: 153038		Data: 22/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 60 Quantidade: 1.260 Unidade: Embalagem 500,00 G Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:153038
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.363.400/0001-31 * VENCEDOR *	MF NETO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,45
29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 12,46
45.491.025/0001-73	FMR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00

Item 61: BETERRABA

Preço Estimado: R\$ 9,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,30 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Quantidade	Descrição	Observação
738 Quilogramas	Especificação : De 1º qualidade, tamanho de medio a grande, consistencia firme, sem indicios de germinação, isenta de germ inação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

10,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI Descrição: Tipo: Beterraba, Apresentação: Orgânico, Código Referência: N°Pregão:732023 / UASG:989859		Data: 29/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 61
--	--	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.844.464/0001-09 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTOS VAREJO E ATACADO II LTDA	R\$ 5,90
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,83
21.487.309/0001-28	MATHEUS COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 10,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais7,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	Data: 21/11/2023 09:00
Descrição: Tipo: Beterraba,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:362023 / UASG:983677	Item: 61
Refêrencia:	Quantidade: 568
UASG: 983677	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983677

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.681.874/0001-05 * VENCEDOR *	A FRADE BRAZ MINIMERCADO	R\$ 7,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais9,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	Data: 01/11/2023 00:00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Código Dispensa de Licitação N° 67/2023 / UASG: 158146	Item: 61
Refêrencia:	Quantidade: 130
UASG: 158146	Unidade: Quilograma
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 67/2023 / UASG: 158146

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
079.620.033-59 * VENCEDOR *	GILDESIA RODRIGUES DA COSTA	R\$ 9,60

Item 62: PEPINO

Preço Estimado: R\$ 9,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,13 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

Quantidade	Descrição	Observação
310 Quilogramas	Especificação : De 1º qualidade, tamanho medio e grande, casca livre de fungos, integro, consistencia firme e cor caracteristi ca verde.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais8,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO FREI ANTONIO CONVENIADO	Data: 16/01/2024 09:00
Descrição: Legume In Natura Tipo: Pepino , Apresentação: Orgânico	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:22023 / UASG:929092	Item: 62



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 8,61
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 8,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais11,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE	Data:	01/11/2023 00:00
Descrição:	LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Código	Dispensa de Licitação Nº 7/2023 / UASG: 158316	Item:	62
Refêrencia:		Quantidade:	300
UASG:	158316	Unidade:	Quilograma
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 7/2023 / UASG: 158316
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
20.190.238/0001-34 * VENCEDOR *	COOPAEFARC - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO CARIRI LTDA	R\$ 11,76	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE VANINI	Data:	01/02/2024 00:00
Descrição:	PEPINO SALADA Pepino de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Modalidade:	Pregão Presencial
Código	72700-1-2024-PRP	Item:	62
Refêrencia:		Quantidade:	50
		Unidade:	KG
		Identificação:	72700-1-2024-PRP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.404.505/0001-38 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE VANINI LTDA - COAGRI	R\$ 7,00	

Item 63: CHUCHU

Preço Estimado: R\$ 9,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,01 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,01

Quantidade	Descrição	Observação
755 Quilogramas	Especificação : De 1º qualidade, casca integra livre de fungos e manchas escuras, consistencia firme, acondicionado em sac o plastico, com identificação de peso. Entrega diaria.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais9,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data:	18/01/2024 09:15
Descrição:	Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde , Apresentação: Orgânico	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código Refêrencia:	N°Pregão:5442023 / UASG:927996	Item:	63
UASG:	927996	Quantidade:	15.539
		Unidade:	Quilograma



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.425.300/0001-76 * VENCEDOR *	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 6,99
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 7,00
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,20
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 12,00
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 20,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

9,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
Descrição: Tipo: Chuchu Verde, Apresentação: Orgânico,
Código Referência: NºPregão:732023 / UASG:989859
UASG: 989859

Data: 29/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 63
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:732023 / UASG:989859

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.844.464/0001-09 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTOS VAREJO E ATACADO II LTDA	R\$ 8,90
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,13
21.487.309/0001-28	MATHEUS COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 9,13

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

8,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT
Descrição: CHUCHU APARÊNCIA FRESCA E SÃ ÓTIMA QUALIDADE COMPACTO FIRME DE
COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE ENFERMIDADE E SUJIDADES, SEM DANOS
FISICO E MECANICA.
Código 79068
Referência:

Data: 01/02/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 63
Quantidade: 50
Unidade: KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 79068

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.023.708/0001-99 * VENCEDOR *	JANAINA BELEM MARINHO	R\$ 8,30

Item 64: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,65 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.980 Quilogramas	Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRAL LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Associação de Apoio Escola Estadual Imaculada Conceição	Data:	17/01/2024 08:30
Descrição:	Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código Referência:	NºPregão:22023 / UASG:929321	Item:	64
UASG:	929321	Quantidade:	47
		Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:929321

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.254.405/0001-42 * VENCEDOR *	CASTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,50
13.746.793/0001-34	ODEMAR ALVES DA SILVA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

5,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	Data:	10/01/2024 09:30
Descrição:	Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código Referência:	NºPregão:312023 / UASG:925377	Item:	64
UASG:	925377	Quantidade:	14.784
		Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:312023 / UASG:925377

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,12

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

6,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Data:	01/12/2023 14:30
Descrição:	MELANCIA - de 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa e sujidades.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência:	76737	Item:	64
Refêrencia:		Quantidade:	158
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	76737

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.787.833/0001-30 * VENCEDOR *	C EDUARDO SILVA RODRIGUES LTDA	R\$ 6,09

Item 65: ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 6,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,47 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.095 Quilogramas	Especificação : Abacaxi perola de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larva.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

6,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CRUZALTENSE		Data: 06/02/2024 00:00
Descrição: Abacaxi - Fruta in natura, espécie redonda, aplicação alimentar. Características gerais: são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, de 1ª qualidade, apresentar grau médio de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e qualidade. A polpa deverá se apresentar intacta e firme. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem atóxica e resistente.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico	
	Item: 65	
	Quantidade: 250	
	Unidade: UN	
Código 88030-1-2024-PCE		Identificação: 88030-1-2024-PCE
Refêrencia:		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.381.471/0001-65	ATACADAO JACUTINGA LTDA	R\$ 6,43
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CHUVISCA		Data: 06/02/2024 00:00
Descrição: ABACAXI MINEIRINHO Abacaxi Mineirinho fresco, integro e maturação adequada para o consumo.Cotação em Kg. Entrega semanal conforme sazonalidade	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico	
	Item: 65	
	Quantidade: 420	
	Unidade: KG	
Código 83700-2-2024-PCE		Ata: Link Ata
Refêrencia:		Identificação: 83700-2-2024-PCE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.833.704/0001-85	CRISTIANO RADTKE DE RADTKE	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IBIAÇÁ		Data: 30/01/2024 00:00
Descrição: ABACAXI - Abacaxi unidade:com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte,manipulação e conservação adequada para consumo,apresentando cor e tamanho uniformes,sem manchas,machucaduras,bolores,sujidades,ferrugem ou outros defeitos que possam alteram sua aparência e qualidade.Livre de r	Modalidade: Pregão Presencial	
	Item: 65	
	Quantidade: 70	
	Unidade: UN	
Código 49700-4-2024-PRP		Identificação: 49700-4-2024-PRP
Refêrencia:		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.953.461/0001-77	SUPERMERCADO JG JUNIOR LTDA	R\$ 6,99
* VENCEDOR *		



Item 66: MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 10,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,27

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

Quantidade	Descrição	Observação
810 Quilogramas	Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e m condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega diária.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

9,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	Data:	20/11/2023 09:00
Descrição:	MELÃO AMARELO, fresco, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	75660	Item:	66
Referência:		Quantidade:	3.000
		Unidade:	Kg
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	75660
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
10.608.232/0001-80 * VENCEDOR *	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 8,08	
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,96	
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 10,16	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

8,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT	Data:	31/10/2023 10:00
Descrição:	MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	74336	Item:	66
Referência:		Quantidade:	900
		Unidade:	KILO
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	74336
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.164.291/0001-77 * VENCEDOR *	GLEICE M.B.TAVARES	R\$ 8,75	
02.995.633/0001-02	A. ALVES DE SOUZA-SUPERMERCADO	R\$ 8,95	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Juara	Data:	11/09/2023 16:52
Descrição:	MELAO DE PRIMEIRA, IN NATURA – QUILO	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Código Referência:	254867	Item:	66
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	254867
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.087.959/0001-22 * VENCEDOR *	SAO JOSE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 11,99	



Item 67: LARANJA

Preço Estimado: R\$ 6,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,81

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Quantidade	Descrição	Observação
1.740 Quilogramas	Especificação : De 1º qualidade, peso medio de 200g casca lisa integra livre de fungos, de consistencia firme, acondicionad a em saco plastico, com identificação de peso, grau de amadurecimento medio. Entrega diária.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 18/01/2024 09:15
Descrição: Fruta Tipo 1: Laranja Do Céu , Apresentação: Natural	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:5442023 / UASG:927996	Item: 67
UASG: 927996	Quantidade: 54.593
	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:5442023 / UASG:927996

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.425.300/0001-76 * VENCEDOR *	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 4,89
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,90
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 5,50
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 6,00
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 9,00
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 12,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IBIAÇÁ	Data: 05/02/2024 00:00
Descrição: LARANJA FRUTA - Laranja em kg, unidades firmes, casca lisa e brilhante, sabor adocicado sem lesões mecânicas e microbianas.	Modalidade: Chamada Pública-PNAE)
Código 49700-1-2024-CPP	Item: 67
Referência:	Quantidade: 310
	Unidade: KG
	Identificação: 49700-1-2024-CPP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.034.075/0001-81 * VENCEDOR *	COOP. PROD. AGROP. TERRA E VIDA LTDA	R\$ 7,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

6,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMAMU/BA	Data: 22/01/2024 09:00
Descrição: LARANJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 80719	Item: 67
Referência:	Quantidade: 5.000
	Unidade: UND
	Ata: Link Ata
	Identificação: 80719



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.322.666/0001-42 * VENCEDOR *	CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU	R\$ 6,14

Item 68: UVA RUBI

Preço Estimado: R\$ 26,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,74 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 26,74

Quantidade	Descrição	Observação
535 Quilogramas	Especificação : De 1º qualidade, tamanho de medio, consistencia firme e grau de amadurecimento medio, acondicionado em saco plastico transparente com identificação de peso.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

23,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia
| 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 26/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 68

Descrição: Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,

Quantidade: 150

Código N°Pregão:252023 / UASG:160171

Unidade: Quilograma

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 160171

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:160171

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.322.454/0001-57 * VENCEDOR *	50.322.454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA	R\$ 15,80
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,00
41.419.511/0001-20	KEILA DE LIMA BELINE 94717974204	R\$ 21,00
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 23,00
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 24,80
50.395.245/0001-33	FERNANDES SERVICOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 39,93
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 56,00
50.556.390/0001-59	A DA MOTA SANTOS COMERCIO & SERVICOS	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Congonhal

Data: 15/08/2023 18:05

Descrição: UVA RUBI:

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Código Referência: 246223

Item: 68

Quantidade: 300

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 246223

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.542.736/0001-57 * VENCEDOR *	FRUTARIA NAGIB LTDA - EPP	R\$ 9,00
32.740.414/0001-43	EBENEZER COMERCIAL LTDA	R\$ 34,00
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	R\$ 34,80



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA		Data: 27/03/2023 00:00
Descrição: UVA RUBI KG		Modalidade: INEXIGIBILIDADE
Código Referência: 00002123		Item: 68
		Quantidade: 400
		Unidade: KG
		Identificação: 00002123
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.297.288/0001-40 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 22,33

Item 69: PÃO DOCE

Preço Estimado: R\$ 5,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,63 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Quantidade	Descrição	Observação
13.100 Unidades	Especificação : De 1º qualidade -Peso de 50g, Com miolo, integro, macio, produzido com farinha de trigo, açúcar e demais ingredientes de excelência qualidade, em formato fusiforme. Apresentar cor, sabor e textura típicos. Isento de qualquer tipo de contaminação ou adulteração, não deve apresentar sabor nem aparência de queimado, sua confecção deve respeitar as boas práticas de produção de alimentos. deve ser entregue no formato solicitado redondo/hamburger ou fusiforme/hot-dog), entregado em sacos plásticos transparentes atóxicos próprios para alimentos. O fornecedor deverá garantir o prazo de validade mínima de 24 horas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará		Data: 11/01/2024 10:00
Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:192023 / UASG:783601		Item: 69
Refêrencia: UASG: 783601		Quantidade: 11.000
		Unidade: Embalagem 500,00 G
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:783601
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.275.541/0001-09 * VENCEDOR *	SUPREMO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,25
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 5,35
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,38
11.274.702/0001-80	JULIETA MARIA CRUZ LIMA	R\$ 5,50
48.394.531/0001-32	MARIA LEIDIANE CAMELO DO NASCIMENTO 04519362300	R\$ 5,55
37.546.096/0001-06	ANTONIA ZULENE DA COSTA OLIVEIRA	R\$ 5,60
00.558.662/0001-81	BAXTER INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,77
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 6,00
47.396.449/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	R\$ 6,00
35.482.550/0001-79	C M CASTRO	R\$ 6,82
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 7,43
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,25
23.515.886/0001-01	MX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,50



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	Data: 11/01/2024 10:00
Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Hamburger/Redondo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:192023 / UASG:783601	Item: 69
Referência:	Quantidade: 11.000
UASG: 783601	Unidade: Embalagem 500,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:783601

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.725.927/0001-70 * VENCEDOR *	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,39
11.274.702/0001-80	JULIETA MARIA CRUZ LIMA	R\$ 5,50
37.546.096/0001-06	ANTONIA ZULENE DA COSTA OLIVEIRA	R\$ 5,80
06.275.541/0001-09	SUPREMO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,86
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 5,88
48.394.531/0001-32	MARIA LEIDIANE CAMELO DO NASCIMENTO 04519362300	R\$ 5,90
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 5,99
47.396.449/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	R\$ 6,00
35.482.550/0001-79	C M CASTRO	R\$ 6,62
00.558.662/0001-81	BAXTER INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,63
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 7,93
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,25
23.515.886/0001-01	MX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

5,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	Data: 07/07/2023 08:00
Descrição: Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente, Tipo: Semi-Doce,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:152023 / UASG:782802	Item: 69
Referência:	Quantidade: 26.360
UASG: 782802	Unidade: Embalagem 500,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:782802

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.823.917/0001-61 * VENCEDOR *	BOM JARDINS ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,80
45.686.269/0001-01	CESAR DOS SANTOS LEAL FERREIRA 04886583571	R\$ 4,98
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 5,27
33.864.506/0001-06	TERRA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,45

Item 70: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Preço Estimado: R\$ 11,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,20 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Quantidade	Descrição	Observação
35 Potes	Especificação : Composição basica, cacau em pó e leite/validade mínima de 06 meses.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

11,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	Data:	29/11/2023 10:00
Descrição:	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO A BASE DE CACAU ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, B2, NIACINA, B6, B1, MINERAIS E FERRO EMBALAGEM DE 400G	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	76477	Item:	70
Refêrencia:		Quantidade:	5.000
		Unidade:	UN
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	76477

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.351.307/0001-40 * VENCEDOR *	S N B DE SANTANA AG. DE SERV. E NEG. EM GERAL	R\$ 11,87
46.481.771/0001-49	JUNIOR MARQUES DA SILVA 71325840220	R\$ 11,88
27.547.417/0001-25	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 12,00
39.921.715/0001-12	BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA	R\$ 12,16

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

10,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	Data:	27/11/2023 09:00
Descrição:	ACHOCOLATADO EM PÓ, aparência: pó fino, cor, sabor e odor próprio. Embalagem com no mínimo 400g, livre de furos, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses contados a partir da entrega do produto. (Padrão de qualidade TODDY, NESCAU, equivalente ou superior)	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	75797	Item:	70
Refêrencia:		Quantidade:	150
		Unidade:	Pote
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	75797

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28 * VENCEDOR *	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 10,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	Data:	10/05/2023 00:00
Descrição:	ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Código Referência:	00004423	Item:	70
		Quantidade:	505
		Unidade:	PT
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	00004423

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.842.543/0001-60 * VENCEDOR *	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 11,50



Item 71: ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 31,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,40

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 31,40

Quantidade	Descrição	Observação
334 Quilogramas	Especificação : Sem réstia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidoss, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

28,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Juara	Data:	11/09/2023 16:52
Descrição:	ALHO IN NATURA, DE PRIMEIRA – QUILO	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Código Referência:	254867	Item:	71
		Quantidade:	60
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	254867
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.087.959/0001-22	SAO JOSE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 28,49	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

30,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA GUARITA	Data:	04/05/2023 08:00
Descrição:	ALHO NACIONAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COM DENTES FIRMES E INTEGROS, TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM BROTOS - A GRANEL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Código Referência:	37465598000102-1-000002-2023	Item:	71
		Quantidade:	50
		Unidade:	KILO
		Identificação:	37465598000102-1-000002-2023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.157.652/0001-46	A. LEWINSKI & CIA LTDA	R\$ 30,90	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

34,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE COXILHA	Data:	16/02/2023 00:00
Descrição:	Alho - fêmea, novo, de primeira qualidade, sem réstia.	Modalidade:	Pregão Presencial
Código Referência:	75200-5-2023-PRP	Item:	71
		Quantidade:	80
		Unidade:	KG
		Identificação:	75200-5-2023-PRP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
90.578.410/0001-07	SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	R\$ 34,80	
* VENCEDOR *			



Quantidade	Descrição	Observação
95 Quilogramas	Especificação : PIMENTÃO VERDE DE 1º QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA S UPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AU SENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTES DO AMANHA	Data:	30/01/2024 09:00
Descrição:	Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:12023 / UASG:929987	Item:	72
Refêrencia:		Quantidade:	640
UASG:	929987	Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:12023 / UASG:929987
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,80	
* VENCEDOR *			
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 8,00	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00	
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,00	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE NOVA BRÉSCIA	Data:	08/02/2024 00:00
Descrição:	PIMENTÃO VERDE - tamanho médio, apresentando cor e aroma característicos, grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Devem ser frescas, estarem livres de terra, insetos, parasitas, larvas e enfermidades, assim como de danos por eles provocados. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada. Validade semanal.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Código	53000-1-2024-PCE	Item:	72
Refêrencia:		Quantidade:	50
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	53000-1-2024-PCE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
94.061.371/0001-27	Supermercado Talini Ltda - Me	R\$ 11,00	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT	Data:	01/02/2024 09:00
Descrição:	PIMENTÃO VERDE- DE OTIMA QUALIDADE, O PRODUTO DEVE SER FIRME LUSTROSO E COM O CABO VERDE, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	79068	Item:	72
Refêrencia:		Quantidade:	300
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	79068
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
25.023.708/0001-99	JANAINA BELEM MARINHO	R\$ 13,50	
* VENCEDOR *			

Item 73: POLPA DE CAJU PASTEURIZADA

Preço Estimado: R\$ 8,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,04

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.260 Pacotes	Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL P. PAULO LEIVAS MACALAO	Data: 24/01/2024 09:00
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:12023 / UASG:929930	Item: 73
Refêrencia:	Quantidade: 1.850
UASG: 929930	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929930

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 6,80
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 7,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,20
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

7,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - FEIRA DE SANTANA	Data: 17/10/2023 14:15
Descrição: POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR CAJU, EMBALADO EM PACOTE COM 1KG, ROTULAGEM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. DE ACORDO COM O MAPA, ATRAVÉS DA LEI 8198 DE 14/07/1994, DECRETO Nº 6871 DE 04/06/2009 E INSTRUÇÕES NORMATIVAS Nº 37, DE 01/10/2018 E IN Nº 49 DE 26/09/2018, DEMAIS NORMAS APLICÁVEIS E TODAS AS OUTRAS QUE AS SUCEDEREM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE. [OC 1150-09/2023 - 2] Categoria: PERECÍVEIS/POLPAS DE FRUTAS	Modalidade: Compra direta
	Item: 73
	Quantidade: 224
	Unidade: QUILO
	Identificação: 9777-Compra direta
Código 9777-Compra direta	
Refêrencia:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.531.490/0001-10 * VENCEDOR *	POLPA & CIA JUÁ LTDA	R\$ 6,00
50.323.859/0001-00	MV COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 6,22
50.614.661/0001-85	50.614.661 AMANDA COSSULIN BURANELLI VIEIRA	R\$ 7,13
49.846.759/0001-89	49.846.759 ROQUE SANTOS JORGE	R\$ 7,77
51.655.325/0001-43	NCA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 7,87
29.504.109/0001-48	WRC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
50.910.419/0001-59	50.910.419 RAFAEL DE JESUS BARROS	R\$ 11,00
36.837.686/0001-17	RAFAEL MOURA PINTO 02546511513	R\$ 12,10
01.677.730/0002-75	CASA MAIS DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,97
44.892.449/0001-87	GABRIELL RODRIGUES DE SOUZA 02099045500	R\$ 16,98



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

8,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN / (1) SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN

Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, PASTEURIZADA, 100% NATURAL, NÃO ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FECHADA HERMETICAMENTE COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE DE PRODUÇÃO, MODO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 1 KG.SUGESTÃO DE MARCA: NORDESTE FRUIT, IDEAL POLPAS, STER BOM

Código NºLicitação:1020795

Referência:

Data: 06/10/2023 09:00**Modalidade:** Pregão**Item:** 73**Quantidade:** 970**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** NºLicitação:1020795

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.909.473/0001-20 * VENCEDOR *	C. TRAJANO PINTO MENDONCA	R\$ 8,57
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,58

Item 74: POLPA DE AÇAÍ PASTEURIZADA

Preço Estimado: R\$ 12,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,77

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,77

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

12,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada

Código Referência: NºPregão:272023 / UASG:985825

UASG: 985825

Data: 06/11/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Item:** 74**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Quilograma**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** NºPregão:272023 / UASG:985825

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.112.657/0001-98 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 12,34
45.575.532/0001-95	RMS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,60
33.079.886/0001-60	A C V COMERCIO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,60
48.749.319/0001-40	DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GONZAGA 12034101740	R\$ 12,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE | Tribunal de Justica do Estado do acre

Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada

Código Referência: NºPregão:762023 / UASG:925509

UASG: 925509

Data: 04/09/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Item:** 74**Quantidade:** 100**Unidade:** Quilograma**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** NºPregão:762023 / UASG:925509

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.146.814/0001-52 * VENCEDOR *	D L RAMOS	R\$ 12,35
48.981.509/0001-99	48.981.509 VALERIA CLISSI BOTONI DA SILVA	R\$ 12,50
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 12,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

13,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 13 Regimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 22/05/2023 10:00
Descrição: Tipo: Açaí, Apresentação: Congelada,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:12023 / UASG:160478	Item: 74
Referência:	Quantidade: 394
UASG: 160478	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160478

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.868.066/0001-47 * VENCEDOR *	MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,15
07.015.256/0001-11	E. C. M. SILVA SORVETERIA	R\$ 13,10
34.592.757/0001-33	L. S. SILVA ALIMENTOS	R\$ 13,20
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 15,00
45.222.896/0001-91	MERCADO VAREJISTA E ATACADISTA PIRASSUNUNGA LTDA	R\$ 20,11

Item 75: MAÇÃ NACIONAL

Preço Estimado: R\$ 14,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,45 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.380 Quilogramas	Especificação : De 1º qualidade, peso medio 150g casca lisa integra livre de fungos, consistencia firme e integra, acondicio nada em saco plastico, com identificação de peso. Entrega diária.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

13,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria	Data: 22/09/2023 12:57
Descrição: MAÇA NACIONAL , tamanho grande, de 1ª qualidade, O produto não deverá apresentar problemas com coloração não características, não estar machucada, perfurado, muito maduro e nem muito verde,	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Código 254438	Item: 75
Referência:	Quantidade: 2.200
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: 254438

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.790.392/0001-44 * VENCEDOR *	ATUAL SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,98
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,99
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,00
42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS	R\$ 12,00
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,99
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,99
08.797.103/0001-36	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.	R\$ 15,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Damião	Data: 03/08/2023 23:18
Descrição: MAÇÃ NACIONAL - (Fuji ou Gala). Frutas de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Procedentes de espécimes vegetais genuínos. Com características sensoriais próprias. Aparência: sem danos à superfície e/ou lesões de origem física ou mecânica. Com textura, cor e aroma próprios da espécie e variedade. Ausente de substâncias terrosas, sujidades, larvas ou corpos estranhos. Isentos de umidade externa anormal. Adequadas aos Limites Máximos de Resíduos Agrotóxicos fixados pela ANVISA. Maturação: que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo imediato.	Modalidade: Pregão
	Item: 75
	Quantidade: 700
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: 249455

Código 249455

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.511.507/0001-97 * VENCEDOR *	JOSE DARLEY OLIVEIRA SILVA 71534424482	R\$ 4,85
17.599.154/0001-44	JOSE DA S FERREIRA	R\$ 15,00
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

14,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 08/03/2023 00:00
Descrição: MAÇÃ NACIONAL - POR KG	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Código Referência: 00006623	Item: 75
	Quantidade: 90
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: 00006623

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.503.779/0001-60 * VENCEDOR *	F L DA CUNHA	R\$ 14,85

Item 76: PERA

Preço Estimado: R\$ 15,08 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 15,08 **Média Saneada dos Preços Obtidos:** R\$ 15,08

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	Especificação : De 1º qualidade, tamanho de medio a grande, consistencia firme e grau de amadurecimento medio, acondicionado em saco plastico transparente com identificação de peso.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

14,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 12/01/2024 08:00
Descrição: Tipo: Pera Williams, Apresentação: Natural,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:262023 / UASG:983485	Item: 76
UASG: 983485	Quantidade: 304



Relatório gerado no dia 19/02/2024 10:38:49 (IP: 45.181.236.147)
Código Validação: lhV%2fK5IHARKJDIOTnC6cgdSPcbB32q03pedJbp75kqYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IhV%252fK5IHARKJDIOTnC6cgdSPcbB32q03pedJbp75kqYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Unidade: Quilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:983485

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.278.222/0001-33 * VENCEDOR *	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,36
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,69
44.493.204/0001-87	COMERCIAL VALOIS LTDA	R\$ 14,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

16,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	Data: 21/11/2023 09:00
Descrição: Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:362023 / UASG:983677	Item: 76
Refêrencia:	Quantidade: 120
UASG: 983677	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983677

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.681.874/0001-05 * VENCEDOR *	A FRADE BRAZ MINIMERCADO	R\$ 16,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE NOVA BRÉSCIA	Data:	08/02/2024 00:00
Descrição:	PERA IMPORTADA – tamanho de médio, de 1ª qualidade, com aroma e cor típicos da variedade, sem machucados internos ou externos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Devem ser frescas, estarem livres de insetos, parasitas, larvas e enfermidades, assim como de danos por eles provocados. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada. Validade semanal.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		Item:	76
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	53000-1-2024-PCE
Código	53000-1-2024-PCE		
Refêrencia:			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
94.061.371/0001-27	Supermercado Talini Ltda - Me		R\$ 13,90
* VENCEDOR *			

Item 77: UVA ROXA INATURA

Preço Estimado: R\$ 27,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,15 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 27,15

Quantidade	Descrição	Observação
305 Quilogramas	Especificação : TIPO ROXA, EM CACHOS COM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDICIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

33,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT	Data: 01/02/2024 09:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Descrição: UVA - ROXA, NACIONAL, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS SEM DANIFICACOES APARENTES.

Código 79068

Referência:

Item: 77

Quantidade: 200

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 79068

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.023.708/0001-99 * VENCEDOR *	JANAINA BELEM MARINHO	R\$ 33,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

21,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nazaré

Descrição: UVA ROXA

Código Referência: 254096

Data: 04/09/2023 13:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 77

Quantidade: 425

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 254096

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.505.112/0001-20 * VENCEDOR *	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 21,46

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

26,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Engenho Velho | Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Descrição: Uva passa roxa: Passa desidratada sem caroço Preparada com sacarose e frutas desidratadas, com tecnologia adequada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, isenta de sujidades, detritos animais, vegetais e outras substâncias, acondicionada em saco plástico atóxico, embalagem de 0,25 a 1 kg, em plástico atóxico, hermeticamente vedado.

Código 229839

Referência:

Data: 28/03/2023 16:08

Modalidade: Pregão

Item: 77

Quantidade: 25

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 229839

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.431.221/0001-40 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SCARSI LTDA	R\$ 26,58
29.561.187/0001-84	INACIO MACHADO DA SILVA 00431835063	R\$ 26,65
40.944.713/0001-28	Maria Piran Osmarin Eireli	R\$ 65,00

Item 78: BANANA PRATA

Preço Estimado: R\$ 8,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,68

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,68

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machuca duras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA	Data:	22/11/2023 09:00
Descrição:	Banana Fruta in natura - tipo banana, espécie prata em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	75524	Item:	78
Referência:		Quantidade:	300
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	75524

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.443.813/0001-70 * VENCEDOR *	MOREIRA COMERCIO LTDA	R\$ 7,50
31.075.750/0001-56	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 7,99
31.319.490/0001-17	J. D. F. SILVA	R\$ 9,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

9,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	Data:	20/11/2023 09:00
Descrição:	BANANA PRATA - Em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em pencas avulsas e caixa apropriada de 20 Kg.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	75660	Item:	78
Referência:		Quantidade:	6.000
		Unidade:	Kg
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	75660

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 * VENCEDOR *	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 9,31
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,36
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 9,55

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

8,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	SESC - VITORIA DA CONQUISTA	Data:	13/07/2023 17:30
Descrição:	GRUPO AAB PRATA, CLASSE 18 (ENTRE 18 ATÉ 22CM, MÍNIMO 32 MM DE DIÂMETRO), SUBCLASSE 5, APRESENTAÇÃO EM PENCA, CATEGORIA I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). [OC 0030-07/2023 - 1] Banana precisa estar amarelada, em fase intermediária de maturação (nunca verde e nem com pigmentos, pontos pretos, que significa está muito madura). Categoria: PERECÍVEIS/FRUTAS	Modalidade:	Compra direta
Código	8827-Compra direta	Item:	78
Referência:		Quantidade:	180
		Unidade:	QUILO
		Identificação:	8827-Compra direta

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.614.661/0001-85 * VENCEDOR *	50.614.661 AMANDA COSSULIN BURANELLI VIEIRA	R\$ 5,25
39.530.396/0001-14	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,74
49.846.759/0001-89	49.846.759 ROQUE SANTOS JORGE	R\$ 8,45
35.290.439/0001-80	MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 97039179504	R\$ 8,93
32.455.561/0001-71	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578	R\$ 8,95
08.780.818/0001-86	MARCIO CORDEIRO DE SOUSA	R\$ 9,99



Item 79: ACHOCOLATADO EM PÓ DE 800G

Preço Estimado: R\$ 19,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Potes	Especificação : Composição basica, cacau em pó e leite/validade minima de 06 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

21,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data:	16/01/2024 09:00
Descrição:	Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: A Base De Extrato De Malte	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:452023 / UASG:158127	Item:	79
Referência:		Quantidade:	134
UASG:	158127	Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:452023 / UASG:158127
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.762.737/0001-07 * VENCEDOR *	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA	R\$ 20,71	
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 21,78	
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 25,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

18,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data:	10/01/2024 08:00
Descrição:	Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:342023 / UASG:160171	Item:	79
Referência:		Quantidade:	240
UASG:	160171	Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:342023 / UASG:160171
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,08	
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 23,00	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

18,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data:	17/05/2023 09:00
Descrição:	ACHOCOLATADO, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAC,A~O PO', SABOR CHOCOLATE, INSTANTA^NEO. VALIDADE DE NO MI^NIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 45 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM COM 800G. MARCA TIPO NESCAU/TODDY OU DE MELHOR QUALIDADE.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:232023 / UASG:120631	Item:	79
Referência:		Quantidade:	740
UASG:	120631	Unidade:	EMBALAGEM 0,00
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:232023 / UASG:120631



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.990.509/0001-43 * VENCEDOR *	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 9,45
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 9,51
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,94
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,50
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,90
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,18
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 18,20
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 22,00
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 300,00

Item 80: POLPA DE MANGA PATEURIZADA

Preço Estimado: R\$ 8,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,08 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

8,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL PE | JOSIMO TAVARES
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Manga , Apresentação: Congelada
Código N°Pregão:32023 / UASG:928967
Referência:
UASG: 928967

Data: 25/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 80
Quantidade: 4.300
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928967

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 6,80
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 7,00
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 8,35
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,70
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,90
13.396.699/0001-00	ARRUDA & VIANA MULTISERVICE LTDA	R\$ 12,36

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

7,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL P. PAULO LEIVAS MACALAO
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Manga , Apresentação: Congelada
Código N°Pregão:12023 / UASG:929930
Referência:
UASG: 929930

Data: 24/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 80
Quantidade: 3.250
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929930



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 6,40
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 6,60
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 10,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 8,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SITIO DO PICA-PAU AMARELO	Data: 22/01/2024 09:00
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Manga , Apresentação: Congelada	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:12023 / UASG:929999	Item: 80
Referência: UASG: 929999	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929999

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 7,50
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 8,35
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,35
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00

Item 81: PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO

Preço Estimado: R\$ 21,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,52 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 21,52

Quantidade	Descrição	Observação
870 Quilogramas	Especificação : Resfriado, com ou sem osso. Não temperado. Na embalagem deve constar data do abate, data de validade e o SIF(Selo de Inspeção Federal) e dados do fornecedor. Temperatura de recebimento dentro preconizado pela legislação.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 21,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA ROMA DO SUL	Data: 08/02/2024 00:00
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Código Referência: 69500-2-2024-PCE	Item: 81
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: 69500-2-2024-PCE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.821.267/0001-01 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 21,77

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 20,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MONTAURI	Data: 06/02/2024 00:00
-----------------------	------------------------



Descrição: PEITO DE FRANGO carne de frango inteira, sem osso, sem vísceras, acondicionado em embalagem de plástico.

Código 69000-1-2024-PRP

Referência:

Modalidade: Pregão Presencial

Item: 81

Quantidade: 200

Unidade: KG

Identificação: 69000-1-2024-PRP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.657.593/0001-05 * VENCEDOR *	RAFAEL CENTENARO PANISSON & CIA LTDA	R\$ 19,99
02.244.935/0001-49	BERNARDETE CUCHI MEZZOMO ME	R\$ 20,26

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 22,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE

Descrição: PEITO DE FRANGO EMB1KG

Código Referência: 80537

Data: 26/01/2024 09:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 81

Quantidade: 200

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 80537

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.191.733/0001-87 * VENCEDOR *	JANIO WILLANNIS DE OLIVEIRA	R\$ 22,65
20.908.378/0001-03	MARIA DO SOCORRO SALES MERCADINHO	R\$ 22,66

Item 82: BANANA TIPO PRATA

Preço Estimado: R\$ 8,52 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,52 **Média Saneada dos Preços Obtidos:** R\$ 8,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.240 Quilogramas	Especificação : Banana de primeira qualidade, tipo prata. Peso médio 120 a 150 g, casca integra livre de fungos, consistência firme. Acondicionada em saco plástico ou caixa de madeira, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural. Entrega diária.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 9,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Código N°Pregão:1172023 / UASG:984305

Referência:

UASG: 984305

Data: 25/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 82

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:1172023 / UASG:984305

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.737.131/0001-33 * VENCEDOR *	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 8,33
33.521.661/0001-11	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 10,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

8,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção		Data: 10/01/2024 08:00
Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:342023 / UASG:160171		Item: 82
Refêrencia:		Quantidade: 480
UASG: 160171		Unidade: Quilograma
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:160171
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.584.954/0001-07 * VENCEDOR *	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 8,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAEM/SP 5SSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SERRA DAS CORDILHEIRAS		Data: 02/01/2024 14:00
Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:62023 / UASG:928752		Item: 82
Refêrencia:		Quantidade: 1.365
UASG: 928752		Unidade: Quilograma
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:928752
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,40
24.830.465/0001-38	SUPERMERCADO OURO NEGRO LTDA	R\$ 7,90

Item 83: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 19,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,48

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 19,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.010 Quilogramas	Especificação : livre de gelo, apresentando cor amarela rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Sem indício s de descongelamento, conservado em temperatura adequada. Data de validade mínima de 60 dias apartir da data de entrega e selo do SIF.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

20,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE		Data: 26/01/2024 09:15
Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COGELDAS EMPACOTADAS EM PACOTES DE 1KG, FRESCA DE1º QUAIDADE		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 80537		Item: 83
Refêrencia:		Quantidade: 400
		Unidade: KG
		Ata: Link Ata
		Identificação: 80537
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.191.733/0001-87 * VENCEDOR *	JANIO WILLANNIS DE OLIVEIRA	R\$ 20,55
20.908.378/0001-03	MARIA DO SOCORRO SALES MERCADINHO	R\$ 20,66



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

17,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA	Data:	15/12/2023 11:00
Descrição:	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO- de primeira qualidade congelado ou resfriado, de boa	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	23585_0732023	Item:	83
Refêrencia:		Quantidade:	10.000
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	23585_0732023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.737.867/0001-18	PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,81
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

20,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA		Data: 09/10/2023 16:00
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 21889_0532023		Item: 83
		Quantidade: 1.500
		Unidade: KG
		Ata: Link Ata
		Identificação: 21889_0532023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.860/0001-71	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 20,01
* VENCEDOR *		

Item 84: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 14,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,03

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,03

Quantidade	Descrição	Observação
860 Pacotes	Especificação : Fabricado a partir de matéria prima selecionada. Livre de umidade e fermentação. Aparência: pó fino de cor amarelo claro, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 6 meses, embalagem de 200g, inspecionado pelo SIF.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

13,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL P. PAULO LEIVAS MACALAO	Data:	24/01/2024 09:00
Descrição:	Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Não Instantâneo	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:12023 / UASG:929930	Item:	84
Refêrencia:		Quantidade:	100
UASG:	929930	Unidade:	Embalagem 400,00 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:12023 / UASG:929930

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 13,25
* VENCEDOR *		
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,40
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 13,45
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 22,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,06



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**13,90***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA		Data: 04/12/2023 09:00
Descrição: Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo,		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:232023 / UASG:983503		Item: 84
UASG: 983503		Quantidade: 350
		Unidade: Embalagem 200,00 G
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:983503
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.433.670/0001-64 * VENCEDOR *	ERALDO NAZARIO BARRETO PITON	R\$ 5,49
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 13,90
43.022.350/0001-61	ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**14,75***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO		Data: 23/11/2023 10:00
Descrição: Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:372023 / UASG:981547		Item: 84
UASG: 981547		Quantidade: 1.500
		Unidade: Embalagem 400,00 G
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:981547
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.071.058/0001-12	32.071.058 MARIA BENETILDE DE OLIVEIRA MAIA	R\$ 13,45
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 14,00
36.487.207/0001-80	FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	R\$ 14,50
37.984.495/0001-40	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	R\$ 15,00
47.771.581/0001-29 * VENCEDOR *	COMERCIAL P H LTDA	R\$ 15,60
45.382.398/0001-06	MARIA GOMES DOS SANTOS	R\$ 20,39

Item 85: MANDIOCA IN NATURA**Preço Estimado:** R\$ 9,73 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 9,73**Média Saneada dos Preços Obtidos:** R\$ 9,73

Quantidade	Descrição	Observação
170 Quilogramas	Especificação : Tipo macaxeira amarela ou branca, raízes descascadas e lavada, embalada em saco plástico transparente e cortada em cubos médio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**11,94***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI		Data: 29/12/2023 09:00
Descrição: Tipo: Mandioca / Aipim, Apresentação: Orgânico,		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:732023 / UASG:989859		Item: 85
UASG: 989859		Quantidade: 2.200
		Unidade: Quilograma



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.880.510/0001-54 * VENCEDOR *	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,29
11.844.464/0001-09	COMERCIAL SANTOS VAREJO E ATACADO II LTDA	R\$ 11,30
21.487.309/0001-28	MATHEUS COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 12,58
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 12,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

8,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS NATAL CENTRAL	Data: 01/11/2023 00:00
Descrição: LEGUME PROCESSADO, TIPO MANDIOCA, PREPARO IN NATURA, APRESENTAÇÃO CONGELADO, À VÁCUO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Código Dispensa de Licitação Nº 7/2023 / UASG: 158369	Item: 85
Refêrencia:	Quantidade: 2.200
UASG: 158369	Unidade: Quilograma
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2023 / UASG: 158369

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.290.331/0001-50 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO TERRITORIO TERRA DOS POTIGUARES - COOPTERRA	R\$ 8,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

8,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	Data: 22/08/2023 10:30
Descrição: Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: NºPregão:602022 / UASG:925377	Item: 85
UASG: 925377	Quantidade: 3.852
	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: NºPregão:602022 / UASG:925377

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	R\$ 6,95
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00

Item 86: AZEITE DE OLIVA

Preço Estimado: R\$ 44,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,99 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 44,99

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	Especificação : Tipo extra virgem, embalagem de vidro (garrafa) de 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

43,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO	Data: 26/01/2024 09:00
Descrição: Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8%	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 86



Código N°Pregão:22023 / UASG:929492
Refêrencia:
UASG: 929492

Quantidade: 10
Unidade: Embalagem 500,00 ML
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929492

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 * VENCEDOR *	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 37,11
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 45,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
Descrição: Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Virgem - Entre 0,8% E 2%
Código N°Pregão:732023 / UASG:989859
Refêrencia:
UASG: 989859

Data: 29/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 86
Quantidade: 60
Unidade: Embalagem 500,00 ML
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:732023 / UASG:989859

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.844.464/0001-09 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTOS VAREJO E ATACADO II LTDA	R\$ 45,67
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 45,89
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,92

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 45,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE
Descrição: AZEITE DE OLIVA 1L
Código 58405
Refêrencia:

Data: 28/02/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 86
Quantidade: 60
Unidade: UND
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 58405

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 45,15

Item 87: AÇAFRÃO 100GR

Preço Estimado: R\$ 9,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,34 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,34

Quantidade	Descrição	Observação
115 Potes	Especificação : A base de curcuma, embalagem plástica de 100g, contendo descrição do produto, data de fabricação e validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL
Descrição: Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó

Data: 30/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 87



Relatório gerado no dia 19/02/2024 10:38:49 (IP: 45.181.236.147)
Código Validação: lhV%2fK5IHARKJDIOtnC6cgdSPcbB32q03pedJbp75kqYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IhV%252fK5IHARKJDIOtnC6cgdSPcbB32q03pedJbp75kqYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Código N°Pregão:32023 / UASG:928905
Referência:
UASG: 928905

Quantidade: 60
Unidade: Embalagem 500,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928905

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 5,39
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,59
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 9,99
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,30
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

9,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ACE DA ESCOLA ANÍSIO SPÍNOLA TEIXEIRA
Descrição: Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó
Código Referência: N°Pregão:22023 / UASG:928955
UASG: 928955

Data: 18/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 87
Quantidade: 25
Unidade: Embalagem 500,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928955

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02 * VENCEDOR *	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,70
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 5,90
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,10
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA	R\$ 23,27
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,92

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

8,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Gabinete do Comandante
Descrição: Tipo: Açafrão, Apresentação: Pó,
Código N°Pregão:282023 / UASG:120001
Referência:
UASG: 120001

Data: 29/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 87
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:120001

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.041.085/0001-07 * VENCEDOR *	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,94
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,95
37.427.537/0001-42	RUBENS MARQUES FONSECA	R\$ 8,97
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 12,93
47.911.393/0001-59	ADRIANO C. BRANDAO LTDA	R\$ 20,00



Item 88: AMIDO DE MILHO 500G

Preço Estimado: R\$ 11,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,10

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Quantidade	Descrição	Observação
78 Caixas	Especificação : Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

12,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Data:	22/12/2023 08:00
Descrição:	Base: De Milho, Grupo: Fécula,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:162023 / UASG:158320	Item:	88
Referência:		Quantidade:	210
UASG:	158320	Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:162023 / UASG:158320
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.081.436/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50	
51.127.841/0001-03	PH COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00	
29.048.310/0001-68	FRANCIE DE CARVALHO MENDES	R\$ 10,40	
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 14,17	
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 17,50	
12.565.600/0001-86	J M V SANTANA COMERCIAL LTDA	R\$ 21,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

10,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Data:	22/12/2023 08:00
Descrição:	Base: De Milho, Grupo: Fécula,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:162023 / UASG:158320	Item:	88
Referência:		Quantidade:	710
UASG:	158320	Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:162023 / UASG:158320
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.081.436/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50	
51.127.841/0001-03	PH COMERCIAL LTDA	R\$ 6,90	
29.048.310/0001-68	FRANCIE DE CARVALHO MENDES	R\$ 10,40	
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 14,17	
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 18,00	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

10,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	Data:	16/11/2023 09:00
Descrição:	Amido Base: De Milho	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Item:	88
		Quantidade:	150
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.272.216/0001-67 * VENCEDOR *	J DO E SANTO MATOS EIRELI	R\$ 5,72
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 5,73
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,89
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 8,00
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,01
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 10,60
37.517.569/0001-39	DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,60
26.227.687/0001-96	BARROSO E CUNHA LTDA	R\$ 10,60
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,60
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 10,60
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 10,60

Item 89: POLPA DE MARACUJÁ PASTEURIZADO

Preço Estimado: R\$ 13,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,74 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 13,74

Quantidade	Descrição	Observação
860 Pacotes	Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 14,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 29/12/2023 10:00
Descrição: Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:682023 / UASG:158148	Item: 89
Referência:	Quantidade: 450
UASG: 158148	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:682023 / UASG:158148

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.442.430/0001-66 * VENCEDOR *	DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 14,28
84.599.307/0001-40	PEIXOTO & ALBERTASSE LTDA	R\$ 14,80
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 12,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 26/12/2023 08:00
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:262023 / UASG:926006	Item: 89
UASG: 926006	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:926006



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.714.457/0001-11 * VENCEDOR *	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,60
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,92
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 11,03
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 14,00
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 19,00
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3º Regimento de Carros de Combate	Data: 13/12/2023 09:00
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:82023 / UASG:160207	Item: 89
Referência:	Quantidade: 3.600
UASG: 160207	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160207

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.828.205/0001-96 * VENCEDOR *	CRF ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,90

Item 90: ADOÇANTE LIQUIDO

Preço Estimado: R\$ 9,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,65 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	Especificação : A base de stevia 100%. Emablagem de 100 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL PE JOSIMO TAVARES	Data: 25/01/2024 09:00
Descrição: Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Estévia , Tipo: Dietético	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:32023 / UASG:928967	Item: 90
Referência:	Quantidade: 60
UASG: 928967	Unidade: Frasco 100,00 ML
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928967

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 * VENCEDOR *	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,75
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,95
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,99
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 10,15
13.396.699/0001-00	ARRUDA & VIANA MULTISERVICE LTDA	R\$ 15,75



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data:	11/01/2024 09:00
Descrição:	Adoçante, aspecto físico: Líquido transparente, ingredientes: ciclamato + sacarina, tipo: dietético sem aspartame	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:442023 / UASG:983461	Item:	90
Refêrencia:		Quantidade:	50
UASG:	983461	Unidade:	Frasco 100,00 ML
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:442023 / UASG:983461

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.455.976/0001-90 * VENCEDOR *	JOSE FRANCISCO VASCONCELOS	R\$ 8,35
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,45
07.387.218/0001-90	JOSE CARLOS RODRIGUES NOGUEIRA	R\$ 8,45
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 8,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	Data:	22/12/2023 08:00
Descrição:	Aspecto Físico: Líquido, Prazo Validade: 2 ANOS, Tipo: Dietético,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	Refêrencia: NºPregão:252023 / UASG:983539	Item:	90
UASG:	983539	Quantidade:	15
		Unidade:	Frasco 100,00 ML
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:252023 / UASG:983539

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.511.926/0001-29 * VENCEDOR *	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,00
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 9,00
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 10,50
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,54
51.911.965/0001-77	51.911.965 LEONARDO SOUZA LIMA	R\$ 270,00

Item 91: AVEIA

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,95 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Especificação : Em flocos, embalagem de 250g, contendo informações nutricionais data de validade e fabricação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

6,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC	Data:	30/01/2024 08:00
Descrição:	Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:622023 / UASG:988279	Item:	91
Refêrencia:		Quantidade:	110
UASG:	988279	Unidade:	Embalagem 500,00 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:622023 / UASG:988279



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.995.853/0001-52 * VENCEDOR *	SCS COMERCIO LTDA	R\$ 6,35
20.847.099/0001-79	YIOUCMED COMERCIO ATACADISTA PRODUTOS HOSPITALARES E HIGIENE EIRELI	R\$ 6,36

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA
Data: 12/01/2024 08:00
Descrição: Classe: Branca, Apresentação: Farinha, Presença De Glúten: Contém Glúten,
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 91
Código N°Pregão:262023 / UASG:983485
Quantidade: 1.900
Refêrencia:
Unidade: Embalagem 200,00 G
UASG: 983485
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:983485

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.661.955/0001-13 * VENCEDOR *	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,20
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,20
44.493.204/0001-87	COMERCIAL VALOIS LTDA	R\$ 7,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

10,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO CANDIDA VARGAS
Data: 12/12/2023 09:00
Descrição: Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 91
Código N°Pregão:620342023 / UASG:462314
Quantidade: 1.920
Refêrencia:
Unidade: Embalagem 500,00 G
UASG: 462314
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:620342023 / UASG:462314

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.597.577/0001-93 * VENCEDOR *	MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,45
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,45
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 7,90
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 10,00
07.227.808/0001-55	BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,58
19.447.850/0001-60	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,89
30.397.976/0001-00	LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,00



Preço Estimado: R\$ 10,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,76 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	Especificação : Tipo cookies integral, com posto de farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, m elado de cana, açúcar mascavo, óleos vegetais (palma, milho e girassol), amido de milho, flocos de limão, maltodextrina, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de soja e arom as.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 11,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data:	03/01/2024 08:00
Descrição:	Biscoito Sabor: Maizena , Características Adicionais: Sem Lactose , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Sem Gordura Trans	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:962023 / UASG:985531	Item:	92
Refêrencia:		Quantidade:	200
UASG:	985531	Unidade:	Pacote 800 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:962023 / UASG:985531
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,66	
* VENCEDOR *			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 10,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza	Data:	05/09/2023 09:00
Descrição:	Ingredientes: Sem Gordura Trans, Tipo: Cream Cracker, Características Adicionais: Sem Lactose, Sabor: Salgado,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:52023 / UASG:158313	Item:	92
Refêrencia:		Quantidade:	100
UASG:	158313	Unidade:	Pacote 360,00 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:52023 / UASG:158313
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 10,11	
* VENCEDOR *			
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,11	
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 10,11	
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 10,40	
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 200,00	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO	Data:	20/03/2023 10:00
Descrição:	Biscoito Sabor: Maizena , Características Adicionais: Sem Lactose , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Sem Gordura Trans	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:12023 / UASG:983525	Item:	92
Refêrencia:		Quantidade:	200
UASG:	983525	Unidade:	Pacote 400 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:12023 / UASG:983525



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.319.372/0001-39 * VENCEDOR *	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 10,50

Item 93: CREME VEGETAL

Preço Estimado: R\$ 18,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,22 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 18,22

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	Especificação : NÃO É MARGARINA, COMPOSTO DE OLEO VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, CLORETO DE POTASSIO, VITAMINAS, ESTABILANTES MONO E DIGLICERIDIOS DE ACIDOS GRAXOS E ESTERES DE POLIGLICEROL COM ACIDO RICINOLEICOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTE (AROMA IDENTICO NATURAL)ANTIOXIDANTE EDTA CALCIO DE SODICO E CORANTES URUCUM E CURCUMA. 500G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

18,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio ao Col. Est. Desor. Virgílio de Melo Franco	Data: 15/12/2023 08:30
Descrição: Gordura Vegetal Tipo: Creme Vegetal , Composição Básica: Entre 50% E 75% De Gordura , Sabor: Com Sal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:32023 / UASG:928947	Item: 93
Refêrencia:	Quantidade: 42
UASG: 928947	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928947

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.673/0001-00 * VENCEDOR *	VALLE MAIS LTDA	R\$ 15,30
34.000.460/0001-31	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 15,50
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 21,80
23.162.598/0001-10	LINDOMAR APARECIDO DE LIMA LTDA	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL CAMPO MAIOR	Data: 15/12/2023 08:00
Descrição: Gordura Vegetal Tipo: Creme Vegetal , Composição Básica: Abaixo De 40% De Gordura , Sabor: Com Sal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:32023 / UASG:930015	Item: 93
Refêrencia:	Quantidade: 3
UASG: 930015	Unidade: Embalagem 500,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:930015

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.673/0001-00 * VENCEDOR *	VALLE MAIS LTDA	R\$ 17,88
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 18,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 11/05/2023 08:30
Descrição: Composição Básica: Entre 50% E 75% De Gordura, Tipo: Creme Vegetal, Sabor: Com Sal,	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 93



Código NºPregão:3402023 / UASG:943001
Refêrencia:
UASG: 943001

Quantidade: 700
Unidade: Embalagem 1,00 KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:3402023 / UASG:943001

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.643.494/0001-35 * VENCEDOR *	N & F DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
41.214.327/0001-43	YC COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,60
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 15,69
11.914.096/0001-10	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	R\$ 18,00
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 18,93
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 19,20
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 150,00

Item 94: FUBÁ MIMOSO FINO

Preço Estimado: R\$ 5,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,13 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Quantidade	Descrição	Observação
130 Quilogramas	Especificação : Fubá fino, em embalagem de 500kg, contendo nas suas informações Nutricionais em uma porção de 50g: ácido fólico=75mcg, ferro=2,1mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA
Descrição: FUBA' MIMOSO FINO, APRESENTAC,A~O PACOTE PLA'STICO TRANSPARENTE DE 1KG. SIMILAR AO PADRA~O SINHA OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERA' CONTER O MI'NIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTA' REGISTRADA NO CADASTRO TE'CNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF., GAP-LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, , LAGOA SANTA, MG

Data: 31/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 94
Quantidade: 2.000
Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120636

Código NºPregão:122023 / UASG:120636

Refêrencia:

UASG: 120636

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.563.967/0001-47 * VENCEDOR *	NSA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,40
48.806.579/0001-00	DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA	R\$ 3,46
47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,69
07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI	R\$ 3,92
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,40
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 5,41

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

6,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pomerode - SC
Descrição: FUBÃ MIMOSO FINO - SEM GLÃTEN - EMBALAGENS DE 01 (UM) QUILO, TENDO CLARO NO

Data: 25/09/2023 08:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 94



Código 21457_0372023
Referência:

Quantidade: 700
Unidade: KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 21457_0372023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76 * VENCEDOR *	A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

5,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA
Descrição: FUBÁ MIMOSO FINO 1KG
Código Referência: 00014723

Data: 25/09/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Item: 94
Quantidade: 500
Unidade: UN
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 00014723

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.489.222/0001-12 * VENCEDOR *	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 5,44

Item 95: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G

Preço Estimado: R\$ 14,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,68 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,68

Quantidade	Descrição	Observação
670 Pacotes	Especificação : Com baixo teor de gordura e calorias, adicionado de vitaminas A e B; embalagem contendo informações de ingredientes, composição nutricional; data de fabricação e prazo e prazo de validade no mínimo 12 meses, inspecionado pelo SIF.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

14,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM
Descrição: Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Desnatado , Solubilidade: Instantâneo
Código N°Pregão:312023 / UASG:929069
Referência:
UASG: 929069

Data: 12/01/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 95
Quantidade: 40
Unidade: Embalagem 400,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:929069

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.263.958/0001-04 * VENCEDOR *	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 14,15
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 14,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

14,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
Descrição: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: desnatado, solubilidade: instantâneo

Data: 11/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 95
Quantidade: 800



Código NºPregão:442023 / UASG:983461
Referência:
UASG: 983461

Unidade: Embalagem 400,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:442023 / UASG:983461

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.455.976/0001-90	JOSE FRANCISCO VASCONCELOS	R\$ 12,00
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,47
* VENCEDOR *		
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 16,00
07.387.218/0001-90	JOSE CARLOS RODRIGUES NOGUEIRA	R\$ 31,71

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

15,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO CANDIDA VARGAS
Descrição: Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Desnatado , Solubilidade: Instantâneo
Código NºPregão:620342023 / UASG:462314
Referência:
UASG: 462314

Data: 12/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 95
Quantidade: 907
Unidade: Embalagem 400,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:620342023 / UASG:462314

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.433.875/0001-24	DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		
30.597.577/0001-93	MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,50
19.447.850/0001-60	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,88
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 13,90
07.227.808/0001-55	BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,62
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 15,75
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,98
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,00
30.397.976/0001-00	LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00

Item 96: SUCO DE MARACUJA 200ML

Preço Estimado: R\$ 5,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,04 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Especificação : Embalagem longa vida 200 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

5,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS | PREFEITURA DE GOIANIA | CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA
Descrição: Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Tropical, Validade: 5 MESES,
Código NºPregão:392023 / UASG:926726
Referência:
UASG: 926726

Data: 03/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 96
Quantidade: 500
Unidade: Litro
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:392023 / UASG:926726



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.993.720/0001-21	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,54
45.388.161/0001-32	ROSANGELA SOUSA E SILVA BRANDAO 70914044168	R\$ 5,55
50.711.814/0001-02 * VENCEDOR *	50.711.814 DANIEL MOTA RIBEIRO	R\$ 5,60
13.896.580/0001-99	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 5,94
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 6,10
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 7,50
10.864.285/0001-62	ALMIRA FERREIRA NERES	R\$ 7,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada 41 Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 24/10/2023 09:30
Descrição: Suco, apresentação: Líquido, sabor: maracujá, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:42023 / UASG:160102	Item: 96
Referência:	Quantidade: 250
UASG: 160102	Unidade: Caixa 1,00 L
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160102

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,95
47.409.179/0001-07	HT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,98
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 6,50
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS	Data: 05/09/2023 10:00
Descrição: Suco Tipo: Artificial , Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:162023 / UASG:731060	Item: 96
Referência:	Quantidade: 14.941
UASG: 731060	Unidade: Embalagem 1,00 L
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:731060

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.190.700/0001-04 * VENCEDOR *	MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,06
04.718.601/0001-95	F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,15
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,19
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,29
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,55
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,56
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,84
37.539.851/0001-17	SUPPLY VITAL LTDA	R\$ 5,79



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,79
11.428.542/0001-86	NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,18
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00

Item 97: SUCO DE LARANJA 200ML

Preço Estimado: R\$ 4,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,76 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Especificação : Embalagem longa vida 200 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data:	18/01/2024 09:00
Descrição:	Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Laranja , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:2152023 / UASG:987493	Item:	97
Refêrencia:		Quantidade:	2.000
UASG:	987493	Unidade:	Unidade
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:2152023 / UASG:987493

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11 * VENCEDOR *	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,67
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,68
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,19
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 4,20
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 4,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 4,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data:	10/01/2024 08:00
Descrição:	Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Laranja , Tipo: Natural	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:342023 / UASG:160171	Item:	97
Refêrencia:		Quantidade:	225
UASG:	160171	Unidade:	Unidade
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:342023 / UASG:160171

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,99
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	Data:	17/11/2023 09:00
		Modalidade:	Pregão Eletrônico



Descrição: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Laranja , Tipo: Natural , Características Adicionais: Sem Corante E Acidulante, Com Açúcar

Código N°Pregão:312023 / UASG:158143

Referência:

UASG: 158143

Item: 97

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:158143

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.911.393/0001-59	ADRIANO C. BRANDAO LTDA	R\$ 5,85
* VENCEDOR *		

Item 98: REPOLHO ROXO

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,40 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
240 Quilogramas	Especificação : ESPECIE COMUM, CABEÇA INTERIA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS, PARASITAS E SUJIDADES APRESENTADO EM CONSISTENCIA FIRME.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 9,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Diretoria de Portos e Costas

Descrição: Tipo: Repolho Roxo,

Código N°Pregão:52023 / UASG:752000

Referência:

UASG: 752000

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 98

Quantidade: 440

Unidade: Quilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:752000

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,20
* VENCEDOR *		
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,00
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 9,32
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,32
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES A ESCOLA ESTADUAL PORTO DO RIO MARANHAO

Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Roxo

Código N°Pregão:32023 / UASG:929267

Referência:

UASG: 929267

Data: 21/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 98

Quantidade: 217

Unidade: Quilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929267

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.620.182/0001-57	MARINA GUEDES MILHOMEM	R\$ 6,40
* VENCEDOR *		
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 8,99
20.097.797/0001-02	LHM COMERCIO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 15,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU	Data:	01/08/2023 00:00
Descrição:	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Código	Dispensa de Licitação Nº 30/2023 / UASG: 158322	Item:	98
Refêrencia:		Quantidade:	5
UASG:	158322	Unidade:	Quilograma
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 30/2023 / UASG: 158322
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
23.301.562/0001-70	GENIVALDO FONTELE PEREIRA	R\$ 9,90	
* VENCEDOR *			

Item 99: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 23,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,20

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 23,20

Quantidade	Descrição	Observação
260 Pacotes	Especificação : Farinha de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó fino e d e fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. Especificidade de uso: preparo de pães caseiro s diversos, bolos e biscoitos. Rendimento satisfatório. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formaç ão de grumos (umidade) e resíduos ou impurezas. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno trans parente e bem vedado, contendo 1 kg, com data de fabricação e validade e número do lote. Na embalagem deve estar escrito fari nha de trigo integral. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

25,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES		Data: 03/01/2024 08:00
Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Integral , Característica Adicional: Orgânica		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:962023 / UASG:985531	Item: 99
Refêrencia:		Quantidade: 50
UASG:	985531	Unidade: Embalagem 1 KG
		Ata: Link Ata
		Identificação: NºPregão:962023 / UASG:985531
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,31
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

24,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	Data:	24/05/2023 09:00
Descrição:	Grupo: Doméstico, Tipo: Integral, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:352023 / UASG:454370	Item:	99
Refêrencia:		Quantidade:	100
UASG:	454370	Unidade:	Embalagem 5,00 KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:352023 / UASG:454370
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,72	
* VENCEDOR *			
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 23,77	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 25,00
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,52

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA\INST FED.DA PARAIBA/CAMPUS JOÃO PESSOA

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONALORGÂNICA

Código Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 158469

Referência:
UASG: 158469

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Item: 99

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 158469

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.247.328/0001-91	DANIELLE C. GOMES	R\$ 19,90
* VENCEDOR *		

Item 100: MACARRÃO PARAFUSO TRICOLOR

Preço Estimado: R\$ 6,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,94 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Quantidade	Descrição	Observação
560 Pacotes	Especificação : SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E AÇIDO FOLICO (VITAMINA B9), OVOS, PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADA, CORANTES URUCUM E CURCUMA. CONTEM GLUTEN ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LA RVAS, EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

7,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso

Código NºPregão:1592023 / UASG:989403

Referência:
UASG: 989403

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 100

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:1592023 / UASG:989403

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
45.738.130/0001-64	ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,11
37.427.537/0001-42	RUBENS MARQUES FONSECA	R\$ 5,36
29.217.135/0001-95	PRIMOS MG COMERCIO REPRESENTACAO E TURISMO LTDA	R\$ 5,37
46.633.850/0001-28	ANJ COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,50
50.711.814/0001-02	50.711.814 DANIEL MOTA RIBEIRO	R\$ 6,29
48.993.720/0001-21	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,55
42.076.792/0001-28	COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA	R\$ 8,00
23.377.532/0001-48	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 8,41
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 8,90
46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,43
36.242.997/0001-33	BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 9,43



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.488.199/0001-16	SAMANTHA ALVES DE SOUZA SANTOS	R\$ 12,00
48.099.548/0001-67	48.099.548 LEONARDO VICTOR ALVES DO NASCIMENTO	R\$ 51,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 7,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 16/01/2024 09:00
Descrição: Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Apresentação: Parafuso,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:452023 / UASG:158127	Item: 100
Referência:	Quantidade: 7.400
UASG: 158127	Unidade: Embalagem 500,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:158127

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.762.737/0001-07 * VENCEDOR *	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA	R\$ 6,21
94.404.316/0001-92	ACASIO CESAR MOREIRA DA SILVA	R\$ 6,40
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 7,35
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 8,65
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 8,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 6,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	Data: 18/12/2023 08:30
Descrição: MACARRÃO, PENNE OU PARAFUSO, TRICOLOR - COM VEGETAIS (PACOTE COM 500 GRAMAS).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 23572_562023	Item: 100
Referência:	Quantidade: 600
	Unidade: PACOTE
	Ata: Link Ata
	Identificação: 23572_562023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.309.880/0001-94 * VENCEDOR *	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 6,19

Item 101: BISCOITO INTEGRAL MAIZENA 200G

Preço Estimado: R\$ 7,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,37 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,37

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Especificação : FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E AÇIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MIL HO, AÇUCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SODIO, FERMENTOS QUIMICOS (BICABORNATO DE AMON IO E BICARBONATO DE SODIO), AÇIDULANTE AÇIDO LACTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 i), CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 200G. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 6,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Freitas	Data: 22/08/2023 18:31
	Modalidade: Pregão para Registro de Preço



Descrição: Biscoito doce tipo Maizena integral, primeira qualidade. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, fibra de trigo, amido, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, farinha de aveia, leite integral em pó, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, acidulante ácido láctico. NÃO PODE CONTER GORDURAS TRANS INDUSTRIALIZADAS (conforme Resolução Nº 06 de 08 de maio de 2020). Embalagem dupla, com procedência, informação nutricional e registro impressos no rótulo. Validade mínima 120 dias no momento da entrega. Pacote de 400 gramas.

Código 252201

Referência:

Item: 101
Quantidade: 200
Unidade: UN
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 252201

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84 * VENCEDOR *	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,75
32.241.030/0001-86	DISTRIBUIDORA LIMA LTDA	R\$ 7,00
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL LTDA	R\$ 8,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

7,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquara

Descrição: Biscoito doce maria integral: Produto em formato redondo, estampado, textura lisa, crocante, coloração castanho dourado, sem corantes - De boa apresentação ao exame visual, em embalagens de 400 gramas, hermeticamente fechadas, divididas em invólucros inte

Código 249494

Referência:

Data: 04/08/2023 12:09
Modalidade: Pregão
Item: 101
Quantidade: 2.000
Unidade: PC
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 249494

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,87
24.734.761/0001-35	L.A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,17
05.466.596/0001-33	BELKA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,34
04.968.716/0001-38	Distribuidora Vale do Astro Ltda	R\$ 7,50
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 7,59
88.152.863/0001-25	Simon Comercial Atacadista LTDA	R\$ 12,00
23.286.215/0001-16	GLAM FOOD SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI	R\$ 12,50
14.904.244/0001-03	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

8,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG

Descrição: BISCOITO INTEGRAL DOCE 400G

Código Referência: 19481_0472023

Data: 28/06/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 101
Quantidade: 50
Unidade: PACOTE
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 19481_0472023



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.274.573/0001-59 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 8,19

Item 102: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 7,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,40 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Quantidade	Descrição	Observação
180 Quilogramas	Especificação : Deve possuir casca lisa, limpa, livre de fungos, rachaduras e sem indícios de germinação. Entrega diária.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

8,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data: 29/12/2023 09:00
Descrição: Tipo: Batata Doce, Apresentação: Orgânico,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:732023 / UASG:989859	Item: 102
UASG: 989859	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:732023 / UASG:989859

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.844.464/0001-09 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTOS VAREJO E ATACADO II LTDA	R\$ 7,90
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,13
21.487.309/0001-28	MATHEUS COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 8,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

7,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	Data: 21/11/2023 09:00
Descrição: Tipo: Batata Doce,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:362023 / UASG:983677	Item: 102
Referência:	Quantidade: 422
UASG: 983677	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983677

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.681.874/0001-05 * VENCEDOR *	A FRADE BRAZ MINIMERCADO	R\$ 7,58

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 06/11/2023 14:30
Descrição: Tipo: Batata Doce, Apresentação: Orgânico,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:1562023 / UASG:980921	Item: 102
UASG: 980921	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:1562023 / UASG:980921



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 4,55
19.208.342/0001-20 * VENCEDOR *	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 7,00
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 7,93

Item 103: MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,06 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade	Descrição	Observação
745 Unidades	Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, cebola, açúcar, amido de milho modificado, sal, oleo, extrato de le vedora, salsa, alho, mangericão, aipo marrom, oregano, tomilho e realçador de sabor grutamato.Sache de 340g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

4,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA
 Descrição: MOLHO TOMATE TRAD SACHE 300 GR
 Código Referência: 19348_0232023
 Data: 23/06/2023 08:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Item: 103
 Quantidade: 2.000
 Unidade: UND
 Ata: [Link Ata](#)
 Identificação: 19348_0232023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.860/0001-71 * VENCEDOR *	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 4,13

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE
 Descrição: EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL 340G - MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO, ISENTO DE PELES E SEMENTES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM METÁLICA OU SACHES DE ATÉ 340G, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES DE ATÉ 10KG. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO DEPÓSITO
 Código 61546
 Referência:
 Data: 10/04/2023 09:30
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Item: 103
 Quantidade: 550
 Unidade: UND
 Ata: [Link Ata](#)
 Identificação: 61546

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,95
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 2,00
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,50
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,50
32.879.983/0001-74	MANAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,51



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Natuba Prefeitura Municipal de Natuba	Data:	07/03/2023 16:49
Descrição:	MOLHO DE TOMATE concentrado, unidade de sachê c/340g	Modalidade:	Pregão
Código Referência:	225760	Item:	103
		Quantidade:	1.490
		Unidade:	UN
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	225760

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.566.069/0001-10 * VENCEDOR *	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,58
30.911.924/0001-00	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50

Item 104: OLEO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 14,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,96 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,96

Quantidade	Descrição	Observação
60 Litros	Especificação : EMBALAGEM PETI 900ML, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

14,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data:	01/08/2023 00:00
Descrição:	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL MILHO, TIPO QUALIDADE TIPO1	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Código	Dispensa de Licitação Nº 199/2023 / UASG: 158009	Item:	104
Refêrencia:		Quantidade:	10
		Unidade:	Embalagem 900,00 ML
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 199/2023 / UASG: 158009

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.781.266/0001-79 * VENCEDOR *	JAURI J. TEIXEIRA	R\$ 14,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

15,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	Data:	03/07/2023 11:00
Descrição:	Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Milho , Tipo Qualidade: Tipo 1	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:222023 / UASG:980396	Item:	104
Refêrencia:		Quantidade:	350
		Unidade:	Embalagem 900,00 ML
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:222023 / UASG:980396

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.271.941/0001-25 * VENCEDOR *	EMERSON BATISTA DO AMARAL	R\$ 15,48
23.558.810/0001-63	F V COSTA FILHO	R\$ 16,10



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

14,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 03/04/2023 09:00
Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Milho , Tipo Qualidade: Tipo 1	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:52023 / UASG:981223	Item: 104
Refêrencia:	Quantidade: 780
UASG: 981223	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:981223

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.420.742/0001-90 * VENCEDOR *	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 13,00
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 13,90
12.148.229/0001-57	JOSIVAN L DA SILVA LTDA	R\$ 14,75
27.168.993/0001-61	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 14,80
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 14,98

Item 105: ARROZ INTEGRAL 1KG

Preço Estimado: R\$ 15,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,40 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	Especificação : TIPO 01, 90% DE GRÃOS INTERIOS, LIVRE DE PARASITAS E RESIDUOS, VALIDADE MINIMA 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

16,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 15/01/2024 08:00
Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:145842023 / UASG:158154	Item: 105
Refêrencia:	Quantidade: 150
UASG: 158154	Unidade: Embalagem 1 KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:145842023 / UASG:158154

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.132.280/0002-11 * VENCEDOR *	SOLANGE DE ARAUJO SUPERMERCADO	R\$ 9,33
51.426.288/0001-00	UNIVERSO FEMININO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 22,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

15,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS	Data: 03/01/2024 08:15
Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:62023 / UASG:987359	Item: 105
Refêrencia:	Quantidade: 280
UASG: 987359	Unidade: Embalagem 2,00 KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:987359



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.408.092/0001-55 * VENCEDOR *	MERCADO ALAE LTDA	R\$ 11,37
19.979.077/0001-83	DECOL & LOVISON LTDA	R\$ 19,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

14,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL VILA GUARACY	Data: 12/12/2023 08:30
Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:22023 / UASG:929277	Item: 105
Refêrencia:	Quantidade: 1
UASG: 929277	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929277

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 14,45
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 14,45
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,45

Item 106: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ COM FERRO, SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 140,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 140,69 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 140,69

Quantidade	Descrição	Observação
170 Latas	Especificação : Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não Contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

178,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Juara	Data: 01/09/2023 17:45
Descrição: LEITE EM PO PARA PREMATURO - FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES. COM DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. CONTEÚDO 400G. (SEMELHANTE AO PRÉ NAN/ PRÉ APTAMIL)	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Código 253915	Item: 106
Refêrencia:	Quantidade: 100
	Unidade: LT
	Ata: Link Ata
	Identificação: 253915

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.944.844/0001-30 * VENCEDOR *	CBA FARMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 106,47
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

132,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA	Data: 23/05/2023 00:00
---	-------------------------------



Descrição: LEITE EM PO MODIFICADO - FORMULA INFANTIL HIPOALERGENICA, PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO E CRIANCAS, COM HIDROLISE PARCIAL DAS PROTEINAS DO SORO DO LEITE ACRESCIDADA DE OLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA,, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS MINERAIS E FERRO, EM PO, ACONDICIONADO EM EM LATA VARIANDO ENTRE 400 E 450 G

Código 510515-7-051-2023

Referência:

Modalidade: Dispensa de licitação

Item: 106

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

Identificação: 510515-7-051-2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.769.226/0001-10	DROGARIA SAO JORGE LTDA	R\$ 132,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

111,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Machados | Fundo Municipal de Saúde de Machados

Descrição: Fórmula infantil de seguimento em pó, para lactentes a partir do 6º mês de vida, enriquecida com ferro e selênio, fornecendo os nutrientes em quantidades adequadas. Densidade calórica 68 Kcal/100 ml.

Código 227809

Referência:

Data: 16/03/2023 20:27

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 106

Quantidade: 100

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 227809

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.510.857/0001-21	FERNANDA SILVA DE ASSIS NEVES	R\$ 28,20
* VENCEDOR *		
23.159.220/0001-68	SUPREMA COMERCIO & DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 195,48

Item 107: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 1º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO

Preço Estimado: R\$ 36,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 36,50

Quantidade	Descrição	Observação
110 Latas	Especificação : Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotetonato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

39,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MORRO REUTER

Descrição: FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINAS LACTEAS, INDICADA A PARTIR DE 06 MESES Fórmula infantil à base de proteínas lácteas, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, em pó, indicada para lactentes a partir do 6º mês de vida, com predominância de caseína em relação às proteínas do soro do leite. Embalagem primaria: Latas de 0,8 kg. Embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente. Validade mínima igual ou superior a 80% do prazo total de validade contado a partir da data de sua fabricação. Marcas pré aprovadas: NAN, Aptamil ou Nestogeno. Nome reduzido: FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINAS LACTEAS, INDICADA A PARTIR DE 06 MESE

Código 77700-12-2023-PRP

Referência:

Data: 27/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Item: 107

Quantidade: 200

Unidade: LT

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 77700-12-2023-PRP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.612.312/0003-06	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	R\$ 39,98
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

39,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MORRO REUTER

Data: 27/03/2023 00:00

Descrição: FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINAS LACTEAS EM PÓ DE 0 A 06 MESES

Modalidade: Pregão Presencial

Fórmula infantil à base de proteínas lácteas, em pó, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, indicado para lactentes, desde o nascimento até o 6º mês de vida, com predominância de proteína do soro do leite em relação a caseína. Embalagem primaria: Latas de 0,8 kg. Embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente. Validade mínima igual ou superior a 80% do prazo total de validade contado a partir da data de sua fabricação. NAN, Aptamil ou Nestogeno. Nome reduzido: FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINAS LACTEAS EM PÓ DE 0 A 06 MESES. Lata de 800g

Item: 107

Quantidade: 150

Unidade: LT

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 77700-12-2023-PRP

Código 77700-12-2023-PRP

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.612.312/0003-06 * VENCEDOR *	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	R\$ 39,02

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

30,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarabira | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA/PB

Data: 06/03/2023 14:16

Descrição: Alimentação de lactentes desde o nascimento até os 6 meses de vida.

Modalidade: Pregão

Item: 107

DESCRIÇÃO: Fórmula infantil de partida em pó, a base de proteínas lácteas, adicionada de 0,8g/100 mL de scGOS/lcFOS (9:1)1 . Contém adequada relação ômega 6: ômega 3 e presença de LCPUFAs (DHA e ARA)2 , além da presença de nucleotídeos. Teor de vitaminas A e C e dos minerais Ferro e Zinco adaptados . CARACTERÍSTICAS: PERFIL DE PROTEÍNAS Intactas - Relação soro/caseína 60:40 PERFIL DE CARBOIDRATOS 100% lactose PERFIL DE LIPÍDIOS 98% de gordura vegetal (óleos de palma, canola, coco e girassol) e 2% de gordura animal (láctea). Contém adição de ARA na concentração de 0,35% e de DHA na concentração de 0,2% dos lipídios totais . Embalagem 400 g.

Quantidade: 200

Unidade: EMB

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 225440

Código 225440

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.687.725/0002-43 * VENCEDOR *	CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA	R\$ 29,40
38.309.434/0001-40	MEDLAR SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 29,50
20.226.846/0001-51	ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 31,50
28.167.665/0001-03	SOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 33,00

Item 108: SUPLEMENTO ALIMENTAR

Preço Estimado: R\$ 69,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,30

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 69,30

Quantidade	Descrição	Observação
110 Latas	Especificação : Composto de (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), maltodextrina, leite em pó integral, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, inositol, acetato de dl-alfa tocoferil, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manga nês, vitamina K1, pantotenato de cálcio, sulfato cúprico, acetato de retinil, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiami na, riboflavina, coлекаliferol, ácido fólico, iodeto de potássio, cloreto de cromo, biotina e aromatizantes. Sabores variados, lata de 400 g.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

72,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Descrição:

Suplemento Alimentar Animal Tipo: Aditivo Alimentar Anticoccidiano ,
Ingredientes: Base De Semduramicina , Aplicação: Frango De Corte ,
Características Adicionais: Coccidiostático, Combate, Prevenção De Eimeria Spp

Código

NºPregão:1162023 / UASG:982381

Referência:

UASG: 982381

Data:

31/10/2023 14:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Item:

108

Quantidade:

40

Unidade:

Pacote 1,00 KG

Ata:

[Link Ata](#)

Identificação:

NºPregão:1162023 / UASG:982381

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.591.670/0001-49 * VENCEDOR *	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 71,77
49.386.357/0001-49	CAT DOG ATACADO LTDA	R\$ 72,50
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 86,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

59,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AGROSSILVIPASTORIL/SINOP/MT	Data: 11/10/2023 09:00	
Descrição: Suplemento Alimentar Animal Ingredientes: Vitamina A,D,E, Sulfato Ferroso, Sulfato De Cobre , Aplicação: Bovinos Em Lactação , Tipo: Vitamínico E Mineral	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Código N°Pregão:82023 / UASG:135022	Item: 108	
Referência:	Quantidade: 50	
UASG: 135022	Unidade: Pacote 1,00 KG	
	Ata: Link Ata	
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:135022	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI	R\$ 59,39
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

76,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS	Data: 29/08/2023 10:00	
Descrição: Suplemento Alimentar Animal Aspecto Físico: Pó , Ingredientes: Vitamina A,E,K3,B12,B1,B2,B6,D3 , Aplicação: Uso Veterinário , Componentes Adicionais: Valor Energético (Mín) 620 Kcal KG, Outros Componentes: Liina/Metionina/Treonina/Olina/Ácido Fólico/Minera , Tipo: Substituto Do Leite , Dosagem: Proteína Bruta (Mín) 35%, Extrato Etéreo (Mín) 36%	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Código N°Pregão:152023 / UASG:254501	Item: 108	
Referência:	Quantidade: 42	
UASG: 254501	Unidade: Pacote 500,00 G	
	Ata: Link Ata	
	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:254501	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.542.190/0001-68 * VENCEDOR *	LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS	R\$ 76,00



Item 109: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 2º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO

Preço Estimado: R\$ 38,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,55

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 38,55

Quantidade	Descrição	Observação
110 Latas	Especificação : Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotetonato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

44,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data:	29/08/2023 09:00
Descrição:	Fórmula Infantil em pó 2º semestre - lata 800 g, (Cota Preferência MPE (25%))leite de vaca desnatado, soro de leite desmineralizado, maltodextrina, oleína de palma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, citrato de cálcio, citrato de potássio, vitamina C, sulfato ferroso, vitamina PP, sulfato de zinco, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, sulfato de cobre, vitamina B6, vitamina 1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, iodeto de potássio, vitamina K, biotina, vitamina B12.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Item:	109
		Quantidade:	380
		Unidade:	UNIDADE
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:762023 / UASG:450996
Código	NºPregão:762023 / UASG:450996		
Referência:	UASG: 450996		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
25.452.163/0001-36	CENTER NUTRI OESTE COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 30,68	
* VENCEDOR *			
20.740.209/0001-07	RCA MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 58,00	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

40,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE PATO BRANCO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	Data:	01/09/2023 00:00
Descrição:	Fórmula infantil em pó, 2º semestre, adicionada de prebióticos. Contendo LcPUFAs ácidos graxos de c Marca: NAN COMFOR 2	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Item:	109
		Quantidade:	100
		Unidade:	Un
		Identificação:	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_1522023_762023
Código	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_1522023_762023		
Referência:			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
25.452.163/0001-36	CENTER NUTRI OESTE	R\$ 40,64	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

30,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE PATO BRANCO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	Data:	01/09/2023 00:00
Descrição:	Fórmula Infantil em pó 2º semestre - lata 800 g, (Cota Preferência MPE (25%))leite de vaca desnatada Marca: NESTOGENO 2	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Item:	109
		Quantidade:	380
		Unidade:	Un
		Identificação:	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_1522023_762023
Código	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_1522023_762023		
Referência:			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.452.163/0001-36 * VENCEDOR *	CENTER NUTRI OESTE	R\$ 30,68

Item 110: MARGARINA 500GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,00 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Potes	Especificação : Embalagem de 500g, composição de 80% de lipídios. Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite de snatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A (1.500U.I./100g).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

12,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	Data: 05/06/2023 00:00
Descrição: MARGARINA VEGETAL 0% LACTOSE LIGHT (pote com 500gramas)	Modalidade: Pregão - Presencial - Registro de Preços
Código: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de	Item: 110
Referência: Preços_1272023_532023	Quantidade: 8
	Unidade: Un
	Ata: Link Ata
	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1272023_532023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.002.838/0001-02 * VENCEDOR *	JAYME NANDI ME	R\$ 12,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME/MA	Data: 03/03/2023 14:00
Descrição: Margarina, embalagem 500 G, com identificação do produto. Identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código: 58621	Item: 110
Referência:	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: 58621

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.898.056/0001-30 * VENCEDOR *	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 9,79
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,80
22.144.203/0001-94	L DE JESUS LEITE ALVES	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

11,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ALECRIM	Data: 27/02/2023 00:00
Descrição: MARGARINA SEM SAL Margarina, primeira qualidade, sabor característico, sem ranço, sujidades e substâncias estranhas, estando boa para o consumo, validade de seis meses. POTES DE 500gramas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 110
	Quantidade: 600



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.686.058/0001-54 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE ALECRIM LTDA	R\$ 11,10

Item 111: FÓRMULA INTEGRAL OU ORAL EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 48,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,54 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 48,54

Quantidade	Descrição	Observação
90 Latas	Especificação : Especificação: polimerica, normacalorica (1,0k cal/ml), em sua diluição padrão maximo de 12% de proteina (=80% de origem animal), perfil lipidico segunda aha sbs, minimo 7gr/l de fibras volume medio até 1.000ml para atingir 100% idr para vita minas e minerais. Hipotonica, isotonica. Exenta de gluten. Maximo 150mg de lactose/100kcal. Nutricionalmente Completa e Balan ceada, Formulada para Pedriatra.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 48,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	Data:	23/01/2024 09:00
Descrição:	Dieta Infantil Indicação: 0 A 36 Meses , Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Fonte De Proteína: Ptn Hidrolisada De Arroz , Fonte De Carboidrato: Maltodextrina E Amido De Milho , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais , Componentes Adicionais: Aa'S,Vit.,Minerais , Características Adicionais: Isento Glt.,Lac.,Sacar.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Item:	111
		Quantidade:	200
		Unidade:	Grams
		Ata:	Link Ata
Código	NºPregão:1392023 / UASG:984767	Identificação:	NºPregão:1392023 / UASG:984767
Referência:	UASG: 984767		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.326.646/0001-27 * VENCEDOR *	ADRIANO HALAMA	R\$ 31,12
50.827.589/0001-74	50.827.589 ANNA CLARA PINHEIRO RUFINO GOMES	R\$ 31,73
47.915.446/0001-00	L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 35,20
45.053.942/0001-76	45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO	R\$ 48,99
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 68,00
32.849.883/0001-03	ORBITA SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 68,04
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LTDA	R\$ 70,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 47,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data:	18/01/2024 08:00
Descrição:	Dieta Infantil Indicação: A Partir 3 Anos , Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Fonte De Proteína: Caseinato , Fonte De Carboidrato: Maltodextrina E/Ou Sacarose , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais , Componentes Adicionais: Vitaminas E Minerais , Características Adicionais: Isento Glúten,Lactose , Adicionais: C/ Lc Pufas , Sabor: C/ Ou S/Sabor	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Item:	111
		Quantidade:	200
		Unidade:	Grams
		Ata:	Link Ata
Código	NºPregão:2212023 / UASG:984223	Identificação:	NºPregão:2212023 / UASG:984223
Referência:	UASG: 984223		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.374.156/0001-66 * VENCEDOR *	COMERCIAL OTTO - EIRELI	R\$ 37,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.915.446/0001-00	L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 40,30
23.149.874/0001-00	M. S. RIOS PRODUTOS DE DIETA	R\$ 43,80
21.296.343/0001-15	HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 44,30
26.313.494/0002-39	COMERCIAL SM	R\$ 44,34
51.020.333/0001-13	NUTRE COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 46,17
45.053.942/0001-76	45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO	R\$ 47,67
49.692.912/0001-60	49.692.912 JORGE RAMOS DE OLIVEIRA	R\$ 48,90
11.050.585/0001-70	NUTRIBODY DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES EIRELI	R\$ 67,58
44.838.265/0001-39	CREATIVE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 85,00
32.849.883/0001-03	ORBITA SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 95,58
47.326.646/0001-27	ADRIANO HALAMA	R\$ 131,82
50.827.589/0001-74	50.827.589 ANNA CLARA PINHEIRO RUFINO GOMES	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

48,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS	Data: 15/01/2024 09:00
Descrição: Dieta Enteral Indicação: Espessante , Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Fonte De Carboidrato: Maltodextrina E Amido , Componentes Adicionais: Aa'S,Vit.,Minerais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:172023 / UASG:985369	Item: 111
Referência:	Quantidade: 30
UASG: 985369	Unidade: Grama
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:985369

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.858.842/0001-04 * VENCEDOR *	MERCES LUIZA BARBOSA DA SILVA EIRELI	R\$ 36,67
32.849.883/0001-03	ORBITA SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 38,25
45.053.942/0001-76	45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO	R\$ 44,89
47.915.446/0001-00	L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 53,00
47.326.646/0001-27	ADRIANO HALAMA	R\$ 81,25
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI	R\$ 150,00

Item 112: LEITE DE ARROZ SEM LACTOSE E SEM CONSERVANTES

Preço Estimado: R\$ 44,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,30 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 44,30

Quantidade	Descrição	Observação
35 Pacotes	Especificação : Especificação: LEITE DE ARROZ: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO VEGETAL, CÁLCIO. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PACK LONGA VIDA, ATÓXICA E RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 03 MESES DE VALIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

40,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ	Data: 15/03/2023 08:30
Descrição: Leite De Arroz Aspecto Físico: Líquido , Composição: Arroz Enriquecido Com Cálcio , Uso: Intolerância À Lactose,Doenças Celíacas E Diarréia , Características Adicionais: Sem Lactose E Gluten	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 112
	Quantidade: 50



Código N°Pregão:52023 / UASG:988157
Refêrencia:
UASG: 988157

Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:988157

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.364.685/0001-08 * VENCEDOR *	PADARIA E LANCHERIA BIG PAO LTDA	R\$ 40,00
02.886.342/0001-86	DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,50
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA	R\$ 44,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 46,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR
Data: 09/03/2023 08:15
Descrição: Leite De Arroz Aspecto Físico: Líquido , Composição: Arroz Enriquecido Com Cálcio , Uso: Intolerância À Lactose,Doenças Celíacas E Diarréia , Características Adicionais: Sem Lactose E Gluten
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 112
Código N°Pregão:122023 / UASG:987489
Quantidade: 20
Refêrencia: Unidade: Garrafa 1 L
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:987489
UASG: 987489

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.811.572/0001-49 * VENCEDOR *	COMERCIO DE ALIMENTOS GUTH LTDA	R\$ 46,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 46,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR
Data: 02/03/2023 08:15
Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Composição: Arroz Enriquecido Com Cálcio, Uso: Intolerância À Lactose,Doenças Celíacas E Diarréia, Características Adicionais: Sem Lactose E Gluten,
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 112
Código N°Pregão:72023 / UASG:987489
Quantidade: 40
Refêrencia: Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:987489
UASG: 987489

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.811.572/0001-49 * VENCEDOR *	COMERCIO DE ALIMENTOS GUTH LTDA	R\$ 46,20

Item 113: CEREAL ZERO AÇUCAR

Preço Estimado: R\$ 22,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,05 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 22,05

Quantidade	Descrição	Observação
35 Pacotes	Especificação : Especificação: Cereal rico em 13 vitaminas e minerais em ferro e zinco. Fonte de cálcio e iodo fácil digestão. A part ir do 6º mês de idade. Zero adição de açúcares.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 19,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC
Data: 30/01/2024 08:00
Descrição: Cereal Matinal/Lanches Ingredientes Adicionais: Chocolate , Característica Adicional: Com Açúcar , Ingredientes Principais: Milho , Tipo: Flocos Pré-Cozidos
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 113
Quantidade: 260



Código N°Pregão:622023 / UASG:988279
Refêrencia:
UASG: 988279

Unidade: Embalagem 1,00 KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:988279

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.995.853/0001-52 * VENCEDOR *	SCS COMERCIO LTDA	R\$ 19,90
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 23,22
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAEM/SP 5SSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SERRA DAS CORDILHEIRAS	Data: 02/01/2024 14:00
Descrição: Cereal Matinal/Lanches Tipo: Flocos Pré-Cozidos , Ingredientes Principais: Milho , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais , Característica Adicional: Sem Açúcar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:62023 / UASG:928752	Item: 113
Refêrencia:	Quantidade: 182
UASG: 928752	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:928752

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,50
24.830.465/0001-38	SUPERMERCADO OURO NEGRO LTDA	R\$ 37,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 23,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA	Data: 18/10/2023 10:01
Descrição: CEREAL CROCANTE TIPO GRANOLA, feito a partir de flocos de aveia, milho e arroz, gérmen e fibra de trigo e gergelim. Rico em fibras e proteínas, adicionado de 10 vitaminas, minerais e cálcio. Zero gordura trans, sem conservantes, composta de cereais integrais, castanhas e uva passas e outros ingredientes (exceto frutas cristalizadas) elaborado com açúcar mascavo, óleo de milho ou canola, melado de cana; quantidade mínima de fibras: 2,6g. Sabores tradicionais: maçã e canela, cereais maltados, mel e frutas e banana com canela. Embalagens com 1 kg.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 085-2023-CONTENDA-PR	Item: 113
Refêrencia:	Quantidade: 424
	Unidade: PCT
	Ata: Link Ata
	Identificação: 085-2023-CONTENDA-PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11 * VENCEDOR *	COMERCIAL BORA EIRELI	R\$ 18,00
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 28,00

Item 114: POLPA DE CAJA PASTEURIZADA

Preço Estimado: R\$ 9,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,30 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Quantidade	Descrição	Observação
660 Pacotes	Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 9,95
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
Código Referência: N°Pregão:62023 / UASG:389335
UASG: 389335

Data: 06/09/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 114
Quantidade: 26
Unidade: Grama
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:389335

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.749.226/0001-25 * VENCEDOR *	L D DE LEMOS CASTRO	R\$ 7,00
48.240.792/0001-06	48.240.792 MATEUS WILLIANS DA SILVA CAVALCANTE	R\$ 9,75
29.287.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	R\$ 9,85
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 9,95
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 9,95
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 9,95
42.040.586/0001-68	LUCIANO DO CARMO RODRIGUES	R\$ 9,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

10,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA
Descrição: Polpa de fruta de CAJÁ - Pacote com 200gr fardo com 10kg. 12 meses
Código Referência: 23034_0472023

Data: 29/11/2023 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 114
Quantidade: 300
Unidade: KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 23034_0472023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.618.893/0001-58 * VENCEDOR *	AJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,27

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

7,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
Descrição: Polpa de Cajá, pacote com 500g
Código Referência: 250994

Data: 15/08/2023 01:56
Modalidade: Pregão
Item: 114
Quantidade: 280
Unidade: PC
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 250994

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.771.150/0001-49 * VENCEDOR *	42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO	R\$ 5,33
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	R\$ 7,69
41.280.439/0001-00	DMJ DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,70



Item 115: MODULO DE FIBRAS SOLÚVEIS

Preço Estimado: R\$ 71,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 71,63 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 71,63

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	Especificação : Goma Guar Parcialmente Hidrolisada e Inulina. Caixa com 10 sachês de 5g cada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 67,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data:	16/01/2024 14:30
Descrição:	Indicação: Módulo De Fibras, Aspecto Físico: Pó, Uso: Enteral Ou Oral, Componentes Adicionais: Solúveis E/Ou Insolúveis, Características Adicionais: Isento Glúten E Sacarose E/Ou Lactose, Sabor: C/ Ou S/ Sabor,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:2572023 / UASG:980921	Item:	115
Referência:		Quantidade:	24
UASG:	980921	Unidade:	Mililitro
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:2572023 / UASG:980921
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
34.672.556/0001-46	J N RAMOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 67,20	
* VENCEDOR *			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 77,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data:	16/01/2024 14:30
Descrição:	Indicação: Módulo De Fibras, Aspecto Físico: Pó, Uso: Enteral Ou Oral, Componentes Adicionais: Solúveis E/Ou Insolúveis, Características Adicionais: Isento Glúten E Sacarose E/Ou Lactose, Sabor: C/ Ou S/ Sabor,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:2572023 / UASG:980921	Item:	115
Referência:		Quantidade:	48
UASG:	980921	Unidade:	Gramas
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:2572023 / UASG:980921
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
50.044.781/0001-94	JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 77,69	
* VENCEDOR *			

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura do Município de Osasco	Data:	11/01/2024 10:00
Descrição:	Dieta Enteral Indicação: Módulo De Fibras , Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Componentes Adicionais: Solúveis E/Ou Insolúveis , Características Adicionais: Com Ou Sem Glúten , Sabor: C/ Ou S/ Sabor , Apresentação: Em Sachê	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:1222023 / UASG:450573	Item:	115
Referência:		Quantidade:	11
UASG:	450573	Unidade:	Gramas
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:1222023 / UASG:450573
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
24.980.102/0001-89	LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 70,00	
* VENCEDOR *			



Preço Estimado: R\$ 11,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,12

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,12

Quantidade	Descrição	Observação
70 Quilogramas	Especificação : Tipo doce, produto seco embalagem de 1kg, materia prima obtida a partir de mandioca ou aipim, o produto deve apresentar características próprias, livre de sujidades, em condições adequadas de higiene e embalado em saco plastico com identificação de peso, validade e dados do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

12,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS		Data: 11/01/2024 09:00
Descrição: Ingredientes: Amido, Polvilho Azedo, Gordura Vegetal, Soro Leite, Aplicação: Pão De Queijo,		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:442023 / UASG:983461		Item: 116
Referência:		Quantidade: 3.000
UASG: 983461		Unidade: Unidade
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:983461
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.455.976/0001-90 * VENCEDOR *	JOSE FRANCISCO VASCONCELOS	R\$ 12,28
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,31
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 12,31
07.387.218/0001-90	JOSE CARLOS RODRIGUES NOGUEIRA	R\$ 12,31

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

11,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA		Data: 09/01/2024 09:00
Descrição: Biscoito Sabor: Doce , Tipo: Peta , Ingredientes: Polvilho		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:282023 / UASG:983431		Item: 116
UASG: 983431		Quantidade: 171
		Unidade: Unidade
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:983431
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,05

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA		Data: 09/10/2023 08:30
Descrição: Amido, base: de mandioca, grupo: fécula, acidez: polvilho doce, aspecto físico: tipo 1		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:162023 / UASG:983539		Item: 116
Referência:		Quantidade: 100
UASG: 983539		Unidade: Embalagem 1,00 KG
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983539
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.104.654/0001-54	MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 9,50
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 9,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.989.822/0001-15	DISTRIMIX LTDA	R\$ 10,00
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 10,25
01.589.296/0001-90 * VENCEDOR *	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 13,00

Item 117: ISOSOURCE 1.5 (SUPLEMENTO HIPERPROTEICO-ALTAS NECESSIDADES CALÓRICAS)

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
55 Caixas	Especificação : Agua, maltodextrina, caseinato de sodio obtido do leite de vaca, oleo de canolacom baixo erúxico, caseinato de cálcio obtido do leite de vaca, proteína de soja, oleo de soja triglicerideos de cadeia média, fibra de soja, goma arábica,frutooligossacarídeos, citrato de magnesio, bitartarato de colina fosfato de cálcio tribásico, inulina, cloreto de potássio, L-ascobarto de sódio, citrato de cálcio, sal, sulfato ferroso, acetato de DL-a-tocoferila, sulfato de zinco, nicotinamida, sulfato de manganês, gluconato de cobre, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, palmitato de retinila, ácido fólico, iodeto de potássio, cloreto de cromo, molibdato de sódio, selenito de sódio, fitomenadiona, D-biotina, colexcalciferol, cianocobalamina, estabilizante citrato de potássio e carragena, emulsificante lecitina de soja, regulador de acidez hidróxido de potássio e citrato trissódico aromatizante e antiespumante polidimetilsiloxano.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

39,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	Data: 30/11/2023 13:00
Descrição: ISOSOURCE 1.5 KCAL/ML - 1 LITRO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 75770	Item: 117
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	Ata: Link Ata
	Identificação: 75770

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.683.237/0001-40 * VENCEDOR *	NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 27,00
50.850.407/0001-86	HOSPCLEAN COMERCIO LTDA	R\$ 32,00
27.455.068/0001-11	ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 37,40
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 37,47
47.915.446/0001-00	L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 38,99
45.053.942/0001-76	45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO	R\$ 39,20
32.849.883/0001-03	ORBITA SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 39,34
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,95
51.659.557/0001-70	M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 40,00
12.817.080/0001-51	TOTAL FARMA DE MURIAE LTDA	R\$ 40,34
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

57,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	Data: 22/03/2023 14:02
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 117
	Quantidade: 5.382
	Identificação: 28948



Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR,DESCRIÇÃO: SUPLEMENTO NUTRICIONAL ENTERAL/ORAL, HIPERPROTEICO. DESENVOLVIDO PENSANDO NAS NECESSIDADES DO PACIENTE IDOSO. NAO CONTEM GLUTEN. PROTEINAS: 34,5% (48% LEITE DESNATADO 28% PROTEINA ISOLADA DO SORO DO LEITE E 24% CASEINATO DE CALCIO OBTIDO DO LEITE DE VACA). CARBOIDRATOS: 34,5% (100% MALTODEXTRINA), LÍPIDEOS: 31% (98% GORDURA LACTEA 2% LECITINA DE SOJA), FONTE DE FIBRAS: 2,2 G/55 G DE PRODUTO 70% FOS E 30% INULINA, RELAÇÃO CALORIA NAO-PROTEICA/GN - 49:1, OSMOLALIDADE: 400 MOSM/KG DE AGUA, SACAROSE: 0G/100ML, APRESENTAÇÃO: LATA 370 G, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:143612 - Código do Item:6445.002.0426

Código 28948

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.925.587/0001-02 * VENCEDOR *	NUTRIC NUTRICIONAL COMÉRCIO LTDA	R\$ 57,11

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

53,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JERONIMO DA SERRA
Data: 20/03/2023 08:30
Descrição: ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL. CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SUPLEMENTO PARA USO ORAL OU ENTERAL, INDICADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DE PACIENTES IDOSOS, BEM COMO EM CASOS DE DESNUTRIÇÃO PROTEÍCA. HIPERPROTEÍCO, COM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GLÚTEN. COM FIBRAS. DENSIDADE CALÓRICA ATÉ 1,5 KCAL/ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: PROTEÍNA DE 20 A 34,5%; CARBOIDRATOS 34,5 A 50% FONTE: 100% MALTODEXTRINA E LÍPÍDEOS DE 30 A 31%. SEM SABOR. ASPECTO FÍSICO PÓ. REFERENCIA NUTREN SENIOR, ENSURE. 400 GR
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Item: 117
Quantidade: 300
Unidade: UND
Identificação: 76290683000120-1-000011-2023

Código 76290683000120-1-000011-2023

Referência:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.318.911/0001-15 * VENCEDOR *	VILMAR DE SOUZA DIAS	R\$ 53,70

Item 118: NUTRIÇÃO ALIMENTAR BALANCEADA, ESPECIAL PARA DIABETICOS

Preço Estimado: R\$ 59,72 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 59,72 **Média Saneada dos Preços Obtidos:** R\$ 59,72

Quantidade	Descrição	Observação
55 Latas	Especificação : Proteína a base de Caseinatos de Cálcio e Sódio, enriquecida com Taurina Isenta de Sacarose, Glúten e Lactose, Contém Fibras, minerais completos, Perfil Lipídico de acordo com as ultimas recomendações da AHA e ADA baixo teor de sódio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

63,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC
Data: 06/12/2023 09:15
Descrição: BuffetServiço de nutrição e alimentação serviços de coffee break; contendo salgadinhos frios; assados; fritos; porções quentes; bebidas quentes; refrigerantes; sucos naturais de frutas; conforme composição descrita no termo de referência.
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 118
Quantidade: 1.200
Unidade: UNIDADE
Código N°Pregão:4672023 / UASG:927996
Ata: [Link Ata](#)
Referência: UASG: 927996
Identificação: N°Pregão:4672023 / UASG:927996



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.688.516/0001-52 * VENCEDOR *	M. D. DE CARVALHO	R\$ 50,00
14.331.979/0001-95	AMAZONIA PALACE HOTEL - EIRELI	R\$ 51,00
17.489.291/0001-26	FLORESTA EMPREENDIMENTOS - EIRELI	R\$ 75,00
14.362.842/0001-06	CELIO PEREIRA- EIRELI	R\$ 90,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

54,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SERRA DO SALITRE/MG	Data: 19/12/2023 08:20
Descrição: Suplemento Alimentar: Pediasure: alimento infantil p/nutricao completa em pó para crianças de 01 à 10anos de idade, para uso oral ou enteral, nutricionalmente completoe balanceado, contendo baixo índice de lactose ou isento de lactose. sabor baunilha, cho	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 78052	Item: 118
Referência:	Quantidade: 200
	Unidade: Un
	Ata: Link Ata
	Identificação: 78052

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.504.519/0001-99 * VENCEDOR *	MEDIPLUS PRODUTOS HOSPITALARES E NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 44,06
49.823.063/0001-37	TMG PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 53,02
06.034.253/0001-62	NUTRY SOLUCOES NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 55,58
31.396.050/0001-63	DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA.	R\$ 93,82

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

61,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	Data: 23/10/2023 11:01
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR,DESCRICAO: ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRICAO ENTERAL/ORAL. PODE SER USADO COMO NUTRICAO TOTAL/ COMO SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA REFORCAR OS HABITOS REGULARES DE ALIMENTACAO. FORMULADO COM UMA COMBINACAO DE DHA E ARA, PREBIOTICOS E PROBIOTICOS, E QUE AJUDAM NO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO DE CRIANCAS COM DIFICULDADES ALIMENTARES. NAO CONTEM GLUTEN. DENSIDADE CALORICA: 1,0 KCAL/ML, PROTEINAS: 31G/L - 12% (CASEINATO DE SODIO - 70% CONCENTRADO PROTEICO DO SORO - 16% PROTEINA ISOLADA DE SOJA- 14%) CARBOIDRATO: 129,5G/L - 53% (XAROPE DE MILHO HIDROLIZADO- 50%, SACAROSE- 46% FOS - 4%) LIPIDIOS: 39G/L - 35% (OLEO DE ACAFRAO DE ALTO TEOR OLEICO- 39% OLEO DE SOJA - 46% TCM - 15%) SODIO: 380MG/L, POTASSIO 1440 MG/L, OLIGOELEMENTEOS: SELENIO, CROMO E MOLIBDENIO. NUTR. COND. ESSENCIAIS: TAURINA E CARNITINA, OSMOLARIDADE: 281MOSM/L, APRESENTACAO: LATA DE 400G, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:147091 - Código do Item:6445.002.0471	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código 30391	Item: 118
Referência:	Quantidade: 13.852
	Identificação: 30391

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.864.942/0001-13 * VENCEDOR *	UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 61,86



Item 119: POLPA DE TAMARINDO PASTEURIZADA

Preço Estimado: R\$ 8,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,83

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Quantidade	Descrição	Observação
540 Pacotes	Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL GUILHERME DOURADO	Data:	05/01/2024 08:00
Descrição:	Polpa De Fruta Tipo: Tamarindo , Apresentação: Congelada	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:22023 / UASG:928952	Item:	119
Referência:		Quantidade:	500
	UASG: 928952	Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:928952

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 * VENCEDOR *	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 8,90
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 8,97
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 9,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 9,39
30.412.682/0001-00	ERIVAN XAVIER DE OLIVEIRA 03602201180	R\$ 15,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 16,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

8,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Data:	29/12/2023 08:00
Descrição:	Tipo: Tamarindo, Apresentação: Congelada,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:172023 / UASG:158320	Item:	119
Referência:		Quantidade:	1.000
	UASG: 158320	Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:172023 / UASG:158320

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.081.436/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,40
09.016.500/0001-96	SORVETES KI DOCURA EIRELI	R\$ 5,50
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 5,85
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,90
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,99
52.453.708/0001-00	CONDES ALIMENTOS LTDA.	R\$ 9,00
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 12,00
29.048.310/0001-68	FRANCIE DE CARVALHO MENDES	R\$ 17,41



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

8,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Data: 29/12/2023 08:00
Descrição: Tipo: Tamarindo, Apresentação: Congelada,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:172023 / UASG:158320	Item: 119
Referência:	Quantidade: 1.500
UASG: 158320	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:158320

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.921.660/0001-91 * VENCEDOR *	F. O. DANTAS	R\$ 6,93
09.016.500/0001-96	SORVETES KI DOCURA EIRELI	R\$ 7,00
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,00
52.453.708/0001-00	CONDES ALIMENTOS LTDA.	R\$ 8,10
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,99
07.081.436/0001-00	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,00
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 17,41
29.048.310/0001-68	FRANCIE DE CARVALHO MENDES	R\$ 17,41

Item 120: MARGARINA 01KG

Preço Estimado: R\$ 18,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,62 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 18,62

Quantidade	Descrição	Observação
140 Potes	Especificação : 70% de lipídios, óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A, (1.500UI/100G) E D, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e estereos d e poliglicerol de ácidos graxos, conservadores: sobrato de potássio e benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: EDTA-CÁLCIO dissodico, BHT e ácido cítricos, corantes: natural de urucum e cúrcuma e idêntico ao natural betacaroteno.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

18,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Carmolândia	Data: 24/08/2023 10:52
Descrição: Margarina Margarina com sal, ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, vitamina a (1.500 u.i./100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol de ácidos graxos, conservador sorbato de potássio, acidulante ácido láctico, aromatizantes, antioxidantes: edta cálcico dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma. Não contém glúten. Embalagem: pote de polietileno resistente, contendo 01kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.	Modalidade: Pregão
	Item: 120
	Quantidade: 21
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
Código 252479	Identificação: 252479
Referência:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D.S.Silva Varejista	R\$ 18,50
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,60
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	R\$ 18,95
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES-ME	R\$ 21,99
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 21,99



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

21,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO		Data: 20/03/2023 00:00
Descrição: MARGARINA VEGETAL 01KG		Modalidade: Pregão Presencial
Código 52023		Item: 120
Refêrencia:		Quantidade: 50
		Unidade: POTE - POTE
		Identificação: 52023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.011.353/0001-18	DISTRIBUIDORA OPCAO NANUQUE LTDA	R\$ 21,17
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

15,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Vera Cruz Setor de Licitações		Data: 15/03/2023 16:57
Descrição: Margarina vegetal, com sal, potes 01kg		Modalidade: Pregão
Código Referência: 227396		Item: 120
		Quantidade: 24
		Unidade: UN
		Ata: Link Ata
		Identificação: 227396
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.749.043/0001-74	SUPERMERCADO SACOLAO VERDE LTDA	R\$ 15,69
* VENCEDOR *		
14.344.746/0001-27	KIRCH & SILVA LTDA	R\$ 15,80

Item 121: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE 400G

Preço Estimado: R\$ 8,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,03 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Especificação : PRODUTO ISENTO DE OVO E LACTOSE, OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, OLEO VEGETAL, AÇUCAR, SAL, CASTANHA, AMENDOAS E OUTROS INGREDINETES SEM RECHEIO 400G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	DIRENS-REG.CARAPICUIBA SECRETARIA DA EDUCACAO CARAPICUIBA	Data:	03/01/2024 15:22
Descrição:	BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES EGORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	Modalidade:	Convite Eletrônico
		Item:	121
		Quantidade:	10
		Unidade:	PACOTE 400,00 GRAMA
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	OC: 080275000012023OC00038
Código	OC: 080275000012023OC00038		
Refêrencia:			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.388.474/0001-90	AGHA ATACADO LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 8,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data: 08/12/2023 08:00
Descrição: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE - Biscoito doce sem recheio - tipo bolacha, sem lactose, composta de farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar e outras substancias permitidas, acondicionado em embalagem apropriada. - Biscoito doce isento de lactose, proteína do leite e/ou traços de leite. Sabores diversos: Coco, Leite, Maisena, Maria, Chocolate e Nata. Cereais, farináceos e leguminosas devem estar isentos de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Validade mínima de 6 meses. Embalagem de 345 g. Sugestão: produto similar a marilan/mabel/dallas).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Item: 121
	Quantidade: 326
	Unidade: PCT
	Ata: Link Ata
	Identificação: 76902
Código 76902	
Referência:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 6,16
* VENCEDOR *		
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO JOAO DA BOA VISTA SECRETARIA DA EDUCACAO São João DA BOA VISTA	Data: 16/05/2023 16:17
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, BAUNILHA, COMPOSTO DE AMIDO, FARINHA DE ARROZ, ACUCAR, OLEO VEGETAL DE GIRASSOL, EMULSIFICANTES, FERMENTO QUIMICO, AROMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL, FAVAS DE BAUNILHA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME DE BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 30 GRAMAS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 4 MESES APOS A ENTREGA.SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO, NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	Modalidade: Convite Eletrônico
	Item: 121
	Quantidade: 20
	Unidade: PACOTE 100,00 GRAMA
	Ata: Link Ata
	Identificação: OC: 080336000012023OC00008
Código OC: 080336000012023OC00008	
Referência:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.880.322/0002-93	BALEIRA LTDA.	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

Item 122: COSTELA BOVINA PONTA DE AGULHA

Preço Estimado: R\$ 26,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,64 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 26,64

Quantidade	Descrição	Observação
340 Quilogramas	DE PRIMEIRA QUALIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 28,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL		Data: 18/01/2024 09:00
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Resfriado(A)		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:2152023 / UASG:987493		Item: 122
Referência:		Quantidade: 250
UASG: 987493		Unidade: Quilograma
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:2152023 / UASG:987493
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.656.871/0001-36 * VENCEDOR *	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 17,94
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,95
49.957.313/0001-21	BURGER FRIG INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,85
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,54
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 28,55
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 31,70
24.142.114/0001-34	SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,80
08.342.877/0001-72	OLENIKI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 24,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba		Data: 13/09/2023 09:00
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela , Apresentação: Pedaco , Estado De Conservação: Congelado(A)		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:1772023 / UASG:925302		Item: 122
Referência:		Quantidade: 250
UASG: 925302		Unidade: Quilograma
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:1772023 / UASG:925302
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.397.976/0001-00 * VENCEDOR *	LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,90
29.541.660/0001-61	M C DA SILVA	R\$ 23,04
07.803.245/0001-04	FRIGORIFICO SAO FRANCISCO EIRELI	R\$ 25,90
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 26,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção		Data: 29/03/2023 09:00
Descrição: Tipo Corte: Costela, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Cortada Em Cubos,		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:142023 / UASG:160027		Item: 122
Referência:		Quantidade: 100
UASG: 160027		Unidade: Quilograma
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:160027
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.670.152/0001-67 * VENCEDOR *	SULIMAR LEITE DE SIQUEIRA	R\$ 26,90



Item 123: QUIABO VERDE INATURA

Preço Estimado: R\$ 7,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,32

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Quantidade	Descrição	Observação
140 Quilogramas	Especificação : ESPECIE COMUM, DE CONSISTENCIA FIRME, SENSIVEL AO TOQUE, DE APARENCIA FRESCA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO ADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA	Data:	01/01/2024 00:00
Descrição:	LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Código	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 160175	Item:	123
Referência:		Quantidade:	690
UASG:	160175	Unidade:	Quilograma
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 160175
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.028.642/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES E DA AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAIBA	R\$ 7,60	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

6,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE CAMAMU/BA	Data:	22/01/2024 09:00
Descrição:	QUIABO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	80719	Item:	123
Referência:		Quantidade:	1.000
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	80719
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
06.322.666/0001-42 * VENCEDOR *	CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU	R\$ 6,09	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

8,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE MONÇÃO/MA	Data:	23/10/2023 14:00
Descrição:	QUIABO. Especificação: Produto de boa qualidade e sem defeitos grosseiros, verde escuro a médio, de colheita recente, embalado em sacos plásticos limpos e transparentes. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	73891	Item:	123
Referência:		Quantidade:	300
		Unidade:	QUILO
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	73891
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.356.594/0001-70 * VENCEDOR *	LETICIA G TORRES COMERCIO	R\$ 7,04	
17.672.861/0001-19	IMPACTO CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 7,04	
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 9,50	
23.212.691/0001-92	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 9,50	



Preço Estimado: R\$ 7,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,06 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
330 Latas	Especificação : Leite condensado e adoçado, obtido a partir de leite fresco, puro e integral.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

6,86

Órgão:	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	Data:	10/01/2024 09:00
Descrição:	Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose, Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:252023 / UASG:983503	Item:	124
Referência:		Quantidade:	300
UASG:	983503	Unidade:	Lata 395,00 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:252023 / UASG:983503

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.602.681/0001-14 * VENCEDOR *	MERCADO E PANIFICADORA BOM JESUS LTDA	R\$ 5,34
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
04.433.578/0001-92	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,23
32.736.686/0001-70	GMATOS REFRIGERACAO LTDA	R\$ 8,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

7,19

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data:	17/05/2023 09:00
Descrição:	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, DE 1ª QUALIDADE. NÃO DEVE POSSUIR LEITE EM PÓ. NÃO CONTE'M GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA PAK, COM 395G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. MARCA TIPO MOCÁ OU DE MELHOR QUALIDADE.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:232023 / UASG:120631	Item:	124
Referência:		Quantidade:	8.901
UASG:	120631	Unidade:	LATA 395,00 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:232023 / UASG:120631

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 5,39
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,50
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,88
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,98
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 6,25
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 6,88
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,90
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 7,19
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,20
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 7,29
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,80
09.388.117/0001-69	EDNALDO L GONCALVES EIRELI	R\$ 7,97
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,37



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 8,68
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,79
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 17/05/2023 09:00
Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, DE 1ª QUALIDADE. NÃO DEVE POSSUIR LEITE EM PÓ. NÃO CONTE'M GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA PAK, COM 395G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. MARCA TIPO MOC, A OU DE MELHOR QUALIDADE. IDEM AO ITEM 18 – COTA RESERVADA A ME/EPP EM 20,00%.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 124
	Quantidade: 2.225
	Unidade: LATA 395,00 G
	Ata: Link Ata
Código NºPregão:232023 / UASG:120631	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:120631
Referência:	
UASG: 120631	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 5,39
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,40
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,22
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 6,25
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,90
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 6,92
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 7,29
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,59
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,60
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 8,73
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,79
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 11,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,00

Item 125: CREME DE LEITE 200G

Preço Estimado: R\$ 5,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,96 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	Especificação : Creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes, goma xantana, goma jatai, goma guar, carragena, fosfato d isodico e citrato disodico. Hmogeinizado. Não contem gluten.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

7,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data: 30/11/2023 10:00
Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht	Modalidade: Pregão Eletrônico



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15 * VENCEDOR *	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 8,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 5,23
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza	Data: 05/09/2023 09:00
Descrição: Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura, Processamento: Uht,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:52023 / UASG:158313	Item: 125
Referência:	Quantidade: 150
UASG: 158313	Unidade: Embalagem 200,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:158313

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 2,99
22.684.715/0001-43 * VENCEDOR *	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 4,22
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,23
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 5,23
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 5,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	Data: 16/05/2023 09:00
Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:42023 / UASG:153065	Item: 125
Referência:	Quantidade: 68
UASG: 153065	Unidade: Embalagem 200,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:153065

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.397.976/0001-00 * VENCEDOR *	LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,20

Item 126: CREME CHANTILLY 1KG

Preço Estimado: R\$ 21,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,39 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 21,39

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Especificação : Creme base para coberturas e recheios chantilly, composto de: Agua, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, estabilizantes:E4020ii-E463, Caseinato de sodio, emulsionantes:E472e-E322-E472b, sa,laroma e corante:E160a.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

21,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Gabinete do Comandante	Data:	29/12/2023 09:00
Descrição:	Ingredientes: Creme De Leite, Leite Desnatado E Lactose, Prazo Validade: 8 MÊS, Peso: 250 G, Conservação: 1 A 10 °C, Tipo Embalagem: Aerosol Litografada,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:282023 / UASG:120001	Item:	126
Referência:		Quantidade:	72
UASG:	120001	Unidade:	Unidade
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:282023 / UASG:120001

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.911.393/0001-59 * VENCEDOR *	ADRIANO C. BRANDAO LTDA	R\$ 21,29
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,30
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 21,32

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

21,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR	Data:	21/11/2023 09:00
Descrição:	CREME TIPO CHANTILLY 1LT	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência:	75646	Item:	126
		Quantidade:	20
		Unidade:	LTS
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	75646

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.760.202/0001-19 * VENCEDOR *	MINIMERCADO COSTA JUNIOR EIRELI	R\$ 21,72

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

21,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE ITAQUI	Data:	31/03/2023 00:00
Descrição:	Creme tipo Chantilly, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem longa vida (Tetra Pak) com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 litro.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	50500-36-2023-PRE	Item:	126
Referência:		Quantidade:	146
		Unidade:	UN
		Identificação:	50500-36-2023-PRE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.583.148/0001-50 * VENCEDOR *	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR	R\$ 21,14

Item 127: IOGURTE COM POLPA DE FRUTA 6X1

Preço Estimado: R\$ 10,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,85 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,85

Quantidade	Descrição	Observação
360 Bandejas	Especificação : Com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento lacteo e açúcar.Embalagem plastica, temperatu ra de entrega dentro do preconizado, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Limoeiro do Norte	Data: 13/12/2023 09:00
Descrição: Iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:122023 / UASG:158314	Item: 127
Referência:	Quantidade: 1.380
UASG: 158314	Unidade: Embalagem 900,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:158314

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.127.841/0001-03 * VENCEDOR *	PH COMERCIAL LTDA	R\$ 5,50
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 7,00
07.081.436/0001-00	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,90
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 10,18
06.275.541/0001-09	SUPREMO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

11,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6ºDepósito de Suprimento	Data: 15/05/2023 10:00
Descrição: Iogurte Natural Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos , Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:82023 / UASG:160038	Item: 127
Referência:	Quantidade: 3.970
UASG: 160038	Unidade: Embalagem 900,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160038

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.217.430/0001-41 * VENCEDOR *	DANILO BRITO GOMES MACHADO 03733935551	R\$ 6,63
45.686.269/0001-01	CESAR DOS SANTOS LEAL FERREIRA 04886583571	R\$ 8,49
47.878.593/0001-57	MB FOX COMERCIO LTDA	R\$ 11,69
30.809.804/0001-05	SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA	R\$ 11,87
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 11,90
11.992.834/0001-47	JOSE RICARDO DOS SANTOS FIGUEIREDO	R\$ 12,05
40.260.551/0001-09	DIJAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

10,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6ºDepósito de Suprimento	Data: 15/05/2023 10:00
Descrição: Iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:82023 / UASG:160038	Item: 127
Referência:	Quantidade: 350
UASG: 160038	Unidade: Embalagem 900,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160038

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.217.430/0001-41 * VENCEDOR *	DANILO BRITO GOMES MACHADO 03733935551	R\$ 6,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.992.834/0001-47	JOSE RICARDO DOS SANTOS FIGUEIREDO	R\$ 10,50
40.260.551/0001-09	DIJAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,79
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 11,95
30.809.804/0001-05	SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA	R\$ 12,37

Item 128: CHOCOLATE EM BARRA 1KG

Preço Estimado: R\$ 39,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,60 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 39,60

Quantidade	Descrição	Observação
50 Barras	Especificação : Açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e recinolato de glicerila e aromatizantes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

43,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar
Data: 06/11/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barra Nutricional Ingredientes Adicionais: Oleaginosas E Chocolate , Composição Básica: De Flocos De Cereais
Item: 128
Código N°Pregão:82023 / UASG:160392
Quantidade: 5.010
Unidade: Unidade
Referência:
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160392

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.774.922/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 28,48
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 32,17
50.644.308/0001-48	50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES	R\$ 38,00
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 39,85
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 46,17
41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 49,85
52.044.967/0001-79	52.044.967 LETICIA NAWWAS CAVALHEIRO	R\$ 49,85
42.748.381/0001-31	ALAIDE RODRIGUES DE LIMA 60370831934	R\$ 55,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

42,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Sidrolândia - MS
Data: 27/07/2023 09:00
Descrição: CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA DE 1 KG
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 20040_802023
Item: 128
Quantidade: 130
Unidade: UN
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 20040_802023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.972.074/0001-52 * VENCEDOR *	ALICE DE FATIMA RODRIGUES LOPES	R\$ 29,75
36.664.345/0001-97	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 37,00
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 47,12
28.111.315/0001-25	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA	R\$ 47,12



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

33,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Sapé	Data:	25/07/2023 13:34
Descrição:	Chocolate em barra embalagem com 1 Kg. Chocolate em barra ao leite, nobre, ideal para derreter e fazer produtos moldados. Produzido a base de massa de cacau e manteiga de cacau. Acondicionado em embalagem plástica, íntegra, atóxica, resistente, vedada hermeticamente. Embalagem contendo externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 quilo.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		Item:	128
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	247849
Código	247849		
Referência:			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.977.510/0001-00 * VENCEDOR *	FENIX ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,49
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 39,99

Item 129: MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 12,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,29 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 12,29

Quantidade	Descrição	Observação
260 Quilogramas	Especificação : Mamão tipo papaya de 1º qualidade casca íntegra lisa livre de fungos, consistência firme, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

12,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE NOVA BRÉSCIA	Data:	08/02/2024 00:00
Descrição:	MAMÃO FORMOSA – fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. terem tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Devem ser frescas, abrigadas dos raios solares, estejam livres de insetos, parasitas, larvas e enfermidades, assim como de danos por eles provocados. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Deve apresentar 80 a 90% de maturação. Validade semanal.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		Item:	129
		Quantidade:	900
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	53000-1-2024-PCE
Código	53000-1-2024-PCE		
Referência:			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.061.371/0001-27 * VENCEDOR *	Supermercado Talini Ltda - Me	R\$ 12,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

11,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT	Data:	01/02/2024 09:00
Descrição:	MAMAO PAPAYA DE PEIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Item:	129
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	79068
Código	79068		
Referência:			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.023.708/0001-99 * VENCEDOR *	JANAINA BELEM MARINHO	R\$ 11,78

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 12,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TOROPI	Data: 30/01/2024 00:00
Descrição: MAMAO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Código Referência: 86000-1-2024-PCE	Item: 129
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	Ata: Link Ata
	Identificação: 86000-1-2024-PCE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.266.871/0001-92 * VENCEDOR *	51.266.871 Otavio Rossato Vidal	R\$ 12,80

Item 130: KIWY

Preço Estimado: R\$ 28,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,71 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 28,71

Quantidade	Descrição	Observação
385 Quilogramas	Especificação : De 1º qualidade casca integra livre de fungos, consistencia firme, acondicionado em rede plastica, com identificação de peso, grau de emadurecimento medio, maturação natural.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 27,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 28/07/2023 09:00
Descrição: FRUTA, TIPO: KIWI, APRESENTAC,A~O: NATURAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:462023 / UASG:120632	Item: 130
Refêrencia:	Quantidade: 360
UASG: 120632	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:120632

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.991.358/0001-29 * VENCEDOR *	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 20,10
24.560.896/0001-21	24.560.896 ROBERTA MARIA OLIVEIRA DE LIRA	R\$ 20,88
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 20,99
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI	R\$ 23,50
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 24,00
26.608.977/0001-80	W L DA SILVA LTDA	R\$ 25,00
30.095.551/0001-47	C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 27,17
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 29,00
41.476.069/0001-73	IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS LTDA	R\$ 29,95
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,95
24.258.826/0001-13	JOABE PEDRO DA SILVA SOUZA 04725678538	R\$ 34,00
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 34,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 65,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

28,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data:	17/05/2023 09:00
Descrição:	FRUTA "IN NATURA", TIPO KIWI, DE 1ª QUALIDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS, NA~O ESTA' DANIFICADO POR QUALQUER LESA~O DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARENCIA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:252023 / UASG:120631	Item:	130
Referência:		Quantidade:	600
UASG:	120631	Unidade:	QUILOGRAMA 0,00
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:252023 / UASG:120631

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.413.636/0001-20 * VENCEDOR *	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,01
02.842.373/0001-35	ALEXANDRE MAGNUS DA COSTA VERISSIMO LTDA	R\$ 32,90
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 33,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Data:	01/03/2023 00:00
Descrição:	FRUTA, TIPO KIWI, APRESENTAÇÃO NATURAL	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Código Referência:	Dispensa de Licitação Nº 11/2023 / UASG: 160103	Item:	130
UASG:	160103	Quantidade:	100
		Unidade:	Quilograma
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 11/2023 / UASG: 160103

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86 * VENCEDOR *	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 30,00

Item 131: ABACATE

Preço Estimado: R\$ 9,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,06 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

Quantidade	Descrição	Observação
112 Quilogramas	Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRAL LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE A MADURECIMENTO MÉDIO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS SAO LUIS	Data:	01/11/2023 00:00
Descrição:	FRUTA, TIPO ABACATE FORTUNA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Código	Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 158276	Item:	131
Referência:		Quantidade:	400
UASG:	158276	Unidade:	Quilograma
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 158276



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.773.378/0001-11 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV	R\$ 9,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA BASE AEREA DE SALVADOR	Data: 01/09/2023 00:00
Descrição: FRUTA, TIPO ABACATE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Modalidade: Dispensa de Licitação
Código Referência: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 120023	Item: 131
UASG: 120023	Quantidade: 240
	Unidade: Quilograma
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 120023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.628.383/0001-35 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DO DESENVOLVIMENTO DO BAIXO SUL - ADEBASUL	R\$ 8,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

8,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA	Data: 22/11/2023 09:00
Descrição: Abacate Fruta in natura - tipo abacate, espécie verdadeiro. Seleto de 1ª qualidade.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 75524	Item: 131
Refêrencia:	Quantidade: 210
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: 75524

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.443.813/0001-70 * VENCEDOR *	MOREIRA COMERCIO LTDA	R\$ 7,72
31.075.750/0001-56	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8,70
31.319.490/0001-17	J. D. F. SILVA	R\$ 8,77

Item 132: MEXERICA

Preço Estimado: R\$ 14,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,20 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,20

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	Especificação : De 1ª qualidade, tipo pocan, peso médio de 120 a 180g casca lisa integra, livre de fungos, isenta de sujidades , grau de amadurecimento médio, sem indícios de deteriorização e acondicionado em saco plastico contendo peso.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

13,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 15/01/2024 09:00
Descrição: Fruta Tipo: Tangerina Poncan , Apresentação: Natural	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:862023 / UASG:927317	Item: 132
UASG: 927317	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:862023 / UASG:927317



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.969.820/0001-59 * VENCEDOR *	VAREJAO SERRA VERDE LTDA	R\$ 4,98
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 7,50
22.483.299/0001-15	FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 19,90
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADULA DAVID BARBOSA ROLINS Descrição: Fruta Tipo: Tangerina Poncan , Apresentação: Natural Código N°Pregão:32023 / UASG:928794 Referência: UASG: 928794	Data: 20/12/2023 09:10 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 132 Quantidade: 950 Unidade: Quilograma Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928794
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

14,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT Descrição: MEXERICA - Procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprios das variedades, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos e doenças que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. O produto deverá apresentar o peso na embalagem. Código 76902 Referência:	Data: 08/12/2023 08:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Item: 132 Quantidade: 7.665 Unidade: KG Ata: Link Ata Identificação: 76902
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.427.308/0001-67 * VENCEDOR *	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 14,89

Item 133: ACHOCOLOTADO LIQUIDO

Preço Estimado: R\$ 2,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,28 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Especificação : 200ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA Descrição: Apresentação: Líquido, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas,	Data: 04/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 133
---	---



Código N°Pregão:232023 / UASG:983503
Referência:
UASG: 983503

Quantidade: 800
Unidade: Caixa 200,00 ML
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:983503

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.433.670/0001-64 * VENCEDOR *	ERALDO NAZARIO BARRETO PITON	R\$ 1,09
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 2,20
43.022.350/0001-61	ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 2,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

2,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto
| 6º Grupo de Mísseis e Foguetes
Descrição: Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Apresentação: Líquido,
Sabor: Tradicional,
Código N°Pregão:32022 / UASG:160479
Referência:
UASG: 160479

Data: 04/07/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 133
Quantidade: 10.000
Unidade: Caixa 200,00 ML
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160479

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.408.662/0001-23 * VENCEDOR *	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,33
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,36
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,15
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,30
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,33
48.965.143/0001-64	NAVEGAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,34
50.711.814/0001-02	50.711.814 DANIEL MOTA RIBEIRO	R\$ 2,69
42.748.381/0001-31	ALAIDE RODRIGUES DE LIMA 60370831934	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

2,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste |
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 2º Batalhão de Engenharia
de Construção
Descrição: Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Apresentação: Líquido,
Sabor: Tradicional,
Código N°Pregão:22023 / UASG:160203
Referência:
UASG: 160203

Data: 09/03/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 133
Quantidade: 272
Unidade: Caixa 200,00 ML
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160203

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.977.596/0001-69 * VENCEDOR *	SIMÕES & OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,31



Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	Especificação : TIPO TOMMY, AMADURECIMENTO MÉDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais6,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA ROMA DO SUL		Data: 08/02/2024 00:00
Descrição: MANGA COMUM		Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Código Referência: 69500-2-2024-PCE		Item: 134
		Quantidade: 750
		Unidade: KG
		Ata: Link Ata
		Identificação: 69500-2-2024-PCE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.821.267/0001-01 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 6,93

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais7,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE VANINI		Data: 01/02/2024 00:00
Descrição: MANGA FRUTA Manga Palmer, madura, tamanho médio. Casca íntegra. com polpa, tamanho e coloração firme e uniforme, com ausência de sujidades, parasitas, larvas, danificações físicas, substâncias terrosas, odor e sabor estranho, isenta de partes pútridas.		Modalidade: Pregão Presencial
Código 72700-1-2024-PRP		Item: 134
Refêrencia:		Quantidade: 250
		Unidade: KG
		Identificação: 72700-1-2024-PRP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.404.505/0001-38 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE VANINI LTDA - COAGRI	R\$ 7,42

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE QUINZE DE NOEMBRO		Data: 01/02/2024 00:00
Descrição: Manga de boa qualidade, sem lesões e rupturas, coloração e tamanho uniformes		Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Código 70500-1-2024-PCE		Item: 134
Refêrencia:		Quantidade: 175
		Unidade: KG
		Ata: Link Ata
		Identificação: 70500-1-2024-PCE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.881.003/0001-37 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO 15 DE NOEMBRO LTDA	R\$ 6,90

Item 135: AMEIXA ROXA INATURA

Preço Estimado: R\$ 15,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,61

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 15,61

Quantidade	Descrição	Observação
345 Quilogramas	Especificação : TIPO EXTRA, AMADURECIMENTO MÉDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE D E FUNGOS E PARASITAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

17,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana		Data: 05/01/2024 09:00
Descrição: Tipo 1: Ameixa, Apresentação: Natural,		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:1152023 / UASG:987425		Item: 135
UASG: 987425		Quantidade: 120
		Unidade: Unidade
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:1152023 / UASG:987425
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.365.540/0001-90 * VENCEDOR *	LUIZ ARTHUR CAVALHERI EIRELI	R\$ 17,00
51.423.877/0001-26	ARMAZEM DONA NENA	R\$ 17,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

15,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT		Data: 31/03/2023 09:00
Descrição: AMEIXA - ROXA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 60793		Item: 135
Referência:		Quantidade: 385
		Unidade: UN
		Ata: Link Ata
		Identificação: 60793
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.835.034/0001-85 * VENCEDOR *	IGUACU COMERCIO DE GAS EIRELI	R\$ 15,27

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

14,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra Município de Pinhal da Serra		Data: 22/02/2023 18:48
Descrição: AMEIXA ROXA NACIONAL de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		Modalidade: Pregão
Código 223604		Item: 135
Referência:		Quantidade: 500
		Unidade: KG
		Ata: Link Ata
		Identificação: 223604
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.720.593/0001-57 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO NECKEL & BATALHA LTDA	R\$ 13,96
01.536.545/0001-80	ALAIR VILSON MATTE	R\$ 14,23



Item 136: MORANGO INATURA

Preço Estimado: R\$ 34,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,74

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 34,74

Quantidade	Descrição	Observação
215 Quilogramas	Especificação : TIPO ESPECIAL, AMADURECIMENTO MÉDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVR E DE FUNGOS E PARASITAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

35,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data:	17/05/2023 09:00
Descrição:	FRUTA "IN NATURA", TIPO MORANGO, DE 1ª QUALIDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS, NA~O ESTA' DANIFICADO POR QUALQUER LESA~O DE ORIGEM FÍSICA OU MECA^NICA QUE AFETE A SUA APARE^NCIA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:252023 / UASG:120631	Item:	136
Referência:		Quantidade:	194
UASG:	120631	Unidade:	QUILOGRAMA 0,00
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:252023 / UASG:120631
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00	
* VENCEDOR *			
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 35,00	
02.842.373/0001-35	ALEXANDRE MAGNUS DA COSTA VERISSIMO LTDA	R\$ 35,50	
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 35,95	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG	Data:	10/11/2023 09:00
Descrição:	MORANGO FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	74941	Item:	136
Referência:		Quantidade:	50
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	74941
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.151.092/0001-76	IRMAOS AURICCHIO E CIA LTDA	R\$ 39,00	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

29,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG	Data:	01/09/2023 13:30
Descrição:	MORANGO CONGELADO IN NATURA CONGELADA EM EMBALAGEM DE 1KG ,COM FRUTAS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código	20954_0762023	Item:	136
Referência:		Quantidade:	3.000
		Unidade:	KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	20954_0762023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.582.597/0001-79	RAIZES DA TERRA FRUTAS	R\$ 14,00	
* VENCEDOR *			
10.777.020/0001-27	DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA	R\$ 29,98	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,00

Item 137: REQUEIJÃO CREMOSO 1,5KG

Preço Estimado: R\$ 50,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,78 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 50,78

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação : Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coalhada, fermento lácteo, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 1,5kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

53,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ESPAÇO FELIZ		Data: 20/12/2023 08:30
Descrição: Requeijão Ingredientes: Queijo Cremoso , Tipo: Catupiry , Conservação: 1 A 10 °		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:22023 / UASG:930607		Item: 137
Refêrencia: UASG: 930607		Quantidade: 20
		Unidade: Quilograma
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:930607
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 53,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SAO PEDRO		Data: 19/12/2023 09:30
Descrição: Requeijão Ingredientes: Leite Desnatado, Creme De Leite, Acidulante, Ácido , Tipo: Cremoso , Conservação: 1 A 10 °C, Peso: 420 G, Tipo Embalagem: Pote Plástico , Prazo Validade: 60 (Fechado) DIA		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:32023 / UASG:928810		Item: 137
Refêrencia: UASG: 928810		Quantidade: 11
		Unidade: Embalagem 250,00 G
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928810
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.524.989/0001-14	ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

49,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO		Data: 24/02/2023 09:00
Descrição: Requeijão Prazo Validade: 60 (Fechado) DIAS, Ingredientes: Sal , Conservação: 1 A 10 °C, Tipo Embalagem: Pacote , Tipo: Cremoso , Peso: 1.800 K		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:292023 / UASG:983781		Item: 137
Refêrencia: UASG: 983781		Quantidade: 60
		Unidade: Quilograma
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:983781
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 49,16
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.784.006/0001-12	VALDEMIR GONCALVES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 49,50

Item 138: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL 500G

Preço Estimado: R\$ 40,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,03 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 40,03

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Especificação : Obtida a partir de creme de leite, cloreto de sódio e fermento láctico, sem gluten. Pote 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

39,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO CANDIDA VARGAS	Data: 12/12/2023 09:00
Descrição: Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:620342023 / UASG:462314	Item: 138
UASG: 462314	Quantidade: 108
	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:620342023 / UASG:462314

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.597.577/0001-93 * VENCEDOR *	MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,49
19.447.850/0001-60	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,89
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

41,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jes us da Lapa	Data: 26/07/2023 08:30
Descrição: Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:162023 / UASG:151889	Item: 138
Referência:	Quantidade: 100
UASG: 151889	Unidade: Pote 1,00 KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:151889

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.901.553/0001-67 * VENCEDOR *	SILVIA HELENA ALVES	R\$ 39,00
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 40,00
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 43,00
35.977.596/0001-69	SIMOES & OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

38,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca	Data: 20/06/2023 09:00
Descrição: Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Com Sal,	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 138
	Quantidade: 1.500



Código N°Pregão:92023 / UASG:154617
Refêrencia:
UASG: 154617

Unidade: Pote 1,00 KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:154617

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.675.412/0001-85 * VENCEDOR *	VVM ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,29
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 37,90
27.490.179/0001-69	ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621	R\$ 39,50
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 50,00

Item 139: ACELGA

Preço Estimado: R\$ 13,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,63 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 13,63

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Especificação : O produto deverá estar de ótima qualidade folhas verdes sem defeito, sem traços de descoloração intacta, firme e bem desenvolvida, fresca, apresentando tamanho e coloração uniforme sem deformações, danos, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos, sem lesões físicas e/ou mecânicas, nem perfurações, cortes e folhas internas meladas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 24º Batalhão de Caçadores
Data: 18/05/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tipo: Acelga, Item: 139
Código N°Pregão:52023 / UASG:160105 Quantidade: 800
Refêrencia: Unidade: Quilograma
UASG: 160105 Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160105

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.418.539/0001-29 * VENCEDOR *	FORT EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,45
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 12,00
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 13,00
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,00
45.410.474/0001-40	A. R. GOMES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 14,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 14,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará | Campus Juazeiro do Norte
Data: 16/03/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura Tipo: Acelga Item: 139
Código N°Pregão:12023 / UASG:158316 Quantidade: 1.750
Refêrencia: Unidade: Quilograma
UASG: 158316 Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158316

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.921.660/0001-91 * VENCEDOR *	F. O. DANTAS	R\$ 9,00
07.081.436/0001-00	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.876.837/0001-25	VERDIVITA CARIRI LTDA	R\$ 15,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 13,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró	Data: 03/03/2023 10:00
Descrição: Verdura In Natura Tipo: Acelga	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:12023 / UASG:158365	Item: 139
Referência:	Quantidade: 130
UASG: 158365	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158365

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,79

Item 140: CARNE DE SOL

Preço Estimado: R\$ 42,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,79 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 42,79

Quantidade	Descrição	Observação
380 Quilogramas	Especificação : De 1ª qualidade, acondicionada em saco plástico transparente com identificação do peso e prazo de validade , livre de sujidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 43,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	Data: 10/07/2023 09:30
Descrição: Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Pedaco, Origem: Bovina,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:252023 / UASG:925377	Item: 140
Referência:	Quantidade: 1.896
UASG: 925377	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:925377

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.541.660/0001-61 * VENCEDOR *	M C DA SILVA	R\$ 27,26
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 27,43
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,47
50.719.967/0001-04	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 43,25
09.388.117/0001-69	EDNALDO L GONCALVES EIRELI	R\$ 44,08
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 44,20
33.409.235/0001-90	MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA	R\$ 44,30
42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS	R\$ 44,30
067.000.414-65	GIRLEIDE RAQUEL DA SILVA BARBOSA RIBEIRO	R\$ 45,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

43,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	Data:	15/03/2023 09:40
Descrição:	Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Peçaço , Origem: Bovina	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:592022 / UASG:925377	Item:	140
Referência:		Quantidade:	3.740
UASG:	925377	Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:592022 / UASG:925377

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.541.660/0001-61 * VENCEDOR *	M C DA SILVA	R\$ 39,90
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 43,14
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 43,14
38.216.905/0001-76	JOAO GABRIEL LIMA DE ALMEIDA 09336566458	R\$ 43,14
37.750.976/0001-91	JESSICA LARISSA FERNANDES	R\$ 45,00
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

41,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	Data:	10/03/2023 08:00
Descrição:	Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol , Origem: Bovina , Apresentação: Peçaço , Estado De Conservação: Seco(A)	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:112023 / UASG:983501	Item:	140
Referência:		Quantidade:	920
UASG:	983501	Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:112023 / UASG:983501

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.173.471/0001-10 * VENCEDOR *	RB ALVES EIRELI	R\$ 41,08
14.631.707/0001-00	ECONOMIA CERTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 41,57
11.851.606/0001-57	LOURISVALDO ALVES DA SILVA	R\$ 48,41

Item 141: POLPA DE CUPUAÇU PASTEURIZADA

Preço Estimado: R\$ 7,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,02 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

8,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data:	29/12/2023 10:00
Descrição:	Tipo: Cupuaçu, Apresentação: Congelada,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:682023 / UASG:158148	Item:	141
Referência:		Quantidade:	450
UASG:	158148	Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:682023 / UASG:158148



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.442.430/0001-66 * VENCEDOR *	DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 8,72
84.599.307/0001-40	PEIXOTO & ALBERTASSE LTDA	R\$ 8,79
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

6,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA UNIVERSIDADE FEDERAL/RR	Data: 01/08/2023 00:00
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CUPUAÇU, TIPO NATURAL	Modalidade: Dispensa de Licitação
Código Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 154080	Item: 141
Refêrencia:	Quantidade: 1.400
UASG: 154080	Unidade: Pacote 100,00 G
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 154080

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.056.594/0001-76 * VENCEDOR *	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

6,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 22/03/2023 09:30
Descrição: Tipo: Cupuaçu, Apresentação: Congelada,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:412023 / UASG:980005	Item: 141
UASG: 980005	Quantidade: 4.502
	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:980005

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.572.092/0001-42 * VENCEDOR *	C J JOB	R\$ 5,99
26.351.705/0001-47	COMERCIAL URUPA LTDA	R\$ 6,00
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,19
10.421.065/0001-64	FENIX SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
48.463.797/0001-90	FELIPE NEVES DE SOUZA 89580486204	R\$ 9,88

Item 142: ADOÇANTE EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 20,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,33 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 20,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Especificação : A base de aspartame, embalagem em caixa com 50 unidades de 0,8g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

19,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 30/11/2023 09:00
Descrição: Adoçante Aspecto Físico: Pó Fino Branco , Ingredientes: Sacarina Sódica , Tipo: Dietético	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 142



Relatório gerado no dia 19/02/2024 10:38:49 (IP: 45.181.236.147)
Código Validação: lhV%2fK5IHARKJDIOTnC6cgdSPcbB32q03pedJbp75kqYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IhV%252fK5IHARKJDIOTnC6cgdSPcbB32q03pedJbp75kqYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Código N°Pregão:412023 / UASG:784810
Referência:
UASG: 784810

Quantidade: 10.076
Unidade: Sachê 6,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:784810

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 9,50
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 9,75
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,90
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 10,90
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 17,00
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,07
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,40
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 24,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,50
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,94
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 27,04
32.465.992/0001-19	LICITA NORTE LTDA	R\$ 27,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

19,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Acre
Descrição: Adoçante Aspecto Físico: Pó Fino Branco , Ingredientes: Sucralose E
Acessulfame-K , Tipo: Dietético
Código N°Pregão:122023 / UASG:925461
Referência:
UASG: 925461

Data: 13/09/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 142
Quantidade: 30
Unidade: Caixa 50,00 UN
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:925461

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.981.509/0001-99 * VENCEDOR *	48.981.509 VALERIA CLISSI BOTONI DA SILVA	R\$ 19,84
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 19,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

21,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | prefeitura municipal de itapejara
doeste - pr
Descrição: Adoçante Aspecto Físico: Pó Fino Branco , Ingredientes: Aspartame
Código N°Pregão:352023 / UASG:454370
Referência:
UASG: 454370

Data: 24/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 142
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:454370

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.106.076/0001-06 * VENCEDOR *	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 21,90



Preço Estimado: R\$ 13,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,08 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 13,08

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Especificação : Com teor de gordura reduzida em 25% ou mais do que o convencional.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais12,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ		Data: 22/09/2023 10:00
Descrição: MAIONESE LIGHT - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 21400_0622023		Item: 143
		Quantidade: 24
		Unidade: EMB
		Ata: Link Ata
		Identificação: 21400_0622023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.287.250/0001-31 * VENCEDOR *	OAZEM COMUNICACOES VISUAIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 12,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais15,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR		Data: 02/08/2023 00:00
Descrição: MAIONESE LIGHT (500G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 40 KCAL POR COLHER DE SOPA E ÔMEGAS 3 E 6 PROVENIENTES		Modalidade: Pregão - Presencial - Registro de Preços
Código Referência: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1772023_782023		Item: 143
		Quantidade: 50
		Unidade: Un
		Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1772023_782023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.794.008/0001-30 * VENCEDOR *	CLAUDIA VANDERLEIA CECHINEL SANTOS - ME (SUPERMERCADO ECONOMICO)	R\$ 15,26

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais11,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca Prefeitura Municipal de Lagoa Seca		Data: 16/03/2023 18:20
Descrição: MAIONESE LIGHT 25% DE LIPÍDIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500 GRAMAS.		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Código Referência: 227736		Item: 143
		Quantidade: 460
		Unidade: FR
		Ata: Link Ata
		Identificação: 227736
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.211.844/0001-00 * VENCEDOR *	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 10,70
43.382.862/0001-39	MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA	R\$ 11,29
21.778.760/0001-02	JF CARNES E FRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 13,99



Item 144: PÃO DE FORMA INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 16,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,26

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 16,26

Quantidade	Descrição	Observação
130 Pacotes	Especificação : De 1º qualidade, com 20 fatias ou mais, macio, embalado em saco plastico transparente, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO FREI ANTONIO CONVENIADO	Data:	16/01/2024 09:00
Descrição:	Pão Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:22023 / UASG:929092	Item:	144
Refêrencia:		Quantidade:	100
		Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:929092

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.017.815/0001-59 * VENCEDOR *	AMANDA DE SOUZA AGUIAR 06308762156	R\$ 14,00
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 14,09
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,00
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 19,50
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

16,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	Data:	05/01/2024 09:00
Descrição:	Pão Base: De Farinha De Trigo Integral E Centeio , Tipo: De Forma , Tipo Adicional: Preto , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:2872023 / UASG:988561	Item:	144
Refêrencia:		Quantidade:	5.800
		Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:2872023 / UASG:988561

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.332.901/0001-83 * VENCEDOR *	VIC PAN EIRELI	R\$ 16,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

15,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC	Data:	15/12/2023 09:00
Descrição:	Pão Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Forma , Ingredientes Adicionais: Com Grãos , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:42023 / UASG:929232	Item:	144
Refêrencia:		Quantidade:	29
		Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:42023 / UASG:929232



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.239.461/0001-07 * VENCEDOR *	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,25
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 14,50
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 17,25
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 17,50

Item 145: SAL GROSSO

Preço Estimado: R\$ 7,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,30 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
22 Pacotes	Especificação : Iodado, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante, embalagem plástica transparente e resistente de 01kg, com prazo de validade mínima de 01 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 16/01/2024 09:00
Descrição: Tipo: Grosso, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 360 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda, Acidez: 7,20 PH,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:452023 / UASG:158127	Item: 145
Referência:	Quantidade: 660
UASG: 158127	Unidade: Pacote 1,00 KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:158127

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.762.737/0001-07 * VENCEDOR *	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA	R\$ 1,62
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 7,00
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 7,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 10/01/2024 08:00
Descrição: Sal Tipo: Grosso, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Acidez: 7,0 P	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:342023 / UASG:160171	Item: 145
Referência:	Quantidade: 48
UASG: 160171	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:160171

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,80
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 24/10/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto |
Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada | 41 Batalhão de Infanteria
Motorizado

Descrição: Sal Tipo: Grosso , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Acidez:
7,0 P

Código N°Pregão:42023 / UASG:160102

Referência:

UASG: 160102

Item: 145

Quantidade: 90

Unidade: Pacote 1,00 KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160102

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		

Item 146: GELATINA EM PÓ SEM SABOR

Preço Estimado: R\$ 7,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,87 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Especificação : Incolor, em pó, sachê de 24g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

8,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU	Data: 01/10/2023 00:00	
Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR SEM SABOR, ORIGEM VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Código Dispensa de Licitação Nº 50/2023 / UASG: 158322	Item: 146	
Referência:	Quantidade: 5	
UASG: 158322	Unidade: Pacote 35,00 G	
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 50/2023 / UASG: 158322	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.030.442/0001-83	PORTO SEGURO SUPERMERCADO LTDA.	R\$ 8,89
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

7,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	Data: 14/08/2023 10:00
Descrição: Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Sem Sabor , Origem: Animal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:62023 / UASG:783601	Item: 146
Referência:	Quantidade: 2.900
UASG: 783601	Unidade: Pacote 12,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:783601

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.482.550/0001-79	C M CASTRO	R\$ 6,57
* VENCEDOR *		
40.159.342/0001-73	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	R\$ 7,25
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,81
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 7,85
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 7,86
42.993.404/0001-73	BRIVA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 7,96



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

6,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.
Descrição: Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Sem Sabor , Origem: Vegetal , Característica Adicional: Sem Corantes Artificiais
Código N°Pregão:240292023 / UASG:925162
Referência:
UASG: 925162

Data: 17/03/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 146
Quantidade: 50
Unidade: Pacote 15,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:240292023 / UASG:925162

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,82
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,88
08.091.529/0001-70	COMERCIAL ZONA SUL LTDA	R\$ 5,88
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 5,88
08.797.103/0001-36 * VENCEDOR *	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,88
04.731.614/0001-02	AMARANTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,70
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 6,88
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 8,11
09.388.117/0001-69	EDNALDO L GONCALVES EIRELI	R\$ 9,89
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 10,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 500,00

Item 147: JILÓ

Preço Estimado: R\$ 9,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,54 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,54

Quantidade	Descrição	Observação
70 Quilogramas	Especificação : De primeira qualidade, grau de maturação médio, com conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalado em rede plástica com identificação do peso.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

9,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana
Descrição: Legume In Natura Tipo: Jiló
Código Referência: N°Pregão:1152023 / UASG:987425
UASG: 987425

Data: 05/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 147
Quantidade: 120
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:1152023 / UASG:987425

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.365.540/0001-90 * VENCEDOR *	LUIZ ARTHUR CAVALHERI EIRELI	R\$ 9,00
51.423.877/0001-26	ARMAZEM DONA NENA	R\$ 9,45



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

9,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
Descrição: Legume In Natura Tipo: Jiló
Código Referência: NºPregão:242023 / UASG:985909
UASG: 985909

Data: 29/12/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 147
Quantidade: 18.990
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:242023 / UASG:985909

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.725.081/0001-80 * VENCEDOR *	C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 6,50
48.282.080/0001-41	JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,85
03.617.923/0001-85	SOLAGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,85
10.890.635/0001-65	COMERCIAL GULLES COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 9,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

9,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO
Descrição: Jilo 1 Kg
Código Referência: 78420

Data: 22/12/2023 08:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 147
Quantidade: 50
Unidade: KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 78420

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.724/0001-21 * VENCEDOR *	FABIO DAMACENO PINTO	R\$ 9,55

Item 148: MANTEIGA DE GARRAFA

Preço Estimado: R\$ 28,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,86 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 28,86

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Especificação : Obtida a partir de creme de leite. Garrafa de 450g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

30,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 9ª REGIÃO MILITAR | 9ºBatalhão de Suprimento
Descrição: Manteiga Tipo: De Garrafa , Composição: Com Sal
Código N°Pregão:42023 / UASG:160142
Refêrencia:
UASG: 160142

Data: 07/11/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 148
Quantidade: 690
Unidade: Garrafa 500,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160142

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.111.315/0001-25	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA	R\$ 30,00
23.890.972/0001-02 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$ 30,00
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 30,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.850.709/0001-08	NUTRIR - COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	R\$ 32,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 25,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 17/05/2023 09:00
Descrição: MANTEIGA DO SERTA~O, TIPO DE GARRAFA SEM SAL, 1ª QUALIDADE. VALIDADE DE NO MI'NIMO 90 DIAS. EMBALAGEM ATO'XICA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM COM 500G.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:232023 / UASG:120631	Item: 148
Refêrencia:	Quantidade: 1.200
UASG: 120631	Unidade: GARRAFA 500,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:120631

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 15,00
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 16,98
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 25,67
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,69
42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS	R\$ 25,69

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 30,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ	Data: 06/03/2023 09:00
Descrição: Manteiga Tipo: De Garrafa , Composição: Com Sal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:42023 / UASG:980788	Item: 148
UASG: 980788	Quantidade: 100
	Unidade: Pote 500 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980788

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.291.139/0001-43 * VENCEDOR *	PADARIA E MERCEARIA BANDEIRANTES II LTDA	R\$ 30,62
41.535.426/0001-27	MAXED COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 30,62

Item 149: REQUEIJÃO CREMOSO 222G

Preço Estimado: R\$ 15,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,03 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 15,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Especificação : Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coalhada, fermento lácteo, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 222g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC	Data: 30/01/2024 08:00
Descrição: Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Requeijão , Apresentação: Cremoso , Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Tipo Restrição: Zero Lactose	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:622023 / UASG:988279	Item: 149
Refêrencia:	Quantidade: 50



Relatório gerado no dia 19/02/2024 10:38:49 (IP: 45.181.236.147)
Código Validação: lhV%2fK5IHARKJDI0tnC6cgdSPcbB32q03pedJbp75kqYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IhV%252fK5IHARKJDI0tnC6cgdSPcbB32q03pedJbp75kqYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.995.853/0001-52 * VENCEDOR *	SCS COMERCIO LTDA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais16,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA	Data: 29/12/2023 10:00
Descrição: Requeijão Ingredientes: Creme De Leite , Tipo: Integral , Conservação: 1 A 10 °C, Características Adicionais: Cremoso	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:242023 / UASG:985909	Item: 149
Refêrencia:	Quantidade: 28.053
UASG: 985909	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:985909

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.725.081/0001-80 * VENCEDOR *	C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 14,90
48.282.080/0001-41	JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,09
03.617.923/0001-85	SOLAGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea	Data: 28/12/2023 10:00
Descrição: Requeijão Ingredientes: Creme De Leite , Tipo: Integral , Conservação: 1 A 10 °C, Características Adicionais: Cremoso	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:92023 / UASG:158564	Item: 149
Refêrencia:	Quantidade: 700
UASG: 158564	Unidade: Copo 200,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158564

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 15,00
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 15,00

Item 150: MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,03 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
70 Pacotes	Especificação : Massa alimenticia com ovos, tipo padre nosso, pacote de 500g, com selo de garantia Abima, com validade de 12 meses da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais5,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 21/12/2023 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO À BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 450 GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

Código N°Pregão:632023 / UASG:989913

Referência:

UASG: 989913

Item: 150

Quantidade: 420

Unidade: UNIDADE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:989913

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61 * VENCEDOR *	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,12
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 5,13

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

6,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT

Data: 31/05/2023 09:15

Descrição: MACARRAO - MASSA ALIMENTICIA 500G MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO PADRE NOSSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS,

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 150

Quantidade: 605

Unidade: PCT

Ata: [Link Ata](#)

Código 18741_0152023

Referência:

Identificação: 18741_0152023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.602.606/0001-65 * VENCEDOR *	COTRIGUACU ALIMENTOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,90
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 7,05

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

5,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia | Fundo Municipal de Educação

Data: 24/03/2023 11:44

Descrição: MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO EMBALAGEM DE 500G

Modalidade: Pregão

Item: 150

Quantidade: 800

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Código 228883

Referência:

Identificação: 228883

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51 * VENCEDOR *	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,43
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 6,50

Item 151: BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO 800G

Preço Estimado: R\$ 11,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,49

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,49

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	Especificação : Embalagem 800g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabissulfito de sódio. Validade minima de 06 meses.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

10,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 25/01/2024 09:00
Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:1172023 / UASG:984305	Item: 151
Refência:	Quantidade: 45
UASG: 984305	Unidade: Pacote 800,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:1172023 / UASG:984305

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.521.661/0001-11 * VENCEDOR *	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,80
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 9,05
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,90
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

12,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 09/01/2024 09:00
Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:262023 / UASG:980060	Item: 151
Refência:	Quantidade: 1.218
UASG: 980060	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980060

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.899.374/0001-30 * VENCEDOR *	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 12,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

11,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA UNIVERSIDADE FEDERAL/RR	Data: 01/08/2023 00:00
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN	Modalidade: Dispensa de Licitação
Código Dispensa de Licitação N° 6/2023 / UASG: 154080	Item: 151
Refência:	Quantidade: 30
UASG: 154080	Unidade: Unidade
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2023 / UASG: 154080

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.056.594/0001-76 * VENCEDOR *	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,23



Preço Estimado: R\$ 57,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,26

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 57,26

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	Especificação : Tipo sonho de valsa, embalagem pacote de 01kg com 48 unidades com data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

54,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data:	09/01/2024 09:00
Descrição:	Chocolate Tipo: Preto , Apresentação: Massa , Sabor: Meio Amargo , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Característica Adicional: Calorias Reduzidas - Light	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:262023 / UASG:980060	Item:	152
Referência:		Quantidade:	1.278
UASG:	980060	Unidade:	Quilograma
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:262023 / UASG:980060
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 54,50	
* VENCEDOR *			
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 55,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

58,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL UM PASSO DIFERENTE	Data:	26/12/2023 08:30
Descrição:	Chocolate Tipo: Preto , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código Referência:	NºPregão:22023 / UASG:928828	Item:	152
UASG:	928828	Quantidade:	15
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:928828
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,00	
* VENCEDOR *			
46.747.027/0001-43	LAZARO GEONE CARNEIRO DOURADO 05287659148	R\$ 36,50	
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 79,99	
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 80,00	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

58,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	Data:	16/08/2023 08:00
Descrição:	Chocolate Ingrediente Adicional: Caramelo E Flocos Crocantes , Tipo: Preto , Apresentação: Massa , Sabor: Ao Leite	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:142023 / UASG:160413	Item:	152
Referência:		Quantidade:	762
UASG:	160413	Unidade:	Barra 32,00 G
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:142023 / UASG:160413
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 46,50	
* VENCEDOR *			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 54,00
07.303.851/0001-52	JOSE EURICO BRAGA CORREA	R\$ 57,70
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 58,78
30.258.077/0001-27	S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 65,05
50.644.308/0001-48	50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES	R\$ 65,05
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00

Item 153: IOGURTE

Preço Estimado: R\$ 20,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,86 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 20,86

Quantidade	Descrição	Observação
320 Litros	Especificação : com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento lácteo e açúcar. Entrega dentro do preconizado, e m meio de conservação adequados resfriados. Embalagem de 900ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 22,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM LINO SUATE DE NATIVIDADE/TO	Data:	19/01/2024 08:30
Descrição:	Iogurte Natural Teor Gordura: Desnatado , Sabor: Com Sabor , Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:22023 / UASG:929261	Item:	153
Referência:		Quantidade:	18
UASG:	929261	Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:929261

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.415.968/0001-90 * VENCEDOR *	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 22,00
22.312.988/0001-67	GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO	R\$ 22,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 21,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRE GAMA	Data:	18/01/2024 09:00
Descrição:	Iogurte Natural Teor Gordura: Desnatado , Sabor: Com Sabor , Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:32023 / UASG:928707	Item:	153
Referência:		Quantidade:	28
UASG:	928707	Unidade:	Embalagem 1,00 L
		Ata:	Link Ata
		Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:928707

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.722.197/0001-94 * VENCEDOR *	NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122	R\$ 21,15
18.050.777/0001-26	N PEREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 21,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ZACHARIAS NUNES DA SILVEI RA	Data:	18/12/2023 08:00
		Modalidade:	Pregão Eletrônico



Descrição: Iogurte Natural Teor Gordura: Integral , Sabor: Com Sabor , Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta

Código NºPregão:22023 / UASG:928975

Referência:

UASG: 928975

Item: 153

Quantidade: 62

Unidade: Embalagem 1,00 L

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928975

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.415.968/0001-90 * VENCEDOR *	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 17,00
34.722.197/0001-94	NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122	R\$ 19,00
22.312.988/0001-67	GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO	R\$ 19,41

Item 154: EXTRATO DE TOMATE 190G

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,40

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	Especificação : Concentrado. Embalagem com no mínimo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

5,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 11/01/2024 09:00
Descrição: Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação, Ingrediente Básico: Tomate, Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código NºPregão:442023 / UASG:983461	Item: 154
Referência:	Quantidade: 6.000
UASG: 983461	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: NºPregão:442023 / UASG:983461

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.455.976/0001-90 * VENCEDOR *	JOSE FRANCISCO VASCONCELOS	R\$ 5,15
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,15
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 5,15
07.387.218/0001-90	JOSE CARLOS RODRIGUES NOGUEIRA	R\$ 5,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO PRINCIPE	Data: 09/01/2024 09:00
Descrição: Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código NºPregão:22023 / UASG:929646	Item: 154
Referência:	Quantidade: 50
UASG: 929646	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929646

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 5,30
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 9,15
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 11,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 13/12/2023 08:30
Descrição: Ingrediente Básico: Tomate, Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação, Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:1872023 / UASG:987563	Item: 154
Referência:	Quantidade: 680
UASG: 987563	Unidade: Lata 350,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:1872023 / UASG:987563

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,25
* VENCEDOR *		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 07/06/2023 15:13:11 Acessar a fonte aqui
2 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 01/02/2024 09:11:06 Acessar a fonte aqui
3 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 21/07/2023 10:33:11 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 16/02/2024 10:41:58 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 15/01/2024 10:54:42 Acessar a fonte aqui
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 22/01/2024 09:26:04 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 16/02/2024 12:15:25 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 14/11/2023 11:10:28 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Potirendaba/SP 191.243.12.90:8079/transparencia/	Data: 14/02/2024 15:00:49 Acessar a fonte aqui
11 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 22/01/2024 16:02:35 Acessar a fonte aqui
12 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 20/12/2023 07:58:42 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
14 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 06/09/2023 16:32:34 Acessar a fonte aqui
15 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 12/02/2024 13:39:15 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 13/07/2023 12:08:06 Acessar a fonte aqui
17 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 05/01/2024 15:22:48 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 19/01/2024 13:56:15 Acessar a fonte aqui
19 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 17/01/2024 11:37:30 Acessar a fonte aqui
20 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 19/12/2023 17:15:56 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 09/02/2024 14:07:07 Acessar a fonte aqui



22 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0
licitanet.com.br

Data: 14/02/2024 17:36:50
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR
pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Data: 16/02/2024 09:31:18
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

25 - Compras BR
https://comprasbr.com.br/

Data: 22/01/2024 12:34:16
Acessar a fonte [aqui](#)

26 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN
170.79.153.44:8079/transparencia/

Data: 21/05/2023 09:54:36
Acessar a fonte [aqui](#)

27 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG
pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Data: 15/02/2024 11:28:25
Acessar a fonte [aqui](#)





À PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA - PA

11 de março de 2024.

Referente à Proposta para serviço de gerenciamento para aquisição de gêneros alimentícios.

Prezados,

A empresa **ROTAN GERENCIADORA DE NEGOCIOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ Nº 49.645.234/0001-85, com sede à Rua Modesto Batista, Nº 3759, Bairro Jardim América, Sala 2, na cidade de Vilhena-RO, com o Telefone: (69) 99222-3630 / (69) 99324-7393, e-mail: rotan.assessorias@gmail.com, apresenta a seguinte proposta comercial:

Objeto: serviço de gerenciamento para aquisição de gêneros alimentícios da Prefeitura de Piçarra-PA, e órgãos participantes.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO DE CONSUMO 12 MESES (R\$)	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (%)	VALOR TOTAL(R\$)
1	Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de meios de pagamento, administração, disponibilização de software de autogestão, emissão e fornecimento de meios de pagamentos para gerir as despesas, enquadradas como suprimento de fundos, destinados à aquisição de gêneros alimentícios, para atender às demandas da Prefeitura Municipal e Órgãos Participantes, em estabelecimentos comerciais do Município de Piçarra-PA,	Serviço	R\$1.280.407,66	1,60%	R\$ 1.300.894,18
VALOR GLOBAL (Valor Total dos Serviços + Taxa de Administração)					R\$ 1.300.894,18

49.645.234/0001-85
ROTAN GERENCIADORA
DE NEGÓCIOS LTDA
AV. PRESIDENTE RUBENS, Nº 3759, JARDIM AMÉRICA
VILHENA - RO
CEP: 76.980-720

ROTAN GERENCIADORA DE NEGOCIOS LTDA
CNPJ: 49.645.234/0001-85
Vilhena-RO



11 de março de 2024.

Valor estimado para consumo: R\$1.280.407,66 (um milhão duzentos e oitenta mil quatrocentos e sete reais e sessenta e seis centavos).

Taxa de administração: 1,60% (um virgula sessenta) sobre o valor de consumo.

Valor global da proposta: R\$ 1.300.894,18 (Um milhão, trezentos mil, oitocentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços acima cotados estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas e outros pertinentes ao objeto.


[49.645.234/0001-85]
ROTAN GERENCIADORA
DE NEGÓCIOS LTDA
AV. PRESIDENTE NASSER, N° 3758, JARDIM AMÉRICA
VILHENA - RO
CEP: 76.980-720

ROTAN GERENCIADORA DE NEGOCIOS LTDA
CNPJ: 49.645.234/0001-85
Vilhena-RO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA ESTADO DO PARÁ

Prezados (a) Senhores (a),

PAG TECNOLOGIA LTDA, no CNPJ sob o nº 49.271.145/0001-16, sediada na Av Brasília Qd 19 Lt 19, CENTRO, ALEXÂNIA/GO, CEP: 72.930-000, por seu representante legal, Sr(a). ITALO BRUNO FERNADES PONTES, inscrito(a) no CPF sob o nº 103.125.921-08, apresenta a seguinte cotação Comercial:

Objeto: serviço de gerenciamento para aquisição de gêneros alimentícios da Prefeitura de Piçarra-PA, e órgãos participantes.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO DE CONSUMO 12 MESES (R\$)	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (%)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de meios de pagamento, administração, disponibilização de software de autogestão, emissão e fornecimento de meios de pagamentos para gerir as despesas, enquadradas como suprimento de fundos, destinados à aquisição de gêneros alimentícios, para atender às demandas da Prefeitura Municipal e Órgãos Participantes, em estabelecimentos comerciais do Município de Piçarra-PA,	Serviço	R\$1.280.407,66	3,00%	R\$ 1.318.819,88
VALOR GLOBAL (Valor Total dos Serviços + Taxa de Administração)					



Valor estimado para consumo: R\$1.280.407,66 (um milhão duzentos e oitenta mil quatrocentos e sete reais e sessenta e seis centavos)

Taxa de administração: 3,00% (tres por cento) sobre o valor de consumo.

Valor global da proposta: R\$ 1.318.819,88(um milhão trezentos e dezoito mil oitocentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços acima cotados estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas e outros pertinentes ao objeto.

Declaramos que nos preços acima cotados estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas e outros pertinentes ao objeto.

Alexânia, 11 de março de 2024.

PAG TECNOLOGIA

LTDA:49271145000116

Assinado de forma digital por PAG

TECNOLOGIA

LTDA:49271145000116

ITALO BRUNO FERNADES PONTES

103.125.921-08

Representante da empresa



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA - PARÁ

Ref. Proposta de Preços

A empresa **WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA.**, inscrita no **CNPJ Nº 09.573.196/0001-88**, com sede à Av. Rio Grande, Nº 168, Quadra 03, Lote 27, Bairro Beira Rio, Parauapebas-PA, Telefone: (94)99160-8580, e-mail: licitacao@webcard.adm.br, apresenta a seguinte Proposta Comercial:

OBJETO: serviço de gerenciamento para aquisição de gêneros alimentícios da Prefeitura de Piçarra-PA, e órgãos participantes.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR ESTIMADO DE CONSUMO 12 MESES (R\$)	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (%)	VALOR TOTAL(R\$)
1	Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de meios de pagamento, administração, disponibilização de software de autogestão, emissão e fornecimento de meios de pagamentos para gerir as despesas, enquadradas como suprimento de fundos, destinados à aquisição de gêneros alimentícios, para atender às demandas da Prefeitura Municipal e Órgãos Participantes, em estabelecimentos comerciais do Município de Piçarra-PA,	Serviço	R\$1.280.407,66	2,00%	R\$ 1.306.015,81
VALOR GLOBAL (Valor Total dos Serviços + Taxa de Administração)					R\$ 1.306.015,81

Valor estimado para consumo: R\$1.280.407,66 (um milhão duzentos e oitenta mil quatrocentos e sete reais e sessenta e seis centavos)

Taxa de administração: 2,00% (dois por cento) sobre o valor de consumo.

Valor global da proposta: R\$ 1.306.015,81 (um milhão trezentos e seis mil quinze reais e oitenta e um centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Avenida Rio Grande nº 168, Bairro Beira Rio, Parauapebas - PA
Telefone: (94) 99160-8580/(94) 99159-8860

WEBCARD
ADMINISTRACAO
LTDA:09573196000188

Assinado de forma digital por
WEBCARD ADMINISTRACAO
LTDA:09573196000188
Dados: 2024.03.11 17:47:37 -03'00'

Site: www.webcard.adm.br licitacao@webcard.adm.br



Declaramos que nos preços acima cotados estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas e outros pertinentes ao objeto.

Parauapebas-PA, 11 de março de 2024.

WEBCARD
ADMINISTRACAO

LTDA:09573196000188

Assinado de forma digital por

WEBCARD ADMINISTRACAO

LTDA:09573196000188

Dados: 2024.03.11 17:47:09 -03'00'

WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA.

CNPJ: 09.573.196/0001-88

Avenida Rio Grande nº 168, Bairro Beira Rio, Parauapebas - PA
Telefone: (94) 99160-8580/(94) 99159-8860
Site: www.webcard.adm.br licitacao@webcard.adm.br